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رئیــس ســتاد کل نیروهــای مســلح گفت: 
عملیات های انجام شــده تاکنون هشــداری 
برای بازدارندگی بوده است و عملیات تنبیهی 

به زودی اجرا خواهد شد.
به گزارش خبرگزاری مهر، سرلشــکر موسوی 
رئیس ســتاد کل نیروهای مســلح در پیامی 
اظهار کرد: عملیات های انجام شــده تاکنون 
هشــداری بــرای بازدارندگی بوده اســت و 

عملیات تنبیهی به زودی اجرا خواهد شد.
او گفــت: رژیــم صهیــونی در یــک اقدام 
تجاوزگرانه در پوشش اهداف نظامی به مردم 

ایران حمله کرد.
سرلشکر موسوی تصریح کرد: این رژیم برای 
متوقــف کردن صدای حقیقــت صداوسیما را 

مورد هدف قرار داد.
رئیس ســتاد کل نیروهای مسلح گفت: رژیم 
با بی اعتنایی به همه قوانین شــناخته شــده 
بین المللی در تداوم کشتار حدود ۳۰۰ خبرنگار 
در غزه و لبنان، اصحاب رســانه صداوسیمای 
جمهوری اسلامی ایران را برای متوقف کردن 
صدای حقیقت مورد هجوم وحشیانه خود قرار 

داد.
او گفت: ملت بزرگ ایران آنچنان که تاکنون 
نشــان داده اند در برابر هیچ گونه تجاوزی سر 
تســلیم فرود نیاورده انــد و در برابر این اقدام 
ایستادگی، رژیم صهیونی  وحشیانه هم ضمن 
را به ســزای اعمال جنایتکارانــه اش خواهند 

رساند.
سرلشکر موســوی افزود: شهادت فرماندهان، 
هموطنان عزیز و دانشمندان، نیروهای مسلح 
را بــرای اجرای فرمــان تنبیه کننــده قطعااً 

مصمم تر خواهد کرد.
رئیس ســتاد کل نیروهای مســلح ادامه داد: 
تاکنون در مقابله با دشمن با تمرکز بر اهداف 
حســاس و حیــاطی، ضربات ســهمگینی بر 

دشمن وارد شده است.
او تصریح کرد: به ســاکنان اراضی اشــغالی 
به ویژه تل آویو و حیفا هشــدار داده می شــود 
برای حفظ جان خود این مناطق را ترک کنند 
و خودشــان را قربانی امیال حیــوانی نتانیاهو 
نکنند. آزادگان جهان اطمینان داشــته باشند، 
ملت بــزرگ ایران با طلایــه داری نیروهای 

مسلح انتقام خون شهیدان را خواهند گرفت.

همدلی؛ رئیــس کانون هماهنگی فاوا گفت: در شــرایط 
کنونی مردم باید آگاه باشــند هر وی پی ان و نرم افزاری 
را بــه ویژه اگر رایگان باشــد و تبلیغاتی برای آن شــده، 

دانلود نکنند.
داوود ادیــب در گفتگــو بــا خبرنگار مهــر در خصوص 
دسترسی کاربران ایرانی به اینترنت ماهواره ای استارلینک 
از طریق گــوشی و مخاطرات احتمــالی آن گفت: هنوز 
گزارش دقیق و موثقی از اســتفاده کاربران داخل کشــور 
از اینترنت ماهواره ای استارلینک دریافت نکرده ایم. هنوز 
مشخص نیست که آیا این استفاده ها به صورت عمومی رخ 
داده یا از طریق خرید سرویس یا اکانت انجام شده است. 
همچنین نمی توانیم بــا اطمینان بگوییم که این اقدامات 

با هدف تبلیغات یا جهت دهی خاصی صورت گرفته اند.
او افزود: در شــرایط فعلی هرگونه استفاده از این خدمات 
می تواند به عنوان ابزاری برای سوءاســتفاده از اطلاعات 
کاربــران تلقی شــود. به ویژه با توجه به دســترسی های 
متعــددی که تلفن هــای همراه دارند، ممکن اســت این 
فناوری هــا مسیرهای جدیدی برای نفــوذ ایجاد کنند. از 

این رو مردم باید هوشیار باشند.
رئیس کانون هماهنگی فــاوا  در این خصوص مثالی زد 
و ادامه داد: هیــچ پنیر رایگانی را نمی تــوان بیرون پیدا 
کرد، مگر در تله موش! این یعنی حتی اگر سرویس هایی 
به ظاهر رایگان برای مردم فعال شــود، نباید از بعُد امنیتی 
آن غافل شــد، چرا که ممکن است این خدمات زمینه ساز 
دسترسی های ناخواسته به اطلاعات کاربران شوند. توصیه 
می شود فعلااً در شرایط کنونی، از این قبیل سرویس هاکه 

برای استفاده رایگان آنها تبلیغ می شود، استفاده نشود.
او تصریــح کــرد: در برخی کشــورها، طی ماه های اخیر 
شاهد آن بوده ایم که از بســترهای ارتباطی و زیرساختی 
برای نفوذ به سیســتم های کاربران اســتفاده شده است. 
حتی برخی دســتگاه ها از قبیل پیجرها، تلفن های همراه 
و... آلوده به ســخت افزارهای مشکوک بوده اند. به همین 
دلیل در شــرایط فعلی باید مسائل سیاسی را کنار گذاشت 
و صرفااً با هدف حفظ سلامت فردی و خانوادگی با احتیاط 

عمل کرد.
ادیــب در پایان گفت: باید مراقب بود که حتی الامکان از 
این دست تجهیزات کمتر استفاده شود یا اگر هم استفاده 
می شــود از ابزارهایی استفاده شــود که به زودی آپدیت 

نشده اند و همان نسخه های قدیمی را دارند.
او اظهار کرد: مردم باید متوجه باشــند که هر نرم افزار یا 
اپ ناشــناخته ای را آپدیت و از هر وی پی انی اســتفاده 
نکنند چون برخی فیلترشکن ها هم راه های ورود به گوشی 
ها را می توانند به وجود بیاورند، هم می توانند موقعیت های 
مــکانی را دریافــت کننــد و همینطور طــول و عرض 
جغرافیــایی را از طریق ابزارهای الکترونیکی به دســت 
بیاورنــد لذا باید آگاه بود و هر نرم افزاری را دانلود نکرد و 
از هر چیز رایگانی در بستر فضای مجازی استقبال نکرد.

رئیس انجمن شرکت های فناور هوش مصنوعی و اقتصاد 
دیجیتال ایران گفت: مردم دقــت کنند اگر تجهیزاتی از 
بیرون خریداری می کنند از شرکت معتبر باشد تا به نوعی 

پاسخگو باشد.
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فضــل الله یاری: در کنار اخبــار و تحلیل های مربــوط به جنگ ایران 
واسرائیل، در میان فعالان سیاسی، رسانه ¬ای و شبکه های مجازی ایرانی 
نیز درگیری بزرگی در جریان اســت. یک طرف گروهی ایستاده اند که از 
هرگونه حمله به ایران و زیرساخت هایش با توجیه امکان و احتمال سقوط 
جمهوری اسلامی حمایت می کنند و معمولا از وارد شدن خسارات به منافع 
ایران و کشته شدن نظامیان و دانشمندان هسته ای و حمله به صداوسیما، 
ابراز خوشحالی می کنند. این گروه که عمدتا حول محور رضا پهلوی فرزند 
محمدرضا پهلوی؛ شــاه مخلوع ایران جمع شــده¬اند، با شدت و حِدت به 
مخالفان ایده مرکزی شان که »ســقوط جمهوری اسلامی به هر بهایی« 
اســت، حمله و فحاشی می کنند. در این میان برایشان هیچ اهمیتی ندارد 
که کودکان و زنانی کشــته شوند که ممکن است همراهی و تناسبی هم با 
منویات جمهوری اسلامی نداشــته باشند. هیچ مهم نیست زیرساخت های 
کشــور که برای نســل های بعدی نیز باید بمانند، در حملات دشمن نابود 
شــوند. این البته پیرو تحرکات و مواضع رهبر سیاسی این گروه یعنی رضا 
پهلوی است که تعجب بسیاری از ناظران خارجی را نیز برانگیخته است، به 
گونه ای که برخی از خبرنگاران خارجی با ناباوری از او ســوال می کنند که 
آیا او واقعا موافق حمله نظامی به کشورش است؟ و انتظار پاسخی منفی از 

او دارند، اما پاسخ او به شکل ناامیدکننده ای مثبت است.
از این رو او توانســته اســت بحثی را میان فعالان سیاسی و رسانه ای در 
داخل و خارج کشــور مطرح کند که آیــا در برابر حمله متجاوز به خاک به 
صرف احتمال ســرنگونی جمهوری اسلامی باید سکوت یا همراهی کرد؛ 
یا نه خاک و میهن و ایران، مفهومی بالاتر از همه محاســبات و معادلات 
مطرح شــده اســت؛ میهنی که هم مردم در آن ساکن اند و هم منافع ملی 
ایرانیان در آن مســتقر اســت. این بحث البته در این روزها به دوگانه ای 
تبدیل شده که بخش هایی از افکار عمومی را به خود مشغول کرده و البته 

تضادها و مخالفت های شدیدی را نیز شکل داده  است.
از مصطفی تاجزاده تا پرستو فروهر

در مقابل گروهی به شــدت بــه محکومیت حمله اســرائیل پرداخته اند و 
معتقدند که این کشــور بــا کارنامه سیاهش در آدم کــشی، کودک کشی، 
تجاوز و اشــغال، هدفش تنها ســرنگونی جمهوری اسلامی نیست، بلکه 
با یک ایران مســتقل و آزاد که در آن کودک کشی محکوم می شــود، نیز 
مشــکل دارد و موقعیت او در خاورمیانه هیچ گاه یک ایران قدرتمند با هر 
نــوع حکومتی را تحمل نخواهد کرد. این گــروه معتقدند که صرف نظر از 
هرگونه مخالفت با حکومت مستقر در ایران، باید اکنون پشت ایران ایستاد. 
ایــن افراد به برخی از حمایت های این روزها اســتناد می کنند. یکی نامه 
مصطفی تاجزاده زندانی سیاسی اســت که مرزهایش با جمهوری اسلامی 
مشخص است. او از زندان اوین نامه ای نوشته و ضمن تاکید بر انتقاداتش 
از نحوه اداره کشــور  به بخشی از این وضعیت دوگانه اشاره کرد و نوشت: 
»می دانم که قشــرهایی از مردم، از حملات مزبور خوشــنودند؛ چراکه آن 
 را تنهــا راه تغییر حکومــت ... می بیند. اما حتی به فــرض آنکه جنگ به 
چنین نتیجه ای منجر شــود، ایرانی ویــران به جای خواهد ماند که در آن، 
به احتمال بسیار زیاد، بی دولــتی و هرج ومرج حرف اول را خواهد زد، اگر 

کشور چند پاره نشود.«
او اما با زبانی صریح تر این موضع  را زیر ســوال برد و نوشت: »حمایت از 
تجاوز ارتش بیگانه، آن  هم به دســتور کسی  که دیوان بین المللی لاهه او 
را بــه جنایت جنگی متهم کرده، به نظر من، فاقد توجیه سیاسی و اخلاقی 
است و در ایران پسامشروطه سابقه ندارد. حساب خوشحالی و حتی سکوت 

جداست.«
در میان چهره های مشــهور دیگری که به انــدازه کافی برای مخالفت با 
جمهوری اسلامی انگیزه دارند، موضع پرســتو فروهر نیز در راستای دفاع 
از ایران ابراز شــد. دختر پروانه و داریوش فروهر که نزدیک به ســه دهه 
اســت که به نوشته خودش »دادخواه« مرگ فجیع پدر و مادرش به دست 

ماموران وزارت اطلاعات اســت، نیز در مطلبی به این موضوع اشاره کرد 
و نوشــت: »به عنوان کسی که سال هاســت تلاش هــای مدنی خود را با 
دادخواهی تعریف کرده اســت بر خود لازم می بینم که ابراز تأسف عمیقی 
بکنم از این که میبینم این روزها واژه ی »دادخواهی« به بمب و موشــک 

و پهپاد سنجاق می شود.«
او ادامه داد: »دادخواهی تلاشی اســت اخلاقی و انســانی و مردمی برای 
پاسخگو کردن ساختار قدرت برای شکستن چرخه باطل خشونت و توانمند 
کردن جامعه در برابر سرکوب دادخواهی تنیده در جنبش مردم است برای 
بازپس گیری کرامت و ،آزادی نه هم صدا با بمب هایی که بر شــهر و دیار 

مردم فرومی بارند. ارضای حس انتقام را با دادخواهی یکی نگیریم.«
 بخشی از چهره های ایرانی مخالف نظام که از ســوی رسانه های مختلف 
طرف گفت وگو بودند، نیز بر محکومیت حملات اسرائیل به مردم بی گناه و 
زیرساخت های اقتصادی کشور اصرار کردند که متن و تصویر مواضع شان 

در تیراژ بسیار بالا در فضای مجازی و رســانه ای منتشر شده است.
تنها ایرانیان فعال در فضای سیاسی و رســانه ای به این موضع نپرداختند. 
فضای مجازی نیز پر اســت از موضع گیری برخی از افراد خارجی که فارغ 
از حب و بغض نســبت به دو طرف این منازعه، تجاوز وحشیانه اسرائیل به 
ایران را محکوم کردند و البته موضع خود را به آن بخش از ایرانیان مدافع 

حمله به کشور نیز گوشزد می کردند.
 ایران خواهی به شیوه وزیر دفاع پاکستان

در این میان در روزهای گذشــته یک چهره رسمی یک کشور خارجی به 
صورتی بی-ســابقه در این زمینه به فعالیت پرداخته است. »خواجه محمد 
آصف« وزیر دفاع پاکستان در روزهای گذشته یکی از حامیان مردم ایران 
در فضای مجازی بود. او اگرچه در مقام رســمی یک کشور دوست و برادر 
با ایران، نهایت همراهی را دارد، اما به صورتی کاملا شــخصی نیز در کنار 
مردم جنگ زده ایران ایســتاده اســت. صفحه او در شبکه ایکس یا همان 
توییتر ســابق پر اســت از حمایت هایش از مردم ایران و البته مخالفت با 
اسرائیل. پست ها و بازنشــر پست هایی در همدلی با وضعیت این روزهای 
مردم ایران از جمله فعالیت او در این فضاســت. او به شکلی تخصصی نیز 
وارد این حوزه شــده و در کنار بخشی از دلسوزان ایران، به انتقاد آن هم از 
نوع شدید آن از رضا پهلوی پرداخته است؛ شاهزاده ای که این روزها همه 
چشــم امیدش به موشک هایی است که از اسرائیل به سمت ایران روانه  اند 

و بین سرداران سپاه و کودکان خردسال فرقی نمی گذارند.
خواجه محمد آصف با بازنشر پستی که یک مصاحبه با پهلوی را نشر داده 
و او در آن می گویــد »مردم ایران اکنون انگیزه و انرژی ســرنگون رژیم 
اسلامی را دارند«، به شــدت به او تاخته اســت. او بــا لحنی تند همراه با 
کلمات غیرمتعارف از رضا پهلوی می خواهد که اگر شجاعت دارد در داخل 
ایران، نقش رهبر را برعهده بگیــرد. خواجه محمد آصف در اقدامی دیگر 
با بازنشــر توییت »تریتا پارسی« که رضا پهلوی را به خیانت متهم کرده، 
درباره فرزند پهلوی نوشت: »تاســف بار، چاپلوسی صهیونیست ها...« وزیر 
دفاع پاکســتان شهادت هموطنان ما طی حملات اسرائیل در تهران را نیز 
به دقت  پیگیری می کند و  پســتی را بازنشــر کرده که به شهادت »تارا 
حاجی میری« دختر ۸ ســاله ایرانی پرداخته است.او  هر پستی که در دفاع 
از ایران بییند، نیز بازنشــر می کند. صفحه او در شــبکه ایکس پر است از 

توجهش به مساله امروز ایران.
نگاهی به وضعیت سیاسی او نشان می دهد که از اعضای حزب مسلم لیگ 
از نزدیکان نواز شریف است که در چندین دوره وزارت خانه های متعددی را 
در اختیار داشته و اکنون وزیر دفاع پاکستان است. او او متولد شهری است 
که ۱۴۸ سال پیش اقبال لاهوری در آن به دنیا آمد؛ عجیب نیست که نگاه 
محبت آمیزش به ایرانیان را از اقبال گرفته باشــد که حدود یک قرن پیش 
نیز چشــم نگرانش را به جوانان عجم دوخته و برایشان سروده بود: »چون 
چراغ لاله ســوزم در خیابان شما/ ای جوانان عجم! جان من و جان شما.«

دفاع از ایران با نام و ننگ؟!
در روزهای گذشته بحثی درباره لزوم دفاع از ایران در فضای رسانه شکل 
گرفــت با این کلیدواژه ها که »دفاع از ایــران؛ چه به نام و چه به ننگ.« 
این موضوع با اشــاره به سخنی از قائم مقام فراهانی؛ سیاست مدار، ادیب، 
شاعر عصر قاجار و صدراعظم ایران از ۱۲۱۳ تا ۱۲۱۴ خورشیدی در زمان 
محمدشــاه مطرح شــد. او که پیش از صدراعظمی محمدشاه، پیشکار و 
مشــاور عباس میرزا ولیعهد بالیاقت قاجار بود، ظاهرا جمله¬ای دارد که با 
اشــاره به یک سخن مشهور ماکیاولی می گوید باید به هرشکلی از کشور 

دفاع کرد، یا به نام یا به ننگ.
سیدجواد طباطبایی درباره او می نویســد: »وی می گوید پس از کشور باید 
دفاع کرد همان طور که ماکیاولی می گوید؛ به نام یا به ننگ باید از کشــور 

دفاع کرد.«
طباطبایی به تلاش های قائم مقام فراهانی برای نحوه برخورد با قدرت های 
خارجی که قصد تضعیف و تصرف ایران را دارند، می نویسد: »در نامه های 
متعدد که می نویسد و وقتی که کسانی را برای مذاکره به روسیه می فرستد 
در آنجــا رهنمودهای بسیار مهمی را عرضه می کند. اولااً کســانی را که 
انتخاب می کند به آن ها می گوید که تو الان نماینده مصلحت این کشوری 
و بایــد این را بــدانی که باید از منافع ملی به هــر نحوی دفاع کنی.« او 
ادامه داد: »می نویســد شما نماینده ما هســتید که از منافع ما دفاع کنید. 
اما اگر دیدید کــه نمی توانید بگویید که ما اختیار نداریم و به نوعی از زیر 
بار نوشــتن  عهدنامه فرار کنید. در جریان نوشــتن عهدنامه محمد صادق 
وقایع نــگار می گوید اگر دیدید که کار پیش نــمی رود و منافع ما را تأمین 
نمی کنــد و ناچارید که آن عهدنامه را بنویسیــد می گوید؛ به زور میرزایی 
جــملات دوپهلو بنویسید تا بتوان از آنها به نفع خودمان اســتفاده کنیم و 

می گوید تا می توانید سرشان را کلاه بگذارید.«
سیدجواد طباطبایی درباره نحوه اســتفاده از توصیــه قائم مقام در دفاع از 
منافع ملی افزود: »ما با خیلی از همســایگان اشــتراک دینی داریم و این 
اشتراک تا زمانی مطرح اســت که به منافع ملی ما متعرض نشوند. وقتی 
که جنگ تمام شــد و بخشی از سرزمین های ایران از دست رفت استدلال 
میرزا با روس ها  قابل توجه است. می گوید آنچه در دست ماست، در دست 
ماست. آن قسمت هایی که از آنجا در رفتیم آن ها هم مال ماست. ازتسلط 
ما خارج شــده است، اما از مالکیت ما خارج نشده است. یعنی با روس ها از 
طریقی هم از فقه و هم از اصول خودشــان وارد می شود. موضوع سیاست 

حفظ منافع و موجودیت یک کشور است و لاغیر.«
کدام ننگ؟

آنچه در تشــریح موضــع قائم مقام فراهانی درباره دفاع از کشــور »حتی 
بــا ننگ« گفته شــد، چندان قرابتی بــا مفهومی که از ننــگ در ادبیات 
فارسی مرســوم اســت، ندارد. آنچه در توصیه های او دیده می شود، نوعی 
سیاسی کاری و خدعه با قدرت بیگانه است. شبیه کاری که قوام در ماجرای 
پیشــه وری و جدایی آذربایجان از ایران، با حکومت قدرتمند شوروی کرد 
و ایــن قطعه از خــاک را به وطن برگردانید. با ایــن همه در ماجرای این 
روزهای ایران و حملات تجاوزکارانه کشور کودک کش اسرائیل هیچ جایی 
برای »دفاعِ همراه با ننگ« از ایران وجود ندارد که بتوان از آن استفاد کرد 
یا نکرد. صحنه بسیار روشــن تر از آن اســت که نیازی به خدعه و نیرنگ 
در دفاع از کشــور ایران، مردم و منافع ملی باشد. ایران و مردم ایران فارغ 
از هر مســاله دیگری هدف یک تجاوز بزرگ قــرار گرفته اند. تجاوز هم 
تعریف صریحی دارد، مردمی که به دنبال جنگ نیستند، بمباران شده و در 
حال کشته شدن هســتند.  منابع و زیرساخت هایی که متعلق به نسل های 
آینده شــان است، نیز زیر بمباران شدید است، چه ننگی در مخالفت با این 
وضعیت و دفاع از کشــور  وجود دارد؟ این روزها دفاع از ایران از نان شب 
هم واجب تر اســت. دفاع صریح، بــدون لکنت و تردید و بدون ملاحظات 

سیاسی غیرملی!

سرلشکر موسوی: 
عملیات تنبیهی در راه است؛ 
حیفا و تل آویو را ترک کنید

هشدار درباره اپ های رایگان و 
اینترنت استارلینک؛

 پنیر رایگان کجاست؟

1

بررسی موضوع مطرح شده پیرامون لزوم مقابله 
سیاسی  و رسانه ای با حمله متجاوز به کشور

دفاع از ایران؛
 به نام یا به ننگ!

رسانه بر سر دوراهی پمپاژ اضطراب و 
آزادی بیان

چقدر حقیقت، چقدر امید؟
همدلی| سارا حیدرنژاد: وقتی آسمان یک کشور درگیر 
غرش جنگ می شــود، نقش رســانه ها از روایت گر صرف به 
یک کنشــگر مؤثر تغییر پیدا می کند. دیگر بحث بر سر »چه 
خبر است؟« نیســت، بلکه »چطور گفتن« و »چقدر گفتن« 
هم به اندازه ی خودِ خبر، اهمیت پیدا می کند. اینجاســت که 
پرسش هایی اساسی مطرح می شود؛ رسانه در شرایط جنگی 
باید همه واقعیت ها را بگویــد؟ آیا گفتن واقعیت ها به قیمت 
ایجاد رعب و وحشــت در جامعه تمام نمی شود؟ اگر بخشی 
از اطلاعات را سانســور کند، آیا به آزادی بیان خیانت نکرده 

است؟

سخنگوی وزارت دفاع خبر داد

استفاده از یک موشک 
پیشرفته جدید

ســخنگوی وزارت دفاع تاکید کرد: دست نیروهای مسلح از 
امکانات پیشرفته در مقابل شرارت رژیم، پر است و امروز یکی 
از موشــک های پیشرفته ما برای اولین مرتبه استفاده شده و 

دشمن قادر به رهگیری آن موشک نشد.

سردرگمی افکار عمومی، رسانه ها و 
سران کشورها 

مواضع تناقض دونالد ترامپ
دونالد ترامپ؛ رئیس جمهور امریکا در روزهای گذشــته ابراز 
نظرهای متفاوت وگاه متضادی کرده است که حتی برخی از 

کشورهای همسو با خود را نیز به اشتباه انداخته است. 
او می گوید، در رابطه با جنگ رژیم صهیونیستی علیه ایران به 
دنبال آتش بس نیست، اما از ایران خواسته است که »به طور 

کامل« از سلاح های هسته ای دست بردارد.
 دونالــد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا در رابطه با جنگ رژیم 
صهیونیستی علیه ایران و گفت وگوهای هسته ای گفت: من 
به هیچ وجه، به هیچ شــکل و صورتی برای مذاکره صلح به 

ایران تماس نداشته ام.

توضیحات مقامات ایران برای جهانیان

عبور اسرائیل از 
مرزهای اخلاقی جنگ

همدلی| حملات رژیم صهیونیستی اسرائیل به مناطق مختلف 
کشــور، از جمله مناطق مسکونی، اداری، درمانی ورسانه ای در 
روزهای گذشته سبب شد تا مقامات کشور این وجه از تحرکات 

اسرائیل را برای جهانیان توضیح دهند. 
در روز پنجم جنگ تحمیلی اســرائیل علیه ایــران و در ادامه 
اقدامات دفاعی نیروهای مســلح ایــران در برابر تجاوز رژیم 
صهیونیستی، در اولین ساعات بامداد سه شنبه ۲7 خرداد موج 
نهم حملات موشکی به سرزمین های اشغالی را آغاز کردند که 
بر اســاس گزارش برخی از رسانه های منطقه، بخش هایی از 
زیرساخت های اقتصادی و ارتباطی رژیم اسرائیل، مورد حمله 

و اقع و منهدم شدند.
تسنیم با انتشار ویدیویی نوشت که ساختمان موساد در هرتزلیا 
هدف حمله موشــکی قرار گرفت. شبکه ۱۳ اسرائیل نیز اعلام 
کــرد: اخباری در رابطه با اصابت به یک ســاختمان و اصابت 
موشــک در یکی از چهارراه های اصلی مخابره شده است. در 
ســاعات اولیه حملــه، برخی منابع عبری از اصابت مســتقیم 
موشک در مرکز اراضی اشغالی خبر دادند و نوشتند که آژیرهای 

هشدار در منطقه جلیل، ناصره و جلیل علیا به صدا درآمدند.

حماسه غرورآفرین شیرزن ایرانی 
مقابل چشم جهانیان

گوینده ای به سبک 
قهرمانان فوتبال

هفته سرنوشت ساز در بلگراد

معمای بزرگ والیبال ایران 
در لیگ ملت ها

همــدلی| ایمان کوچکی: هفتــه اول رقابت های لیگ 
ملت های والیبال به پایان رسید.
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تحلیل سفیر ایران در ارمنستان از جنگ 
با اسرائیل

سبحانی: ایران برای هر 
سناریویی آماده است

سفیر ایران در ارمنســتان گفت: ایران به دنبال تشدید 
جنگ نیســت، اما برای هر ســناریویی آماده است. به 
گزارش مهر، مهدی سبحانی، در نشست خبری اظهار 
کــرد: جمهوری اسلامی ایران خطوط قرمزی را که در 
منطقــه اعلام کرده، حفظ خواهد کرد و از آن ها عدول 

نخواهد کرد.
وی گفت: ایران به دنبال تشدید جنگ نیست، اما برای 
هر سناریویی آماده است. ما نمی خواهیم این جنگ به 
کشورهای یا مناطق دیگر کشیده شود، مگر آنکه به ما 

تحمیل شود. آزموده را آزمودن خطاست.
ســبحانی همچنیــن از دولت ارمنســتان بــه خاطر 
محکومیت قاطع تجاوز اسرائیل و از مردم ارمنستان به 

خاطر حمایت و همبستگی شان قدردانی کرد.
وی تاکید کرد: این جنگ به ما تحمیل شــده و آمریکا 
در این حملات شریک است. آمریکا باید مسئولیت خود 
را بپذیرد و دست از ریاکاری بکشد. توافقی که با زور به 
دســت آید، توافق نیست، بلکه تسلیم است و ما تسلیم 

نخواهیم شد.
ســبحانی همچنیــن تصریح کــرد: ایران بــرای هر 
ســناریویی آماده است. جامعه ارامنه ایران تاکنون هیچ 
گزارشی درباره کشته ها یا مجروحان منتشر نشده است

وی در پاسخ به این پرسش که چه تعداد ایرانی به دلیل 
تحــولات اخیر کشــور را ترک کرده و به ارمنســتان 
آمده اند، سفیر گفت: تا حد ممکن وضعیت کشور عادی 
است و موج گسترده ای از مهاجرت شهروندان مشاهده 
نمی شــود. به گفته او، دقیقــااً برعکس، در حال حاضر 
اقداماتی برای بازگرداندن شــهروندان از کشــورهای 
مختلف در حال انجام است، زیرا بسیاری از آنان به دلیل 

لغو پروازها نتوانسته اند به کشور بازگردند.
ســفیر همچنین افزود: اطلاعات دقیــقی درباره تعداد 
ایرانیــانی که به دلیــل عملیات جنگی به ارمنســتان 
آمده اند، در دست نیست. اما تعداد زیادی از شهروندان 
که به روسیه و ترکیه ســفر کرده بودند، توانسته اند از 

طریق مرز زمینی با ارمنستان به کشور بازگردند.
سفیر ایران در ارمنســتان، در پاسخ به پرسشی درباره 
احتمال تجاوز جمهوری آذربایجان در استان سیونیک 
عنوان کرد: جمهوری اسلامی ایران خطوط قرمزی را 
که در منطقــه اعلام کرده حفظ خواهد کرد و از آن ها 

عدول نخواهد کرد.
وی تاکیــد کرد: مــا در حال مشــورت و در ارتباط با 
کشــورهای منطقه هســتیم. خطوط قرمز ما روشن اند 
و مــا ثابت کرده ایم که هرگــز از آن ها عبور نخواهیم 
کرد. البته ما در دنیــای احتمالات زندگی می کنیم، اما 
با واقعیت ها سروکار داریم. ما هوشیار باقی می مانیم و 
دولت جمهوری ارمنستان نیز اوضاع را زیر نظر دارد. ما 
به طور مداوم با دولت ارمنستان در حال رایزنی هستیم

سفیر ایران در ارمنستان افزود: تجاوز رژیم صهیونیستی 
علیه ایران ادامــه ی نقض های مکرر قوانین بین المللی 
توسط این رژیم طی هشت دهه گذشته است. این رژیم 
بزرگ ترین ناقض حقوق بین الملل، منشور سازمان ملل، 

از جمله حقوق بشردوستانه و حقوق بشر بوده است.
وی تاکیــد کــرد: حملــه غیرقانونی مســلحانه رژیم 
صهیونیســتی علیه ایــران، حمله ای اســت علیه کل 
ســاختار ســازمان ملل و تهدیدی جدی برای صلح و 
امنیت بین المللی. شــورای امنیت موظف است در این 

زمینه مداخله کرده و برای توقف تجاوز اقدام کند.
وی گفت: رژیم صهیونیســتی تجــاوز نظامی خود را با 
بهانه پیشگیری از تهدیدی اجتناب ناپذیر از سوی ایران 
و در چارچــوب دفاع پیشــگیرانه توجیه می کند. چنین 
مفهومی به هیچ وجه در ادبیات حقوق بین الملل و منشور 
ســازمان ملل پذیرفته شده نیست و بی تردید اقدام این 
رژیم، نقض آشکار اصل منع استفاده از زور است که در 
بند دوم ماده ۴ منشور سازمان ملل تصریح شده است

وی افزود: بر اساس ماده ۵۱ منشور، جمهوری اسلامی 
ایــران حق دفاع مشــروع از خــود را دارد و این حق، 

غیرقابل انکار است.
مهدی سبحانی، ســفیر جمهوری اسلامی ایران در 
ارمنستان، در نشست خبری اظهار داشت: شرایط در 
ایران بسیار عادی است و هیچ آماری یا اطلاعاتی در 
مورد انتقال شــهروندان ایرانی از ایران به ارمنستان 
نداریم. اما شــمار زیادی از شهروندان که به روسیه 
و ترکیه ســفر کرده بودند، با توجه به داشــتن مرز 
مشترک میان ایران و ارمنستان، از طریق مرز زمینی 
به کشــور بازگشتند و ما در این روند به آن ها کمک 

کرده ایم.
وی همچنیــن افزود: در مــورد اینکه آیا در این جنگ 
ایران، شهروندان ارمنی کشته یا زخمی شده اند –چنین 

اطلاعاتی ثبت نشده است.
به گفته او، در حال حاضر تلاش هایی برای سازماندهی 

انتقال شهروندان به ایران در حال انجام است.
وی در پاســخ به شــایعات مربوط به نشت تشعشعات 
ناشی از حمله به تأسیسات هسته ای ایران، سفیر گفت: 
ما هیچ اطلاعاتی در مورد نشت تشعشع نداریم و حتی 
آژانس بین المللی انرژی اتمی نیز چنین گزارشی منتشر 

نکرده است.
وی در پایان گفت: در مورد تأسیســات هسته ای نطنز 
که هدف قرار گرفته اســت، بایــد بگویم که آن مکان 
بسیار دورتر از ارمنســتان قرار دارد، بنابراین نگران آن 

نباشید.
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تعداد مصدومان زن و کودک به ۱2۰ 
نفر رسیده است

مهاجرانی: درگیر جنگ 
ترکیبی هستیم

سخنگوی دولت گفت: مردم رسانه ملی را جدی بگیرند 
و به دیگر رســانه های غیرملی که با دلارهای خارجی 
تامین منابع می شــود و ایــران را هدف گرفته اند توجه 

نکنند.
به گزارش ایســنا، فاطمه مهاجــرانی در گفت وگویی 
تلویزیــونی با قدردانی از مجری برنامه سیما در جریان 
حمله رژیم اسرائیل به ساختمان صداوسیما، اظهار کرد: 
ما دیروز شــاهد دلاورزنی یکی از زنان  کشــور بودیم 
که معنای اراده و خواســتن بــود و دنیا آن را به نظاره 
نشست. شلیک رژیم به دوربین و رسانه بار اول نیست 
و طبیعی اســت که به صداوسیما هم حمله می کند که 
صداوسیمای مردم ایران است، حتی اگر برخی دلسوزان 

نقدی داشته باشند از سر دلسوزی است.
وی خاطرنشــان کرد: جا داره جایزه ای به نام ســحر 
امامی در زمینه شجاعت در رســانه داشته باشیم. باید 
مرجعیــت خبر به داخل برگردد و در این ایام که چنین 
اتفاقی در حال رخ دادن اســت، چنین تجاوزی نشــان 
می دهد در مسیر درســتی حرکت می کنیم. این حمله 
نقض حقوق بشر است که منتظریم امروز از آن صدایی 

دربیاید.
مهاجرانی تاکید کرد: ما امیدان را به جز خداوند در کنار 
کارهای دیپلماتیک بر انســان ها نگذاشته ایم. از همه 
کســانی که تا لحظه آخر به اجــرای آن برنامه کمک 

کردند و نیز از سحر امامی تشکر می کنم. 
سخنگوی دولت گفت: مردم رسانه ملی را جدی بگیرند 
و به دیگر رســانه های غیرملی که با دلارهای خارجی 
تامین منابع می شــود و ایــران را هدف گرفته اند توجه 

نکنند.
وی یادآور شــد: در این چند روز کسانی از جنس علی 
دایی که برای همه ما عزیز اســت بــر این امر صحه 
گذاشت که به هیچ وجه نباید وطن فروش بود. ما امروز 
همه یک مرز بیشتر نداریم و آن مرز، مرز ایران است.

مهاجرانی با اشــاره به تمهیــدات دولت برای مدیریت 
عمومی کشــور اظهار کرد: ابتدا از همه مردمی که در 
کشورهای دیگر علیه تجاوز آشکار رژیم صهیونیستی و 
نیــز دفاع از حقوق حقه ایران تظاهرات کردند قدردانی 

کنم.
وی افزود: ما در چند روز اخیر شــاهد حضور پررنگ تر 
نیروهای امنیتی بودیم که در راســتای امنیت ماست و 
از مردم هم می خواهیم همراهی بیشتری با آنان داشته 
باشــند. ما درگیر یک جنگ ترکیبی هستیم که بخشی 
از آن در آسمان و بخشی در رسانه و بخشی هم تلاش 

برای ایجاد ناامنی در جامعه است.
سخنگوی دولت با اشاره به اقدامات کمیته زیرساختی، 
گفت: از صفــوف بنزین آگاهی داریم امــا باید توزیع 
ســوخت مدیریت شــده باشــد تا کاملااً ذخایر خود را 
مدیریت کنیم. هیچ مشــکلی در تامین سوخت نداریم 
اما نیازمند مدیریت در شرایط جنگی هستیم. تمهیداتی 
مثل جایگاه های موقت و سیار هم در دست اقدام است.

مهاجرانی با اشاره به روند بازگشت حجاج ایرانی اظهار 
کرد: این موضوع دنبال شده و حجاجی که تمایل دارند 
از مــرز عراق بازگردند، پــس از ورود به کربلا و نجف 
از مرز مهران با اتوبوس به شهرهای خود بازمی گردند. 
برای وسایل آنان هم کامیون هایی به اندازه کافی تعبیه 

شده و وزیر راه این اقدامات را پیگیری کرده است.
وی تصریــح کــرد: در برخی فرودگاه هــا آسیب هایی 
داشتیم که کاملااً کارشناسی شده و هرجا نیاز به اصلاح 
فــوری بوده انجام شــده و آن جاهــایی خیلی فوریت 
نداشته فعلأ دست نگه داشته شــد است. تاکید دولت 

بر انجام امور جاریه به صورت مرتب است. 
سخنگوی دولت با اشاره به موضوع تأمین ارزاق مردم 
به ویژه در اســتان هایی است که مهمان پذیرتر هستند، 
گفــت: انجمن هتل داران از اســتان هایی مثل کرمان، 
یزد و جزیره قشــم اعلام کردند ما پذیرای هموطنان 
هستیم. در استان هایی که مقداری موازنه جمعیتی بهم 
خورده وزیر جهادکشــاورزی نیز سفری به یکی از این 
استان ها داشــته که بررسی لازم انجام شده و مشکلی 

هم وجود ندارد.
مهاجــرانی ادامــه داد: در زمینه تامین ســایر ارزاق و 
کالاهای عمومی جای هیچ نگرانی نیســت و کشــور 
کاملا پایدار اســت و شبکه توزیع نیز کار خود را انجام 
می دهد. بهم خوردن موازنه جمعیتی در برخی استان ها 
می تواند مشکلات ایجاد کند که امورات البته در دست 

مدیران استانی و در حال مدیریت است. 
وی تاکیــد کرد: از شــهدای خود یاد کنیــم و بدانیم 
بــرخلاف ادعاهای دروغین رژیم صهیونیســتی مردم 
هدف قرار گرفته اند. انسجام و آرامش خود را حفظ کنیم 
و تمرکز خود را بر رســانه های داخلی و پیام رسان های 

خودمان بگذاریم.
ســخنگوی دولت همچنین به آمار جدید مصدومان 
زن و کودک اشــاره کرد و گفت: تعداد مصدومان زن 
و کودک مــا از ۱۰۰ نفر بالاتر رفتــه و به ۱۲۰ نفر 

رسیده است.
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همدلی| حملات رژیم صهیونیســتی اســرائیل به 
مناطق مختلف کشــور، از جمله مناطق مســکونی، 
اداری، درمانی ورسانه ای در روزهای گذشته سبب شد 
تا مقامات کشور این وجه از تحرکات اسرائیل را برای 

جهانیان توضیح دهند. 
در روز پنجم جنگ تحمیلی اســرائیل علیه ایران و در 
ادامــه اقدامات دفاعی نیروهای مســلح ایران در برابر 
تجاوز رژیم صهیونیســتی، در اولین ساعات بامداد سه 
شنبه ۲7 خرداد موج نهم حملات موشکی به سرزمین 
های اشغالی را آغاز کردند که بر اساس گزارش برخی 
از رســانه های منطقه، بخش هایی از زیرساخت های 
اقتصادی و ارتباطی رژیم اســرائیل، مورد حمله و اقع 

و منهدم شدند.
تسنیم با انتشــار ویدیویی نوشت که ساختمان موساد 
در هرتزلیا هدف حمله موشکی قرار گرفت. شبکه ۱۳ 
اســرائیل نیز اعلام کرد: اخباری در رابطه با اصابت به 
یک ساختمان و اصابت موشک در یکی از چهارراه های 
اصلی مخابره شده است. در ساعات اولیه حمله، برخی 
منابع عبری از اصابت مستقیم موشک در مرکز اراضی 
اشــغالی خبر دادند و نوشــتند که آژیرهای هشدار در 

منطقه جلیل، ناصره و جلیل علیا به صدا درآمدند.
ســپاه پاسداران نیز در اطلاعیه ای در آغاز این حملات 
نوشت: به اســتحضار ملت شــریف ایران می رساند، 
لحظاتی پیش موج جدید حملات موشکی هوا فضای 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، قدرتمندتر و کوبنده تر 

از قبل آغاز شد.
 در اطلاعیه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی آمده است: 
در این عملیات، سامانه های فرماندهی و کنترل رژیم 
سفاک صهیونی، با بکارگیری روش های نوین و با بهره 
گیری از قابلیت های اطلاعــاتی - تجهیزاتیِ تقویت 
شده توسط شهیدان باقری، سلامی، حاجی زاده و سایر 
شهدای هوافضای سپاه، سامانه های دفاعی چند لایه 
دشمن، دچار اختلال شد، طوریکه سامانه های پدافندی 

این رژیم همدیگر را هدف قرار دادند.
 ســپاه ادامه داد: ابتکارات و قابلیت های به کار رفته در 
این عملیات، با وجــود حمایت های همه جانبه آمریکا 
و قدرت های غــربی و در اختیار داشــتن بروز ترین و 
جدید ترین فن آوری دفــاعی، منجر به اصابت موفق 
و حداکثریِ موشــک ها به اهداف در ســرزمین های 
اشــغالی شــد. امروز شــاهد تحقق وعده های صادق 
شهیدان باقری، سلامی و حاجی زاده هستیم که بار ها 
اعلام کردنــد؛ وعده صــادق ۳ و عملیات های آینده، 
بسیار کوبنده تر، ســخت تر، دقیق تــر و مخرب تر از 

عملیات های قبلی خواهد بود.
 روابط عمومی ســپاه پاسداران انقلاب اسلامی افزود: 
همچنین این عملیات نشان داد، محاسبات و برآورد های 
دشــمن متوهم و متعرضِ صهیونی و آمریکایی ها به 
ایــران اسلامی کاملا غلط بوده و اکنون باید شــاهد 
فروپاشی رژیم اشــغالگر صهیونی باشیم. حامیان این 
رژیم جنایتکار هم بدانند، همچنان عملیات های موثر، 
هدفمند و کوبنده تر علیه اهداف حیاتی این رژیم جعلی 
تا نابــودی کامل آن ادامه خواهد یافت؛ و مَا النصرُ الِا 

مِن عِندالِلهِ العزیزِ الحَکیم.
روابط عمومی ســپاه پاســداران انقلاب اسلامی روز 
گذشــته با صدور بیانیــه ی دیگری از مــورد هدف 
قراردادن مرکز طراحی عملیات ترور و شــرارت های 
رژیم صهیونیستی )موســاد( در تل آویو خبر داد. متن 
اطلاعیه شماره ۸ روابط عمومی سپاه پاسداران انقلاب 

اسلامی به شرح زیر می باشد: 
 بسم اللهِ الرحمن الرحیم

 فَمَنِ اعْتَــدَىٰ عَلیَْکُمْ فَاعْتَدُوا عَلیَْــهِ بمِِثْلِ مَا اعْتَدَىٰ 
عَلیَْکُمْ ... سوره بقره )آیه ۱۹۴(

 باعنایت خداوند متعال درساعات اولیه امروز سه شنبه 
۲7 خرداد رزمندگان نیروی هوافضای ســپاه طی یک 
عملیات تاثیرمحور علی رغم وجود ســامانه های فوق 
پیشــرفته پدافندی مرکز اطلاعات نظامی ارتش رژیم 
صهیونی موسوم به آمان و مرکز طراحی عملیات ترور 
و شــرارت های رژیم صهیونیســتی )موساد( را در تل 
آویو مورد اصابت قــرارداده و این مرکز هم اکنون در 

آتش می سوزد.
ِ العَْزِیزِ الحَْکِیمِ  وَمَا الن�صْرُ إِلِا� مِنْ عِنْدِ اللهِ�

در ایــران نیز حــملات رژیم صهیونیســتی به برخی 
مراکز مسکونی ورســانه ای از جمله صداوسیما تلفاتی 
را به دنبال داشــت. صداوسیما اعلام کرد : براثر حملۀ 
رژیم صهیونیســتی به شبکۀ خبر ۳ کارمند صداوسیما 
به شهادت رسیدند. معصومه عظیمی کارمند دبیرخانۀ 
صداوسیمــا به دلیل موج انفجار نــاشی از حملۀ رژیم 
صهیونیستی به ســاختمان شیشــه ای صداوسیما به 
شــهادت رسیده است. همچنین روی آنتن شبکه خبر 
اعلام شد که نیما رجب پور نیز در پی شدت جراحت در 

این حمله به شهادت رسید.
گسترش آتش فراتر از مرزهای دو کشور

اما همان گونه که پیش بینی می شد شعله های این آتش 
آفرزوی صهیونیســت ها به مرزهای دو کشور محدود 
نماند. برخی رســانه ها روز گذشــته خبر دادند که سه 
نفتکش در لنگرگاه »خورفکان« در نزدیکی فجیره در 
سواحل امارات و در دریای عمان آتش گرفتند. شرکت 
انگلیسی امنیت دریایی »آمبری« صبح دیروز سه شنبه 
از وقوع یک حادثه در ۲۲ مایلی شــرق خورفکان در 
امــارات و نزدیک تنگه هرمز خبر داد. به نقل از پایگاه 
خبری forexlive، حادثــه اتفاق افتاده برای این 
ســه نفتکش دقیقا در همان مــکانی اتفاق افتاده که 
در ســال ۲۰۱۹ حملاتی صورت گرفتــه بود. یکی از 
نفتکش ها که در حال حاضر در آتش می سوزد، نفتکش 
»آدالین« اســت. علت دقیق این آتش ســوزی هنوز 

مشخص نیست. آدالین نفتکش نفت خام است.
عبور از مرزهای اخلاقی، انسانی و قانونی

 جســارت رژیم صهیونیســتی در عبــور از مرزهای 

اخلاقی، انســانی و قانونی واکنش مقامات کشــور را 
برانگیخت. مسعود پزشــکیان ظهر دیروز سه شنبه در 
گفت وگوی تلفنی با شیخ محمد بن زاید رئیس دولت 
امارات متحــده عربی با بیان اینکه ما، شــما و دیگر 
کشورها و ملت های همسایه را برادران خود می دانیم، 
اظهار داشــت: بنده از ابتدا به دنبال وحدت و انسجام 
در داخل ایران و تعامل و همکاری با کشورهای دیگر 
بودم، اما رژیم صهیونیســتی از همان روز نخســت با 
ترور شهید هنیه سعی در کارشکنی و اخلال در مسیر 

حرکت ما داشته است.
رئیس جمهور افزود: در حــالی که جمهوری اسلامی 
ایــران در تلاش برای حل و فصل و رسیدن به تفاهم 
از طریق گفت وگو و مذاکره بود، رژیم صهیونیســتی 
یکبار دیگر با تهاجم گســترده و کشــتار مردم عادی 
و غیرنظامیان و حمله بــه اماکن غیرنظامی علاوه بر 
ارتکاب جنایت در گفت وگو و مذاکره نیز کارشــکنی و 

اخلال ایجاد کرد.
پزشــکیان تصریح کرد: رژیم صهیونیستی همه قواعد 
و چارچوب هــای بین الملــلی را زیر پا گذاشــته و با 
پشتیبانی قدرت های بزرگ مرتکب هر جنایتی می شود 
و درصورت تداوم چنین رویه ای منطقه شاید هیچگاه 

روی صلح و آرامش پایدار را نبیند.
رئیس دولت امارات متحده عربی نیز در این گفت وگو 
با ابراز همبستگی با دولت و ملت ایران و با بیان اینکه 
دل های ما با شماست و از خداوند می خواهیم که حافظ 
شــما و مردم ایران باشد، به منافع و اشتراکات عمیق 
بین دو کشــور اشاره و خاطر نشــان کرد: ما تماس ها 
و رایزنی هــای گســترده ای را بــرای کاهش تنش ها 
و بازگشــت ثبات و امنیت به منطقــه آغاز کرده ایم و 
امیــدوارم آنچه که در نهایت حاصل می شــود، برای 

برادرانمان در ایران مایه خیر و برکت باشد.
بمباران مناطق غیرنظامی؛ نشانه بزدلی

پس از حمله رژیم صهیونیســتی به صداوسیما، عباس 
عراقچی وزیر امور خارجه کشور با اشاره به این حمله 
رژیم صهیونیســتی تأکید کرد: دشمن نمی تواند با زور 
ملت ایران را مجبور به پذیرش خواسته های خود کند.

سید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه کشورمان درباره 
حمله دشــمن صهیونیستی به ســاختمان صداوسیما 

گفت: واقعااً این نشان دهنده اوج بزدلی است که وقتی 
در صحنه نبرد واقعی نمی توانند موفق باشــند، سعی 
می کنند یک مرکز بی دفاع را که فقط حق و حقیقت را 

بیان می کند و مرکز صداوسیماست، نابود کنند.
وی افــزود: این همه ادعای آزادی بیان که اینها دارند، 
یعنی نمی توانند قبول کنند که صداوسیمای جمهوری 
اسلامی ایــران بتواند واقعیات صحنــه نبرد را ترسیم 
بکند. این که به حمله به چنین مرکزی متوســل شوند 
کــه از لحاظ نظامی کاملااً یک مرکز مدنی شــناخته 
می شــود و کاری جز روشن گری ندارد، کاری بزدلانه 

و نشان دهنده استیصال است.
عراقــچی ادامــه داد: اینهــا فکر می کردنــد که اگر 
فرمانده هــای ما را ترور کنند، اگر به برخی از مراکز ما 
حمله کنند، جمهوری اسلامی دچار ضعفی می شود که 
خیلی ســریع دست ها را بالا می برد، این خیلی عجیب 
اســت که ملت ایران را تجربه نکردند، ما هشت سال 
جنگیدیم و قهرمانانه دفاع کردیم، مقابل همه فشار ها و 

تحریم ها ملت ایران ایستادگی کرده است.
وی تصریح کرد: مگر می شــود با سروصدا ملت ایران 
از حقوق خودش دســت بکشد و از خاک خودش دفاع 
نکند. آنها دیدند کــه در عمل نابود ماندند و نیرو های 
مســلح ما بلافاصله جایگزین شدند و نیرو های مسلح 

آمادگی خودشان را صددرصد نشان دادند.
وزیر امور خارجه همچنیــن گفت: من هرچه می بینم 
بیشتر یاد تعبیر حضرت امام می افتم که فرموده بودند؛ 
»هر پرچمی که از دســت هر ســرداری بیفتد، دست 
سردار توانای دیگری است که آن پرچم را بلند می کند. 
»، ما این را به عینه دیدیم، دستان توانای سردارانی که 
آمدند و پرچم زمین افتاده را بلند کردند و به مسیر دفاع 
کشــور ادامه دادند و توانســتند دشمن را عاجز بکنند، 

ضرباتی که وارد شده واقعااً ضربات کارآیی بوده است.
عراقچی تأکید کرد: باید دشمنان ما بفهمند که به لحاظ 
نظــامی نمی توانند به راه حلی برســند و ملت ایران را 

به زور مجبور به پذیرش خواسته های خودشان بکنند.
وزیر امور خارجه در آخر اظهار داشت: من به کارمندان 
محترم و شجاع صداوسیما خیلی تبریک عرض می کنم 
که خیلی قوی ایستادند و توانستند شبکه را سرپا نگه 

دارند، این باعث غرور ماست.
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توضیحات مقامات ایران برای جهانیان

عبور اسرائیل از مرزهای اخلاقی جنگ

ســخنگوی وزارت دفاع تاکید کرد: دست 
امکانات پیشرفته در  از  نیروهای مســلح 
مقابل شــرارت رژیم، پر اســت و امروز 
یکی از موشــک های پیشــرفته ما برای 
اولین مرتبه اســتفاده شده و دشمن قادر 

به رهگیری آن موشک نشد.
بــه گــزارش ایســنا، ســردار علیرضــا 
طلایی نیــک ســخنگوی وزارت دفاع در 
گفت وگویی تلویزیونی با اشــاره به نقش 
ویژه مردم در جنــگی که رژیم صهیونی 
به ایران تحمیل کرده، تاکید کرد: دشمن 
در جنــگی که بــه ما تحمیل کــرده، به 
دنبال آسیب رساندن به توانمندی های ما 
اســت و تحمیلی بودن این جنگ موجب 
می شود ما در ماهیت دفاعی قرار بگیریم 
و در عیــن  حــال در این جنــگ از تمام 
دشــمنان  علیه  خود  آفندی  ظرفیت های 

استفاده می کنیم.

وی ادامــه داد: عملیــات امــروز ســپاه 
نیروهای  قــدرت  از مولفه هــای  یــکی 
تفوق اطلاعاتی  مســلح و نشــان دهنده 
نیروهــای مســلح اســت. امــروز مرکز 
امنیتی و اطلاعاتی رژیم با یک موشــک 
هدایت شــونده با وجود لایه های سنگین 
پدافندی کــه آمریکا هم بــه آن کمک 
می کنــد مــورد اصابت قــرار گرفت که 

نشان دهنده بیچاره  شدن رژیم است.
ســخنگوی وزارت دفــاع تصریــح کرد: 
در حوزه نظامی دســت پر و تســلیحات 
پیشــرفته بومی در اختیــار داریم؛ صنایع 
نظامی و دفاعی بــا توجه به برآوردهایی 
که نسبت به شــرارت رژیم وجود داشت 
دســت نیروهــای مســلح را از امکانات 

پیشرفته پر کرده است.
امروز  کــرد:  اعلام  ســردار طلایی نیک 
یکی از موشــک های پیشــرفته ما برای 
اولین مرتبه اســتفاده شده و دشمن قادر 
به رهگیری آن موشــک نشد. با استفاده 
از این تسلیحات به مرور زمان تاب آوری 

دشمن صهیونی کاهش پیدا می کند.
وی بــا بیان اینکه به امید خدا مردم ما از 
این پس شــگفتانه های بیشتری از سوی 
نیروهای مســلح خواهند دید، یادآور شد: 
این جنگ، عرصه های نبرد ســخت و نرم 
دارد؛ در حــوزه نبرد ســخت، رزمندگان 
نیروهای مســلح با قدرت پاسخ می دهند 
و دشمن آسیب پذیری این حوزه را  بسیار 
خوب حس می کند. دشــمن صهیونی به 
لحاظ راهبردی امــکان تداوم یک جنگ 
راهبردی ندارد و در ادامه کمرش خواهد 

شکست.

سخنگوی وزارت دفاع خبر داد

استفاده از یک موشک پیشرفته جدید 
دونالد ترامپ؛ رئیس جمهور امریکا در روزهای 
گذشــته ابراز نظرهای متفاوت وگاه متضادی 
کرده است که حتی برخی از کشورهای همسو 

با خود را نیز به اشتباه انداخته است. 
او می گوید، در رابطه با جنگ رژیم صهیونیستی 
علیه ایران به دنبال آتش بس نیست، اما از ایران 
خواسته است که »به طور کامل« از سلاح های 

هسته ای دست بردارد.
به گزارش ایســنا، دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
آمریکا در رابطه با جنگ رژیم صهیونیستی علیه 
ایران و گفت وگوهای هســته ای گفت: من به 
هیچ وجه، به هیچ شکل و صورتی برای مذاکره 

صلح به ایران تماس نداشته ام.
ترامپ روز سه شنبه در پستی در تروث سوشال 
نوشــت: اگر ایران بخواهد صحبــت کند، آنها 
می دانند که چگونه با مــن تماس بگیرند. من 
به دنبال آتش بس نیستم، به دنبال پایان هستم، 
یک پایان واقعی. ایران باید توافقی را که روی 

میز بود، می پذیرفت.
در همین حال، وبسایت پالتیکو به نقل از ترامپ 
گزارش داد که او گفته به دنبال آتش بس نیست 
بلکه در پی تسلیم کامل ایران درباره سلاح های 

هسته ای است. 
دونالد ترامپ همچنین گفت که ممکن اســت 
جی دی ونــس، معاونش یا اســتیو ویتکاف، 
نماینده آمریکا در امور غرب آسیا را برای مذاکره 

با ایران بفرستد.
ترامــپ در ادامه لفاظی هایــش و در حالی که 
ایران روی صلح آمیز بودن فعالیت های هسته ای 
خودش تاکید دارد، گفت: برنامه هسته ای ایران 

نابود خواهد شد.
او همچنیــن دربــاره بازگشــت زودهنگام به 
واشنگتن از نشست گروه هفت در کانادا گفت: 

می خواســتم به واشنگتن برگردم تا مسائل را از 
نزدیک دنبال کنم، نه فقط از طریق تلفن.

ترامپ همچنین ادعا کرد: فکر می کنم ایران به 
دستیابی به سلاح هسته ای بسیار نزدیک است.

دونالد ترامپ در پاسخ به این سوال که آیا رژیم 
صهیونیســتی حملات خود به ایران را کاهش 
خواهد داد یا خیر، گفت: شما طی دو روز آینده 
خواهید فهمید. شــما خواهید فهمید. )حملات( 

هیچکس تاکنون کُند نشده است.
رئیــس جمهور آمریکا در ادامه اشــاره کرد که 
هیچ نشانه ای از مداخله روسیه یا کره شمالی در 
درگیری بین رژیم صهیونیســتی و ایران وجود 

ندارد.
این اظهارات ترامپ در شرایطی مطرح می شود 
که پیشــتر رســانه آمریکایی گزارش داد، تیم 
دونالد ترامپ پیشــنهاد گفت وگو با ایران درباره 
توافق هســته ای و آتش بس را برای این هفته 

مطرح کرد.

سردرگمی افکار عمومی، رسانه ها و سران کشورها 

مواضع تناقض دونالد ترامپ
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هیچ کمبودی در تامین 
کالاهای اساسی نداریم 

وزیر جهاد کشــاورزی اظهار کرد : هیچ کمبــودی در تامین 
کالاهای اساسی و ذخایر استراتژیک نداریم.

غلامرضــا نوری در حاشیه ســفر به مازنــدران در گفت و گو 
بــا خبرنگاران با بیان اینکه در ســه کالای اســاسی و ذخایر 
اســتراتژیک بر اساس تدابیری که از قبل اتخاذ شده بود، هیچ 
کمبودی نداریم، گفت: ذخایر راهبردی کشور در حد اعلاء وجود 

دارد.
وی افزود: باتوجه به اینکه فصل تولیدات کشــاورزی است و 
همچنین تامین کنندگان و وارد کنندگان به ســرعت فعالیت 
می کنند، در تامین و تدارک کالا نیز هیچ مشکلی وجود ندارد.

وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به اینکه تقسیم کالاهای اساسی 
و توزیــع آن برای ایام محرم صورت گرفته اســت، بیان کرد: 
باتوجه به تعطیلات و حضور مسافران، استان های مسافرپذیر 

در سهمیه بندی کالاهای اساسی بیشتر لحاظ شدند.
وی با بیان اینکه خرید و فروش ها در حال انجام است، تصریح 
کرد: ورودی ها به دلیل فصل مسافرت و تقاضای کم، کاهش 
یافته و کالاهایی که کنترل آن برعهده خودمان است را کاهش 

می دهیم.
نوری قزلجه، مازندران را برای وزارت جهادکشــاورزی بسیار 
مهم برشــمرد و خاطرنشان کرد: این اســتان در زمینه تولید 
گوشت سفید، مرکبات و برنج رتبه قابل توجهی دارد و تلاش 

تولیدکنندگان در این استان همیشه مدنظر وزارتخانه است.
وزیر جهاد کشاورزی با اعلام اینکه خرید تضمینی گندم طبق 
روال عادی در حال انجام اســت، یادآور شد: امسال نسبت به 
سال های گذشته مبالغ آن زودتر پرداخت خواهد شد و سازمان 
برنامــه و بودجه با ســرعت تلاش می کند تــا آن را تامین و 

پرداخت کند.
این مســئول اظهار کرد: در تامین نهاده ها هیچ مشکلی وجود 
ندارد و بیشتر از ماه های گذشته در اختیار بازار و تولیدکنندگان 

است.

وزیر صمت اعلام کرد؛
آمادگی کامل صنایع و اصناف 

برای تأمین نیازهای مردم
وزیــر صنعت، معدن و تجارت ضمن اشــاره به تحولات اخیر 
منطقــه از آمادگی کامل صنایع و اصناف کشــور برای تامین 

نیازهای اساسی مردم خبر داد.
به گزارش ایلنا، سیــد محمد اتابک، وزیر صمت با بیان اینکه 
شرایط جنگ اقتصادی چندین ساله در روزهای اخیر به ›‹تجاوز 
نظامی‹‹ دشــمن تبدیل شده است، اظهار کرد: مردم غیرتمند 
ایــران در دوران دفاع مقدس، با وجــود توانمندی های کمتر 
نســبت به امروز، با همدلی و شــجاعت، سخت ترین روزها را 
پشت سر گذاشتند و امروز نیز بی تردید دشمن صهیونیستی را 

شکست داده و خائنان را رسوا خواهند کرد.
وی ضمن اشاره به گزارش دستگاه های عضو ستاد درباره روند 
انجــام وظایف خود، تصریح کرد: آمــادگی خوبی در صنایع و 
اصناف کشور برای تامین کامل بازار و پاسخگویی به نیازهای 
اســاسی مردم وجود دارد. وظیفه امــروز ما هوشیاری کامل و 
حرکت هماهنگ برای تأمین آســایش مردم است و این مهم 
تنها با همدلی و انسجام همه بخش های مسئول در تثبیت بازار 

و تأمین مایحتاج ضروری محقق خواهد شد.
وزیر صمت با تاکید بر ضرورت رصد ســریع و به موقع شرایط 
بازار از سوی واحدهای استانی و هماهنگی کامل با استانداران، 
گفت: اختیارات لازم برای حل ســریع مشــکلات احتمالی به 
واحدهای استانی تفویض شده است. همچنین، ذخایر راهبردی 
کشور در ســطح مطلوبی قرار دارد و توان لازم برای تأمین و 

تدارک اقلام ضروری حتی در شرایط جنگی وجود دارد.
اتابک خاطرنشــان کرد: در زمینه تامین ارز مورد نیاز و تسریع 
فرآینــد ترخیص کالاهــا از گمرک، هماهنگی هــای لازم با 
دســتگاه های مربوطه انجام شده اســت. با همدلی مسئولان، 
همراهی مردم و یاری خداوند، دشــمن متجاوز از اقدامات خود 
پشیمان خواهد شد و جمهوری اسلامی ایران با توان بیشتر در 

عرصه های اقتصادی و سیاسی به پیش خواهد رفت.

تمامی کالاهای مورد نیاز در شبکه 
توزیع موجود است

رئیــس اتاق اصناف تهــران گفت: تمــامی اقلام ضروری و 
کالاهای مورد نیاز خانوار، در شبکه توزیع صنفی کشور موجود 

بوده و هیچگونه کمبودی در این زمینه احساس نمی شود.
به گزارش خبرگــزاری مهر، حمیدرضا رســتگار رئیس اتاق 
اصناف تهران با انتشار بیانیه ای ضمن قدردانی از اهتمام فعالان 
صنفی نسبت به تأمین مایجتاج عمومی مردم در شرایط فعلی، 

بر ضرورت همدلی ملی و حفظ کرامت بازار تأکید کرد.
در بیانیه رئیس این اتاق اصناف تهران آمده است:

در روزهایی که مردم ســرزمین مظلوم و میهندوســت ایران، 
آماج حملات ناجوانمردانه رژیم صهیونیســتی قرار گرفته و بار 
دیگــر چهره واقعی این رژیم کودک کــش بر جهانیان نمایان 
شــده اســت، اتاق اصناف تهران با قلبی لبریز از اندوه، اما با 
اراده ای استوار، ضمن محکومیت شدید این تجاوزات وحشیانه، 
بر ضرورت همبســتگی ملی و ایستادگی در برابر جبهه ظلم و 

شرارت تأکید می ورزد.
در چنین مقاطع حســاسی، که آزمایش صبر و ایمان ملت ها در برابر 
دشمنان انســانیت رقم می خورد، ما اصناف، بازاریان و کسبه شریف 
تهران و سراسر کشــور، همچون همیشه، دوشادوش مردم عزیزمان 
ایســتاده ایم. همانگونــه که در ســال های دفاع مقدس، پیشــگام و 
پیش قــراول جبهه اقتصــادی بودیم، امروز نیز با عزم راســخ و نیتی 
خالصانه، مسئولیت سنگین خود را در قبال تأمین مایحتاج عمومی به 
دوش گرفته ایم و بار دیگر ثابت کرده ایم که بازار، قلب تپنده مقاومت 
اقتصادی و اجتماعی ملت ایران اســت.در این روزهای سخت، شاهد 
آن هســتیم که همکاران ما در تمامی واحدهــای صنفی، بی وقفه و 
بی منت، با احساس مسئولیت و نگاه ملی، نه تنها اقلام مورد نیاز را در 
ســطح کشور تأمین و توزیع می کنند، بلکه با دقت و سرعت، نیازهای 
مردم را رصد کرده و همچون شبکه ای مویرگی، در دل جامعه جریان 
یافته اند تا کوچک ترین نیازی بی پاسخ نماند.بدینوسیله اعلام می دارم 
که تمامی اقلام ضروری و کالاهای مورد نیاز خانوار، در شبکه توزیع 
صنفی کشــور موجود بوده و هیچ گونه کمبودی در این زمینه احساس 
نمی شود. از نخستین ســاعات این تهاجم ناجوانمردانه، اتحادیه های 
صنفی در آماده باش کامل قرار گرفتند و تلاش کردند تا با حفظ آرامش 
بازار، به وظیفه تاریــخی و اخلاقی خود در قبال مردم، عمل کنند.در 
عین حال، از عموم اصناف، بازاریان و کســبه مؤمن و مسئولیت پذیر 
انتظــار می رود که با حفظ کرامت بازار، چنان که در گذشــته نیز ثابت 
کرده اند، خود نسبت به مقابله با سوداگران فرصت طلب و سودجویانی 
که می کوشــند با ایجاد التهاب کاذب در بازار، امنیت روانی جامعه را 
خدشــه دار ســازند، از طریق مراجع قانونی اقدام کرده و اجازه ندهند 

حرمت بازار خدشه دار شود.

خبر

بانک ملی ایران پیشتازِ گردش مالی در 
شبکه بانکی کشور

بیش از یک پنجم کارت های بانکی به بانک ملی ایران اختصاص داشته و با ۱.۳۶ میلیارد 
تراکنش به مبلغ ۵۱۱ همت بیشترین گردش مالی را در شبکه بانکی دارد.

به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، بررسی وضعیت بازار تراکنش ها در اردیبهشت 
۱۴۰۴ و سهم بانک ها از کل تعداد و مبلغ تراکنش های شبکه پرداخت نشان می دهد که 
بانک ملی ایران با ســهم ۱۰.۲ درصدی از تعــداد و ۱۱.۶۸ درصد از مبلغ تراکنش های 

بانکی جزو بانک  های پرتعداد تراکنش بانکی بوده است. 
بانک ملی ایران با سهم ۱۰.۴۹ درصد از تعداد و ۱۱.۶۹ درصد از مبلغ تراکنش کارتخوان 
فروشگاهی، ۹.۲۴ تعداد و ۱۱.7۱ درصد مبلغ تراکنش ابزار اینترنتی و ۰.۳۵ درصد تعداد 
و ۰.۳۴ درصد ازمبلغ تراکنش ussd در رتبه نخست بزرگترین بانک های کشور از نظر 

تعداد و مبلغ تراکنش ها قرار داشته است.
بانک ملی ایران با بیش از یک میلیارد و ۳۶۰ میلیون تراکنش صادره و پذیرش شــده، 
گردش مالی نزدیک به ۵۱۱ همت و با ۴۴۰ میلیون تراکنش صادره ی بیشــتر، بیش از 

۱۰۶ همت مبلغ تراکنش صادره بیشتر از مبلغ تراکنش پذیرش شده داشته است.
عملکرد بانک ملی ایران نشــان می دهد که سهم مبلغی ابزار اینترنتی از کل تراکنش ها 
رشــد قابل توجهی داشــته و به بیش از ۲۳ درصد مبلــغ تراکنش های بانک ملی ایران 

رسیده است.
در بانک مــلی ایران بیش از ۹۳.7۸ درصد از تعداد و 7۶.۹۱ درصد از مبلغ به کارتخوان 
فروشگاهی، ۶.۱۵ درصد از تعداد و ۲۳.۰۸ درصد از مبلغ متعلق به تراکنش ابزار اینترنتی 

و ۰.۰7 درصد از تعداد تراکنش ها به ussd اختصاص داشته است. 
بانــک ملی ایران بــا 511 همت و بیشــترین گردش مــالی در بازار 

تراکنش های اردیبهشت ماه
بانک ملی ایران با سهم ۱۹.۳ درصد از تعداد و ۱7.۸ درصد از مبلغ تراکنش صادره، ۱۰.۲ 
درصــد تعداد و ۱۱.۶۸ درصد از مبلغ تراکنش های پذیرش شــده گردش مالی بالایی از 
نظر مبلغ تراکنش های شبکه بانکی داشته و بیشترین گردش مالی در مبلغ تراکنش های 

صادره و پذیرش شده متعلق به بانک ملی ایران بوده است.
بانک ملی ایران با بیش از یک میلیارد و ۳۶۰ میلیون تراکنش صادره و پذیرش شــده، 

گردش مالی نزدیک به ۵۱۱ همت، ۴۴۰ میلیون تراکنش صادره بیشتر، داشته است. 
بانک ملی ایران بیش از ۱۰۶ همت مبلغ تراکنش صادره بیشتر از مبلغ تراکنش پذیرش 

شده داشته است.
سهم بالای بانک ملی ایران از کارت های بانکی تراکنش دار

ســهم بانک ملی ایران از کارت های بانکی تراکنش دار نشــان از آن اســت که ۲۰.۵۱ 
کارت های برداشــت، ۱۰.۶۱ درصد کارت های اعتباری و ۱۵.۲7 کارت های هدیه و بن 

کارت متعلق بانک ملی ایران بوده است. 
بر این اساس بیشترین کارت های بانکی تراکنش دار از سوی بانک ملی ایران صادر شده 
و بیش از یک پنجم کارت های بانکی تراکنش دار متعلق به بانک ملی ایران بوده است. 

همچنین بیش از ۹۵ درصد تراکنش های بانک ملی ایران از طریق کارت های برداشــت، 
نزدیک به ۴ درصد از طریق کارت های هدیه و کمتر از یک درصد متعلق به کارت های 

اعتباری بوده است.

اعلام آمادگی بیمه ایران برای ارائه پوششِ 
بیمه ای خطر جنگ

شــرکت بیمه ایران اعلام کرد در راســتای ایفای نقش و ماموریت ملی خود برای ایجاد 
آرامــش خاطر آحاد مردم جامعه، آمادگی کامل دارد به عنوان تنها شــرکت بیمه دولتی، 

پوشش خطر جنگ را در منازل مسکونی و بیمه بدنه خودرو ارائه دهد.
به گزارش ایســنا، طبق اعلام بیمه مرکزی، شرکت بیمه ایران در شرایط حساس کنونی 
و با توجه به رسالت بیمه ایران در تأمین امنیت و آرامش خاطر مردم شریف، این شرکت 
اعلام می دارد برای جبران خسارات ناشی از خطر جنگ در قالب بیمه نامه های آتش سوزی 

و بدنه خودرو، حوزه فنی شرکت طرح های ویژه ای را در دست بررسی و اجرا دارد.
بر اساس این گزارش بیمه ایران در راستای ارائه خدمات و با تکیه بر توان کارشناسی بالا، 
شــعب تخصصی در سرتاسر کشور، نمایندگان زبده  و توانگری بالا، همواره در بحران ها 
و شــرایط خاص در کنار مردم و پیش قدم  تامین آرامش خاطــر آنها بوده و این بار نیز 
آماده است تا در کنار مردم ایران بایستد و ریسک های مرتبط با خسارات جنگ را تحت 

پوشش قرار دهد.
جزئیات بیشتر این طرح و نحوه ارائه خدمات مرتبط به زودی از طریق کانال های رسمی 

اطلاع رسانی بیمه ایران اعلام خواهد شد.

برگزاری مزایده عمومی 80 فقره از املاک مازاد 
بانک ملت

بانک ملت ۸۰ ملک مازاد خود را در ۲۱ استان کشور، از طریق مزایده عمومی به فروش 
می رساند.

بــه گزارش روابط عمومی بانک ملت، با توجه به ماده ۱۲ دســتورالعمل واگذاری اموال 
مازاد موسسات اعتباری ابلاغی از سوی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، تعدادی 
از املاک مازاد بانک ملت در استـــان های تهران، اصفهان، ایلام، آذربایجان شــرقی، 
آذربایجان غربی، بوشــهر، چهارمحال بختیاری، خراســان رضوی،  خراســان شمالی، 
خوزستان، زنجان، سیستان و بلوچستان، فارس، قم، کردستان، کرمان، کرمانشاه، لرستان، 

مازندران، مرکزی، هرمزگان به مزایده گذاشته می شود.
براساس این گزارش، املاک مازاد بانک ملت از طریق شرکت توسعه بازاریابی و فروش 
ماد با وکالت این بانک، از طریق مزایده عمومی و با شرایط ویژه به فروش خواهد رسید.

متقاضیان می توانند برای دریافت اسناد مزایده و کسب اطلاعات بیشتر به نشانی اینترنتی 
www.maadmellat.ir  یا به صورت حضوری به دفتر شرکت به نشانی تهران، 

بزرگراه آفریقا، نرسیده به چهارراه جهان کودک، کوچه ژوبین پلاک ۵ مراجعه کنند.
این گزارش حاکی اســت، مهلت پایانی تحویل اسناد مزایده ساعت ۱۵ روز چهارشنبه ۴ 
تیرماه ۱۴۰۴ تعیین شده است و پاکت های پیشنهادات رسیده به شرکت ماد، در ساعت 

۱۴ روز چهارشنبه ۱۱ تیرماه در محل دفتر مرکزی شرکت، بازگشایی خواهد شد.

دو فوریت بیمه اجتماعی رانندگان اعلام 
وصول شد

رئیس کمیسیــون عمران مجلس گفت: دو فوریت طــرح اصلاح قانون بیمه اجتماعی 
رانندگان حمل ونقل بار و مسافر بین شهری در مجلس شورای اسلامی اعلام وصول شد

به گزارش خبرگزاری مهر، محمدرضــا رضایی کوچی رئیس کمیسیون عمران مجلس 
اظهار کرد: براساس این طرح، تمامی رانندگان مشمول با پرداخت حق بیمه معادل ۱۳.۵ 
درصد دســتمزد مقطوع موضوع ماده ۳۵ قانون تأمیــن اجتماعی، از کلیه مزایای تأمین 
اجتماعی از قبیل حقوق و حمایت های بازنشســتگی، ازکارافتادگی و حوادث ناشی از کار، 

مستمری بازماندگان و بیمه درمان تأمین اجتماعی برخوردار می شوند.
وی افزود: در این طرح، به منظور تأمین مابقی منابع )حق بیمه( موضوع ماده ۲۸ قانون 
تأمین اجتماعی، شــرکت های حمل ونقل کالا و مسافر و باربری ها و صاحبان سکوهای 
مجازی حمل ونقل بار و مســافر مکلف اند نســبت به اعمال و لحــاظ ۲.۵ درصد کرایه 
حمل مندرج در بارنامه، ۴ درصد صورت وضعیت مســافر بین شهری و همچنین ۵ درصد 
کرایه پرداختی )هزینه سفر( بابت کلیه سفرهای درون شهری از طریق سکوهای مجازی 
حمل ونقل درون شهری و واریز مستقیم آن به حساب اختصاصی سازمان تأمین اجتماعی 

)که به تدریج جایگزین سهم دولت خواهد شد(، اقدام کنند.
وی افزود: وزارت راه و شهرسازی )سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای(، وزارت کشور 
و صاحبان ســکوهای مجازی حمل ونقل کالا و مســافر مکلف اند نسبت به ارائه برخط 
فهرســت رانندگان و اعمال شاخص رانندگان مشمول با تعیین و لحاظ حداقل فعالیت و 
کارکرد و ایجاد درگاه مشترک به منظور پرداخت مستقیم حق بیمه به حساب اختصاصی 

نزد سازمان تأمین اجتماعی اقدام کنند.
به گفته رضایی کوچی، در طرح پیشنهادی، سازمان تأمین اجتماعی مکلف است نسبت 
به ارائه گزارش عملکرد برخط به صورت ماهیانه، شامل تعداد بیمه شدگان، منابع و مصارف 
بیمه ای اجرای این قانون به دستگاه های مربوطه اقدام کرده و جهت برقراری و استمرار 
پوشــش برای تمامی رانندگان مشمول این قانون و متناسب سازی درصد حق بیمه های 
مقرر با مصارف بیمه ای بیمه شدگان جاری و پوشش متقاضیان جدید با همکاری دستگاه 

اجرایی ذی ربط اقدام کند.
رئیس کمیسیون عمران مجلس شــورای اسلامی خاطرنشــان کرد: با احراز شــرایط 
بازنشســتگی، سازمان تأمین اجتماعی با درخواســت راننده جهت برخورداری از شرایط 

قانونی بازنشستگی، نسبت به برقراری حقوق بازنشستگی اقدام می کند.

خبر

همدلی| پریســا قاســم زاده: در روزهایی 
که فضای کشــور با اضطراب نــاشی از حملات 
اسرائیل سنگین شده، جایگاه های سوخت به یکی 
از نخســتین نقاطی تبدیل شده اند که مردم در آن 
حضور پررنگی دارند. بسیاری از شهروندان، نگران 
از تشدید درگیری ها یا احتمال تخلیه پایتخت، به 
پمپ بنزین ها هجــوم برده اند تا باک خودروهای 
خود را پر کنند. همین امر موجب تشکیل صف های 
طویلی در جایگاه ها شــده و بار روانی تازه ای را به 

وضعیت ناپایدار کشور اضافه کرده است.
با این حال، دولت برای کنترل مصرف ســوخت و 
جلوگیری از کمبــود و اختلال در توزیع، تصمیم به 
سهمیه بندی اضطراری بنزین گرفته است. در حال 
حاضر، در بسیاری از جایگاه ها تنها بین ۱۰ تا ۲۵ لیتر 
سوخت به هر خودرو اختصاص می یابد؛ تصمیمی که 
اگرچه موجب نارضایتی برخی شــده، اما در شرایط 

جنگی، راهکاری قابل دفاع به نظر می رسد.
مدیریت قابل دفاع بحران

ایــن ســهمیه بندی، اگرچه پاســخ گوی نیازهای 
عــادی خانوارها نیســت، اما از منظــر مدیریت 
بحران، اقدامی اســت که مانع از ایجاد بازار سیاه 
و نابه ســامانی شــدیدتر در زنجیره تأمین سوخت 
می شود؛ مخصوصا در شــرایطی که زیرساخت ها 
ممکن است هدف حملات ســایبری یا فیزیکی 
دشمن قرار بگیرند، اولویت با پایداری شبکه توزیع 

و تخصیص منابع حیاتی است.
نکتــه قابل تأمل دیگــر، تداوم نســبی خدمات 
زیربنایی همچون برق، آب و گاز در این شــرایط 
بحرانی است. در هفته های قبل از حملات، کشور 
با ناترازی برق مواجه بود و خاموشی های پراکنده 
در بــرخی نقاط گزارش می شــد، اما حالا خلاف 
انتظار عمومی، زیرساخت های خدماتی با پایداری 
بیشــتری عمل می کنند. این موضوع، گمانه هایی 
را دربــاره بسیــج زیرســاخت ها و هماهنگی در 
پشت صحنه ایجاد کرده است؛ نشانه ای از آمادگی 
نسبی حاکمیت برای مقابله با سناریوهای جنگی. 
از سوی دیگر، تأمین سوخت برای وسایل امدادی، 
بیمارســتان ها و نیروهای عملیاتی در اولویت قرار 
گرفته و طبق اعلام منابع رسمی، ذخایر راهبردی 

سوخت کشور در وضعیت مطلوبی قرار دارد.
انرژیِ تراز در شرایط جنگی

در مجمــوع، هرچند مــردم در روزهــای اخیر با 
فشار روانی شدیدی مواجه هستند و شرایط پمپ 
بنزین ها نیــز از نظر روانی و عملیاتی نگران کننده 
به نظر می رسد، اما مدیریت سهمیه بندی سوخت، 
به همراه پایداری شــبکه های آب و برق، نشان از 

سطح مناســب آمادگی و تدبیر در حوزه مدیریت 
بحران انرژی دارد؛ تدبیری که اگر با شفاف سازی 
و اطلاع رســانی بهتر همراه شود، می تواند از بروز 
تنش های اجتماعی در روزهــای آینده جلوگیری 

کند.
یــکی از ضعف هایی کــه در مدیریت این بحران 
انرژی خودنمــایی می کند، کمبود اطلاع رســانی 
شفاف و پیش دســتانه به مردم است. در حالی که 
اغلب شــهروندان نمی دانند محدودیت ســوخت 
تا چه زمانی ادامه دارد یــا آیا احتمال قطع کامل 
بنزین وجود دارد یا نه، گمانه زنی ها و شایعات جای 
تحلیل های رســمی را گرفته اند و همین موضوع 
باعث هجوم بی رویه مردم به جایگاه ها شده است.

در شرایط جنگی، اعتماد عمومی کالایی نایاب، اما 
حیاتی است. اگر دولت به صورت مستمر و رسمی 
از وضعیت ذخایر ســوخت، سیاست های اجرایی، 
میزان مصرف و حتی چرایی سهمیه بندی گزارش 
دهد، بخشی از اضطراب هــا فروکش خواهد کرد 
و مردم با فهم درســت از واقعیت، بهتر با شرایط 
ســازگار می شــوند؛ به ویژه در عصر شــبکه های 
اجتماعی، بی تفاوتی برابر جریان های غیررســمی 
اطلاعات می تواند به بهای بی ثباتی اجتماعی تمام 

شود.
و  زیرســاخت ها  بازآرایی  برای  فرصتی 

سیاست های انرژی
جنگ، هرچند ناخوشــایند، فرصــتی برای آزمون 
سیاست ها و زیرســاخت ها نیز وجود دارد. تجربه 
این روزها نشــان می دهد که کشور با وجود همه 
چالش ها توانســته حداقلی از تداوم خدمات حیاتی 
را حفظ کند. ادامه این روند نیازمند سیاست گذاری 
دقیق، نظارت میدانی و هم افزایی میان دستگاه های 
اجرایی اســت. از طــرف دیگــر، وضعیت فعلی، 
ضعف های ساختاری در حوزه انرژی - از ناترازی 
تولید برق تا الگوی مصرف سوخت در کشور - را 
دوباره به یاد مسئولان می آورد. شاید بعد از عبور از 
این بحران، وقت آن باشد که نگاه راهبردی تری به 
تاب آوری انرژی در ایران، چه در زمان صلح و چه 

در زمان بحران، شکل بگیرد.
در نهایت، آنچه در ایــن روزهای پرتنش اهمیت 
دارد، حفــظ آرامــش عمــومی کنــار پایــداری 
شــبکه های خدماتی و انرژی اســت. اقدام دولت 
برای ســهمیه بندی ســوخت، در نگاه اول ممکن 
است ســخت گیرانه به نظر برســد، اما در فضای 
جنگی کــه منابع حیــاتی می تواننــد در معرض 

تهدید باشند، تصمیمی محتاطانه و منطقی است. 
کنــار آن، پایداری خدماتی چــون آب، برق و گاز 
در شــرایط جنگی، یک امتیاز مثبت و قابل تقدیر 
برای دســتگاه های مسئول به شمار می آید. با این 
حال، بدون شفاف ســازی و گفت وگوی صادقانه با 
مردم، اعتماد عمومی شــکننده تر از همیشه باقی 

خواهد ماند.
در شــرایط حســاس جنگی، هرچنــد صف های 
طولانی پمپ بنزین ها و ســهمیه بندی ۱۰ تا ۲۵ 
لیتری ســوخت نشان از نگرانی مردم دارد، اما این 
تصمیــم دولت در جهت مدیریــت منابع و حفظ 
پایــداری توزیع، اقدامی منطقی و ضروری به نظر 
می رسد. هم زمان، تداوم خدمات زیرساختی مانند 
بــرق، آب و گاز در چنین شــرایطی، قابل تقدیر 
است و نشــان از آمادگی نسبی در حوزه مدیریت 
بحران دارد. با این حال، نبود اطلاع رســانی شفاف 
و دقیق به مردم، یکی از خلأهای جدی اســت که 
اگر برطرف نشــود، می تواند به تشــدید اضطراب 
اجتماعی منجر شــود. در مجمــوع، حفظ آرامش 
عمومی، تداوم خدمات حیاتی و شفاف سازی، سه 
ضلــع کلیدی عبور موفق از این بحران به شــمار 

می روند.

مدیریت سوخت در روزهای جنگ

آب روی آتشِِ نگرانی

تنگه هرمز از موقعیت استراتژیکی برخوردار است و 
پس از حمله رژیم صهیونیستی به ایران احتمال بسته 
شــدن آن قوت گرفته که نه تنها منجر به افزایش 
قیمت نفت می شــود بلکه امنیــت انرژی جهان به 

خطر می افتد.
به گزارش خبرنگار مهر، تنگه هرمز را به عنوان یکی 
از شــاهراه های تأمین انرژی جهان می دانند چرا که 
یک ســوم نفت جهان از تنگه هرمز می گذرد، شاید 
برای همین اســت که برخی از کارشناســان بر این 
باورند که هر گونه مشکلی در آن پیامدهای اقتصادی 
را بــه دنبال دارد، چراکه نفــت و فرآورده های نفتی 
کشورهای عضو اوپک از این مسیر عبور می کند، بر 
اساس آخرین آمار و ارقام موجود روزانه بیش از ۱7 
میلیون بشــکه نفت خام از تنگه ایرانی عبور می کند 
که بخش اعظمی از نفــت و ال ان جی قطر راهی 

شرق آسیا می شود.
تنگه هرمز تأمین کننده ۲۰ درصد از نفت جهان

بخش اعظمی از نفت خام تجاری دنیا از تنگه هرمز 
تأمین می شــود و برآوردها نشــان می دهد که ۲۰ 
درصد از نفت خام تجــاری دنیا از تنگه هرمز عبور 
می کند به طوری که تمام کشــورهای حاشیه خلیج 
فارس مانند عربستان، قطر، عراق، امارات، کویت و 

ایران از این مسیر عبور می کنند.
روزانه حدود ۱۰۰ میلیون بشــکه نفــت در جهان 
مصرف می شود که ۵۳ میلیون بشکه از آن از طریق 
دریاها جابجا می شود؛ سهم تنگه هرمز از این میزان 

حدود ۳۲ درصد است یعنی یک سوم تجارت دریایی 
نفت دنیا به خود اختصاص داده اســت. پیش از این 
هم فریدون برکشلی در گفتگو با خبرنگار مهر صحه 
بر این موضوع گذاشــته و گفته بود: میزان صادرات 
نفت خام منبعث از تولید و ســهمیه اوپک است. اما 
مصرف جهانی نفت خام تقریبااً ۱۰۰ میلیون بشکه در 
روز اســت که ۲۰ میلیون بشکه یا یک پنجم آن از 

تنگه هرمز عبور می کند.
برکشــلی ادامــه داد: در کنار نفت خــام صادرات 
فرآورده های نفتی نیز وجــود دارد و باید به صورت 

جداگانه محاسبه شود.
به گفته وی برای صادرات نفت و فرآورده های آن راه 
جایگزین تنگه هرمز وجود ندارد. البته ممکن است 
در دراز مــدت از طریق خط لوله جایگزینی برای آن 
ایجاد شــود که برای ساخت خط لوله صادرات نفت 
باید از کف دریا به ســمت مدیترانــه دریای عربی 
دریای ســرخ ادامه پیدا کند که هم هزینه بسیاری 

می طلبد و هم زمان بر است.
این کارشناس ارشد انرژی یادآور شد: برای یک فاز 
شــاید حتی ۲ یا ۳ سال ولی برای ۲۰ میلیون بشکه 
خیلی طولانی و پرهزینه است و به محاسبه نیاز دارد 
که باید در نظر داشــت ساخت چنین راه جایگزینی 

بسیار دشوار است.
صعود ناگهانی قیمت نفت با بسته شدن تنگه هرمز

پــس از حمله رژیــم صهیونسیتی به کشــورمان 
زمزمه های بســته شــدن تنگه هرمــز و دنبال آن 

افزایش لجام گسیخته قیمت نفت شــنیده می شود، 
محسن قمصری مدیر اسبق امور بین الملل شرکت 
ملی نفت در گفتگو با خبرنگار مهر در رابطه با اینکه 
آیا قیمت نفت متأثــر از حمله رژیم صهیونسیتی به 
ایران خواهد شد، گفت: در شرایط موجود اگر تصمیم 
گیران بازار نفت نخواهند از این وضعیت سو استفاده 
کنند به نظر نمی رسد تأثیری بر قیمت جهانی نفت 

داشته باشد.
وی ادامــه داد: این وضعیت نمی تواند بر قیمت نفت 
تأثیر گذار باشــد زیرا چند سالی است که در شرایط 
تحریم ها ایران بازیگر بزرگی در بازار نفت نیســت و 
این شرایط نمی تواند بر قیمت جهانی نفت تأثیر گذار 

باشد
این کارشناس ارشــد انرژی در پاسخ به این سوال 
مهــر که در صورتی که ایران اقدام به بســتن تنگه 
هرمز کند در این شــرایط باز هم قیمت جهانی نفت 
را متأثر نخواهد کرد، خاطر نشان کرد: در صورتی که 
ایران اقدام به بستن تنگه هرمز کند شرایط متفاوتی 
پیش رو خواهیم داشت زیرا عبور نفت خام بسیاری 
از کشورهایی که در قسمت های شمالی خلیج فارس 
هستند می تواند متأثر شود و بر قیمت نفت تأثیرگذار 

خواهد بود.
وی اضافه کرد: امکان پیش بینی دقیقی از افزایش 
قیمت نفت در شــرایطی که تنگه هرمز بسته شود 
وجود ندارد و می توان گفت در صورت بســته شدن 
تنگه هرمــز عبور جریان بازار نفت خام به ســمت 

بازارهای مصرف اثرگذار است که این امر بر افزایش 
قیمت جهانی نفت اثرگذار خواهد بود که این میزان 

از تأثیر گذاری بستگی به عوامل متعددی دارد..
مدیر اسبق امور بین الملل شرکت ملی نفت ایران در 
خاتمه اضافه کرد: همچنین باید در نظر داشــت که 
کشــورهای مصرف کننده برای این شرایط مخازن 
اضطراری در نظر گرفته اند و بســتگی دارد که تنگه 
هرمز برای چه مدت بسته شود که در تعیین قیمت 

مؤثر است.
با ایــن وجود بسیاری از تحلیلگران و کارشناســان 
روزنامه های انگیلیسی زبان ادعا کرده اند در صورتی 
کــه ایران تنگه هرمز را ببنــدد احتمال آنکه قیمت 

جهانی نفت به ۳۰۰ دلار هم برسد وجود دارد.
باید در نظر داشــت تنها انرژی شرق آسیا وابسته به 
تنگه هرمز نیســت چرا که بر اساس آمار موجود ۲۱ 
درصــد از اقتصاد جهان به نفت و فرآورده های نفتی 
به این منطقه بستگی دارد ضمن آنکه ۳۰ درصد ال 
ان جی جهان از طریق این شاهراه صادرات می شود

بر اساس این گزارش با توجه به اینکه امنیت انرژی 
کشــورهایی نظیر ژاپن، کره جنــوبی، چین، هند و 
آمریکا به تنگه هرمز وابســته اســت و از موقعیت 
استراتژیکی برخوردار است در صورت بروز مشکل در 
منطقه و اختلال در صادرات کشورهای عضو اوپک 
انرژی جهانی را با مشــکل مواجــه کرده و افزایش 
قیمــت جهانی نفــت تبعاتی نظیــر افزایش قیمت 

سوخت و بنزین برای این کشورها به دنبال دارد.

درحالی که در این ایام بسیاری از افراد در صف های 
طولانی برای دریافت سوخت هستند اما طبق اعلام 
مسئولان حوزه سوخت رسانی کشور هیچ مشکلی در 
عرضه سوخت وجود ندارد و تمامی جایگاه ها سوخت 

کافی دارند.
باشگاه خبرنگاران جوان؛محبوبه کباری - این روز ها 
با توجه به شرایط خاص کشور و با توجه به افزایش 
میزان تقاضا بنزین شــاهد ایجاد صف های طولانی 
بنزین در بخش های مختلف هستیم این درحالیست 
که  طبق اعلام مسئولان این بخش  وضعیت عرضه 
و توزیــع بنزین هیچ تغییری نکــرده و تنها با توجه 
به شرایط خاص کشور ممکن است که توزیع بنزین 

کمی زمان بر باشد.
بررسی هــای میدانی هــم حاکی از آن اســت که  
بسیاری از مردم از کمبود و یا تعطیلی موقت برخی از 
جایگاه های سوخت گلایه مند هستند و از سوی دیگر 
محدودیت ســوخت گیری در برخی از جایگاه ها خود 

باعث گلایه برخی از متقاضیان شده است.
 انتظار ۴ ساعته برای دریافت بنزین در جایگاه های 

سوخت
یــکی از افرادی که برای دریافت بنزین ســاعت ها 
منتظر بود به باشــگاه خبرنگاران گفت: از ساعت 7 
صبــح تا ۱۱ در صف پمپ بنزیــن  محدوده جنوب 
تهران ایســتاده ایم این در صورتی است که از صبح 
به ۴ جایگاه مراجعه کــرده ام، اما تمامی آنها تطعیل 

بوده اند.
تنها ۱۰ یا ۱۵  لیتر ســوخت از جایــگاه ها دریافت 

می کنیم
وی ادامــه داد: بعد از این همه انتظار تنها جایگاه ها 
اجــازه دریافت  ۱۰ یا ۱۵ لیتر بنزین را می دهند که 
همین امر خود برای ما که باک بنزین مان خالی است 

بسیار کم است.
در همیــن رابطــه رضــا نــواز ســخنگوی صنف 
جایگاهداران سوخت در یک برنامه تلویزیونی  اظهار 
داشت: در طی چند روز گذشته رکورد های را در حوزه 
تولید، حمل و توزیع ســوخت  ثبــت کرده ایم که در 
جهان بی نظیر است از سوی دیگر همبستگی مردم 
در این شــرایط بسیار حائز اهمیــت بوده به طوری 
که علی رغم صف های طولانی که ایجاد شــده، اما 
همکاری بسیار عالی بوده به طوری که هیچ نیازی به 

مداخله ما برای کنترل آن وجود نداشته است.
او بیان کرد: در چندر وز گذشــته با همکاری تمامی 
پرسنل جایگاه های ســوخت هیچ مشکلی لاینحلی 
نداشته ایم از سوی دیگر در این شرایط رعایت تمامی 
دستورالعمل ها در حوزه توزیع و عرضه سوخت الزامی 

است.
هیچ اختلالی برای توقف کامل سوخت گیری نداشته 

ایم
نــواز اظهار کــرد: در حــال حاضر هیــچ اختلال 
گسترده ای که باعث شود توزیع سوخت کامل متوقف 
شود نداشته ایم و ممکن است به دلیل شلوغی جاده ها 
و ترافیــک موجود در محور ها بــا تاخیر ها در توزیع 
ســوخت مواجه شــویم که طبیعی است، اما به هیچ 
عنوان عرضه ســوخت متوقف نشده و این اطمینان 

را هــم به مردم می دهیم کــه به هیچ عنوان عرضه 
سوخت متوقف نخواهد شد چراکه ما پایداری عرضه 
تمامی فرآورده های سوختی را در جایگاه های سوخت 

داریم.
وی تاکید کرد: مردم به هیچ عنوان نگران نباشــند و 
هیچ فردی در هیچ جای از جاده های ایران با قطعی 
عرضه سوخت مواجه نخواهند شد و به مردم توصیه 
می کنیم که نیاز نیست مدام باک های بنزین خود را 
کامل پــر نگه دارند چراکه به هیچ عنوان ســوخت 

گیری متوقف نخواهد شد.
او با بیان اینکه  با توجه به شــرایط کنونی  اولویت 
سوخت گیری با خودرو های امدادی و انتظامی است 
گفت: مردم به هیچ عنوان اســترس اتمام ســوخت 
را نداشــته باشــند و به مردم توصیه می کنیم که به 
صحبت های کارکنان سوخت عمل کنند و خواهش 
می کنیم که اخبار رســمی را از منابع رســمی دنبال 

کنند.
وی گفت: بــا توجه به اینکه حجــم تقاضا افزایش 
یافته است اولویت یک ماندگاری بنزین در جایگاه ها 
سوخت اســت بنابراین ممکن است محدودیت های 
مقطعی ســاعتی و یا روزانه داشته باشیم، اما به هیچ 

عنوان قطعی سوخت نخواهیم داشت.
همچنیــن در همین زمینه هم شــرکت ملی پخش 
فرآورده هــای نفــتی در یک اطلاعیــه اعلام کرد:  
تهاجم اخیر رژیم صهیونیستی هیچ گونه خللی در روند 
سوخت رسانی در کشور ایجاد نکرده و عملیات توزیع 
سوخت در سراسر کشور به صورت شبانه روزی و پایدار 

ادامه دارد. با توجه به اشــتعال پذیری بالای بنزین و 
به منظور رعایت مسائل ایمنی، تحویل بنزین و دیگر 
فرآورده های نفنی در جایگاه های عرضه سراسر کشور 
فقط از طریق باک خودرو انجام می گیرد و تحویل در 
مظروف هایی همچون گالن یا بطری ممنوع اســت. 
با جایگاه های متخلــف در این زمینه برخورد قانونی 

خواهد شد.  
هشدار نسبت به حمل سوخت در ظروف غیراستاندارد

در ادامــه ایــن اطلاعیه آمده اســت کــه اولویت 
سوخت گیری در جایگاه ها با کارت سوخت شخصی 
است؛ برای جلوگیری از تضییع حقوق سایر هموطنان 
و روان سازی توزیع سوخت در جایگاه ها، مؤکدااً توصیه 
می شــود کارت سوخت شــخصی خود را به همراه 
داشته باشید بنابراین شماره تماس ۰۹۶۲7 به صورت 
شــبانه روزی آماده دریافت شکایات و پاسخ گویی به 

مشکلات مردمی در زمینه سوخت رسانی است.  
براساس این گزارش برخی از افراد اعلام میکنند که 
ممکن است این عدم سوخت رسانی به دلیل حملات 
رژیم صهیونســتی به برخی از جایگاه های سوخت و 
یا انبار نفت شــهران و ری و یا سایر پالایشگاه های 
ســوخت در مناطق مختلف کشور باشد که در همین 
زمینه وزارت نفت در چندین بیانیه اعلام کرد که هیچ 
یک از جایگاه های سوخت ویا پالایشگاه ها سوخت با 
مشکل مواجه نشده اند، به طوری که محسن پاکنژاد 
وزیر نفت اظهار داشت: انبار نفت ری به منظور تأمین 
سوخت فعال است و مشکلی در سوخت رسانی وجود 

ندارد.

صعود ناگهانی قیمت نفت با بسته شدن تنگه هرمز

انتظار ۴ ساعته برای دریافت بنزین در جایگاه های سوخت
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کمبود نیرو در برخی حوزه های 
پزشکی مثل بی هوشی

اینکه  محمدرضــا ظفرقندی بــا تأکید بــر 
داوطلبــان بر اســاس علاقه مندی های خود 
نســبت به انتخاب رشته اقدام می کنند، اظهار 
داشت: برخی از رشته های تخصصی متأسفانه 
بــا کمبــود داوطلــب و ورودی مواجه اند و 
پاسخگوی نیاز کشور نیســتند، از این رو باید 
برای این رشــته ها امتیــازات ویژه ای در نظر 

گرفته شود.
ظفرقندی افزود: رشــته هایی مانند بیهوشی، 
طب اورژانس و کودکان از جمله رشــته های 
مورد نیاز کشور هستند، اما به دلایل مختلف 
از جمله مســائل تعرفه ای، تعداد ورودی آن ها 
با نیاز نظام سلامت همخوانی ندارد. بنابراین 
لازم اســت راهکارهای مؤثری در این زمینه 

طراحی و اجرایی شود.
وی ادامه داد: این موضوع در شــورای عالی 
بیمه به طور جدی در حال پیگیری اســت. با 
وجود افزایــش ظرفیــت ۱۲ درصدی طبق 
مصوبه مجلس، همچنان ظرفیت ورودی این 
رشته ها تأمین نمی شود و باید تدابیر مؤثرتری 

برای آن اندیشیده شود.
ظفرقندی همچنین با اشاره به وضعیت دوره 
رزیدنتی گفت: این دوره از نظر کیفی، دوره ای 
قابل قبول و قابل تحمل اســت و در ماه های 
اخیر حقوق رزیدنت ها ۳۰ درصد افزایش یافته 
اســت؛ این میزان برای رزیدنت های متأهل 

بیشتر از ۳۰ درصد بوده است.
او در پایان یادآور شــد: تبدیل دوره رزیدنتی 
به شغل در قالب قانون برنامه و بودجه کشور 
مصوب شــده و از ابتدای سال جاری اجرایی 

شده است.

چرا دندان ها زود به زود پوسیده 
می شوند؟

مراکز  بنیان گــذار  کوزمینکووا،  لیلیــا  دکتر 
در  مســکو،  در  نوآورانــه  دندانپزشــکی 
مصاحبــه ای با یک نشــریه روسی توضیح 
داد که بازگشت پوسیدگی دندان ها می تواند 
ناشی از ۹ اشــتباه در مراقبت از بهداشــت 
دهان و دندان باشــد. این موارد شامل تمیز 
نکردن صحیــح دندان ها، مصرف مکرر قند، 
کمبود فلوراید، تغذیه نامناســب، اســترس و 

عوامل دیگر است.
تغذیه نامناسب نیز بر سلامت دندان ها تاثیر 
می گذارد. کمبــود ویتامین ها و مواد معدنی 
سیستم ایمنی مینای دندان را ضعیف می کند 
و مقاومــت آن در برابر پوسیدگی را کاهش 

می دهد.
او افزود: »اســترس و کمبود خواب می تواند 
به کاهش ترشح بزاق کمک کند. بزاق نقش 
مهمی در محافظت طبیعی دندان ها در برابر 
پوسیــدگی دارد. اما گاهی مشــکل تنها در 
کارهایی که انجام می دهیم نیســت، بلکه به 
ویژگی های بدن ما نیز بستگی دارد. ژنتیک 
می تواند بر تراکم مینای دندان و توانایی بدن 
در مقابله با حــملات میکروبی تاثیر بگذارد. 
در چنین مــواردی، یک برنامه پیشــگیری 
فردی که توســط دندانپزشک طراحی شده 
بنابراین، یکی  اســت.  بسیار ضروری  باشد، 
دیگر از اشــتباهات، عــدم مراجعه منظم به 

دندانپزشک است.«
بازگشــت مکرر  از دلایــل  دیگــر  یــکی 
پوسیدگی، ترمیم های نامناســب است. پس 
از درمــان پوسیدگی، بایــد اطمینان حاصل 
شود که مواد ترمیمی، از جمله پرکردگی ها، 
با کیفیت و مطابق با اســتانداردها باشــند. 
کار ضعیــف می تواند به هدف جدیدی برای 

حملات باکتریایی تبدیل شود.
او تاکیــد کــرد: »اختلالات در اســتفاده از 
دستگاه های ارتودنسی نیز می تواند به ایجاد 
پوسیدگی منجر شــود. اگــر بریس یا دیگر 
به بهداشــت  باید  ابزارهای اصلاحی دارید، 
دهان و دندان توجه ویژه ای داشــته باشید. 
باقی ماندن ذرات غذا و پلاک اطراف اجزای 
ارتودنــسی می تواند حتی با وجود مســواک 
زدن منظــم، خطر پوسیدگی را افزایش دهد. 
همچنین، اســتفاده نادرســت از محصولات 
بهداشتی – از انتخاب خمیر دندان نامناسب 
تا اســتفاده بیش از حد از دهان شــویه ها – 
می توانــد تعادل میکروفلورای دهان را برهم 

بزند.«

خبر

از خوراکی های رنگ دار 
استفاده نکنید

اخیرا برخی از بازرســان بهداشت در فضای مجازی در 
مورد خطرات مصرف زیاد رنگ های غیرمجاز مصنوعی 
در بــرخی غذاهای رســتورانی و بعضی شیرینی جات و 
کیک های قنادی خبر می دهند و افراد را از مصرف غذاها 

و محصولات خوراکی رنگی برحذر می دارند.
دکتر  محمد احمدی، متخصص بهداشت مواد غذایی 
و عضو هیات علمی دانشــگاه و رئیس شــورای نظام 
دامپزشــکی مازنــدران، در گفت وگو بــا خبرآنلاین 
می گویــد: رنگ هــای خوراکی دو نــوع مصنوعی و 
طبیعی دارند که باید هر دو نوع، مورد تایید ســازمان 
ملی استاندارد و سازمان غذا و دارو باشند و بر اساس 
برچســب گذاری قانونی بسته بندی شوند. امروزه در 
مواد غذایی مختلــف مانند انــواع کیک ها، شیرینی 
جات، غذاهای مختلف و... هــم از رنگ های طبیعی 
و هم رنگ های مصنوعی استفاده می شود و مهم این 
است که رنگ مصرفی خوراکی و دارای شناسه باشد 
و مجوز نهادهای گفته شــده را داشته باشند. البته آن 
دسته از رنگ های خوراکی که از مجاری قانونی وارد 
کشــور می شوند نیز تحت مجوز ســازمان غذا و دارو 

قرار گرفته و مجاز هستند.
روند تولید رنگ های خوراکی

در کارخانجات برای تهیه رنگ های طبیعی ابتدا بخشی از 
گیاه که حاوی رنگ است خرد شده و سپس به روش های 
مختلف با حلال یا روش های حرارتی تحت فشــار بالا 
رنگ استخراج، تصفیه، خشک و بسته بندی می شود. در 
برخی از موارد این رنگ ها از طریق دانش بیوتکنولوژی و 
استفاده از میکروارگانیسم ها تهیه می شوند. اما رنگ های 
مصنوعی و مشابه طبیعی خوراکی، رنگ های سنتزی  و 
غیرطبیعی هســتند. این رنگ ها به واسطه ترکیب چند 
ماده شیمیایی و از طریق واکنش های شیمیایی بدســت 
می آیند که اگر دارای مجوز باشند مصرف محدود آن ها 

منعی ندارد.
علت مصرف رنگ مصنوعی

دکتر احمدی در پاســخ به این پرسش که چرا با وجود 
رنگ های طبیعی از رنگ های مصنوعی استفاده می شود، 
می گوید: رنگ های مصنوعی یا مشابه طبیعی در مقایسه 
با انواع رنگ های طبیعی خوراکی در طی فرآوری، ثبات 
و جذابیت و تنوع بیشــتر دارنــد. همچنین مدت زمان 
ماندگاری رنگ های ســنتزی بیشتر است. اما باید بدانید 
رنگ های مصنوعی یا طبیعی بی نام و نشان و فله از مواد 
بی کیفیت، بدون رعایت حد مجاز ترکیبات افزودنی و در 
شرایط غیربهداشتی تهیه می شوند و می توانند در مصرف 
کننده سبب بروز واکنش های آلرژیک، بیماری های حاد 
و مزمن دستگاه گوارشی، عصبی، کلیوی، قلبی عروقی و 
اختلالات هورمونی شود و به طور ویژه در کودکان سبب 
اختلالات بیش فعالی  گردند. در برخی از موارد اگر فرد 
نسبت به این رنگ ها آلرژی داشته باشد و در بیماران با 
ایمنی پایین مثل افراد مبتلا به ســرطان، افراد سالمند، 
کــودکان و خانم های باردار امکان حمله حاد وجود دارد. 
در بسیاری از موارد مصرف مداوم و بیش از حد رنگ ها 
به خصوص رنگ های غیرمجاز سبب بیماری های مزمن 

می شود.
کیک و غذای رنگی بخوریم یا نخوریم؟

قاعدتــا باید رنگ هــای مورد اســتفاده در قنادی ها 
و کارخانجــات تولید کننده شیرینی توســط ناظرین 
بهداشــتی کنترل شــوند و در اجرای ایــن امر اگر 
کوتاهی انجام شود برخی ســودجویان از این خلاء 
نظارتی اســتفاده کرده و تقلبــات در زمینه رنگ ها 
اتفــاق می افتد. به همیــن دلیل بهتر اســت تا از 
مجــاز بودن مواد مصرفی رنگی مطمئن نشــده ایم 
از کیک و شیرینی های قنادی رنگی اســتفاده نشود. 
دکتر احمدی می افزاید، در اغلب رســتوران ها برای 
رنگی شــدن چلوها و سطح جوجه های کبابی از یک 
ســری مواد رنگی به جای زعفران استفاده می شود 
که اکیدا ممنوع است و رســتوران ها باید از زعفران 
مرغوب برای غذاها اســتفاده نمایند. این رستوران ها 
بــه طــور ادواری توســط مرکز بهداشــت بازرسی 

می شوند.
رنگ های تقلبی قابل تشخیص نیستند

به گفته ایــن متخصص بهداشــت مواد غذایی، 
بــرخی از رنگ های طبیــعی علاوه بر خاصیت 
رنــگ زایی خــواص ویــژه ای از جملــه آنتی 
اکسیدانی و ضد میکروبی دارند و توصیه می شود 
به مقدار محدود با فواصل زمانی مشــخص و از 
منابــع مطمئن و بســته بندی شــده و دارای بر 
چســب و از رنگ هــای دارای سیب سلامت در 
رنگ های  امکان تشخیص  استفاده شــود.  منزل 
طبیعی یا مصنوعی توســط مصرف کننده نهایی 
وجود ندارد و تنها این کار توسط آزمایشگاه های 
پذیر  امکان  آزمایشگاهی  به روش های  تخصصی 

است.

خبر

همدلی| مهســا بهادری: جنگ ایران و 
اســرائیل بامداد روز جمعه ۲۳ خرداد با حمله 
اسرائیل به ایران و به شهادت رساندن چندین 
تن از ســران و دانشمندان هسته ای آغاز شد. 
در ایــن روزها اما مهم تریــن موضوع نگران 
کننده بحث جنگ روانی اســت که دشــمن 
به راه انداختــه تا وحدت ملی را خدشــه دار 
کند، از یکه تازی شــبکه اینترنشــنال گرفته 
تا مورد هدف قرار دادن ســاختمان شیشه ای 
و  برای عدم اطلاع رســانی دقیق  صداوسیما 

درست و ترساندن مردم.
بــه دنبــال همین موضــوع بــرای بررسی 
اســتفاده  برای  اجتماعی موجود  ظرفیت های 
از ســرمایه های اجتماعی به گفت وگو با سعید 
ادامه  معدنی، جامعه شــناس پرداختیم که در 

می خوانید.
جامعه ما تا چــه اندازه پتانسیل دارد 
تــا از ســرمایه های اجتمــاعی مثل 
هنرمندان برای ایجاد وحدت استفاده 

کند؟
مســئله ای که وجود دارد این است که ما در 
میان هنرمندان صنوف مختلفی داریم. افرادی 
هســتند که به لحاظ ایده مخالفت هایی دارند، 
از طرفی هنرمندان دیگرانی هستند که کاملا 
موافق هســتند در واقع چون تنوع بالایی در 
میان هنرمندان وجود دارد همین ماجرا سبب 
امکان  تاثیرگذاری می شــود، یعــنی  کاهش 
دارد که هر یــک از هنرمندان به خودی خود 
پیامی منتشر کنند یا کاری انجام دهند اما به 
واسطه این چند دســتگی طبیعتا تاثیرگذاری 
کم می شود. بگذارید دســته بندی هنرمندان 
را بگویم، یک عده هنرمندانی هســتند که از 
سیاست های سیســتم حمایت می کنند، گروه 
دوم کســانی هستند که در بزننگاه هایی مانند 

جنگ فارغ از تمام باورهایشان پشت سیستم 
قرار می گیرند تا وحدتی را ایجاد کنند، دســته 
سوم ســکوت می کنند و اظهار نظر نمی کنند، 

گروه چهارم هم بیشتر خارج نشین هستند.
این چنند دستگی سبب شــده تا تاثیرگذاری 
هنرمندان در شــرایط بحرانی به عنوان یک 
ســرمایه اجتماعی کاهش پیــدا کند، هرچند 
که کنش هایشان بی  تاثیر نیست اما نمی تواند 

یکپارچگی و وحدت ایجاد کند.
آثــار سینمایی که تا امروز ســاخته 
شــده، می تواند باعــث ایجاد حس 

وحدت شود؟
نمی گویم ممکن نیست، اما احتمال آن بسیار 
ضعیف است چون اکثر آثاری که با این محور 
ســاخته شده، بیش تر جنبه ایدئولوژیک داشته 
اســت را بیش از آنکه جنبه ملی گرایانه آن اثر 
پررنگ تر  آن  ایدئولوژیک  باشــد، جنبه  کرده 
اســت. به همین دلیل در چنین شرایطی که 
دنبال وحدت هستیم ممکن است آن ایده های 
ایدئولوژیک نتواند کمک کند برعکس، آثاری 
به کمک می آیند که حس همدلی و کمک را 

افزایش می دهند.
به هرحال بحث وحدت است، چرا آن 

آثار نمی توانند کمک رسان باشند؟
به این خاطــر که آثار ایدئولوژیک تنها متعلق 
به برش کوچــکی از جامعه هســتند و همه 
شمول نیســت ممکن اســت تاثیرگذار باشد 
امــا حس وحدت پر رنــگی را ایجاد نمی کند 
حالا شــاید در چنین شرایطی سرودها و شعر 
به کمک بیایند به واسطه حس ملی که ایجاد 
می کنند ممکن اســت بتواننــد حس وحدت 
بیشتری ایجاد کنند. فرض کنید استاد ناظری 
یا اســتاد شــجریان که در حوزه ترانه و آواز 
فعالیت کردند حس پر رنگ تری را ایجاد کنند 

تا سینمایی که برای قشر خاصی ساخته شدند 
و همه اقشار را شامل نمی شوند.

نقش رسانه ها در این میان چیست؟
بر اساس بررسی های شخصی من در روزهای 
فارسی زبان  خــارجی  شــبکه های  نخســت 
موفق تر بودند. اما هرچه کــه جلوتر رفتیم و 
چهره های شــاخص فرهنگی و سیاسی که به 
میــدان آمدند و اســرائیل را محکوم کردند و 
در کنار جامعه ایســتادند، تیغ آن شــبکه ها را 
کند کردند و نفوذ رسانه های داخلی را افزایش 

دادند.
فکر می کنــم همانطور که فیلم های سینمایی 
ایدئولوژیــک فقط قشــر خاصی را شــامل 
می شــود، صداوسیما هم اکثریت جامعه را در 
بــر نمی گیرد و به نوعی فقط درصد خاصی از 
مخاطبان را که از پیش داشــته با خود همراه 

دارد.
اکنون هنــر و هنرمند چگونه می تواند 
ایجاد وحدت  باعث  و  بیاید  میدان  به 

شود و یکپارچگی را ایجاد کند؟
 در شــرایط جنگ وقتی زیرســاخت  ها دچار 
آسیب و بحران شــوند کسی پشــت دشمن 
نمی ایســتد و اکنــون فکــر می کنــم که نه 
صداوسیما تاثیرگذار اســت نــه آن هایی که 
خــارج نشینند، تنها آن دســته از هنرمندانی 
تاثیرگذارنــد که در شــبکه اجتماعی حضور 
دارنــد و در ایــران زنــدگی می کننــد این 
هنرمندان بیشترین تاثیر را در وحدت آفرینی 

و ایجاد وحدت دارند.
آیا در این شــرایط سینما می تواند به 

میدان بیاید؟
می تواند اما به شرط آنکه فیلم سینمایی هایی 
را که قبلا ســاخته شده اســت در نظر داشته 
باشیم و سراغ آن آثاری برویم که ملی گرایانه 

بودند، طبیعتا آن آثار اکنون کارســازتر هستند 
که وارد زیادس هم داریم، برخی از اثار ابتدایی 
ابراهیم حاتمی کیا و رسول ملاقلی پور، یا حتی 
»باشــو غریبه کوچک« آثاری هستند که این 

حس را تقویت می کنند.
وجه تمایز این جنگ با جنگ هشت ساله این 
است که از یک جنگ نســبتا کلاسیک وارد 
جنگ با کسی شــدیم که فقط نیتش تخریب 

است نه تصرف.
با  فعلی چگونه می توان  در شــرایط 
اجتماعی یک  از سرمایه های  استفاده 

وحدت ملی ایجاد کرد؟
وحدت ملی نمی تــوان ایجاد کرد اما می توان 
به افزایش وحدت اجتماعی کمک کرد این دو 
مورد با یکدیگر متفاوت است. اگر هم به دنبال 
ایجاد وحدت اجتماعی اســت از طریق فضای 
مجازی می تواند ایــن کار را انجام دهد. این 
امکان در صداوسیما وجود ندارد چون در تمام 
این ســال ها صداوسیما اهمیت به معترضین 
نداده و صرفا صدای یــک طیف خاص بوده 
اســت. اما هنرمندان به شکل فردی یا جمعی 
می توانند از طریق فضای جمعی اقدام کنند تا 

بتوانند کارهایی را انجام دهند.
تفاوت وحدت ملی و وحدت اجتماعی 

را توضیح می دهید؟
یک نکته این اســت کــه فرصت برای ایجاد 
وحدت مــلی بسیار کم اســت، به واســطه 
عدم تجربه و تخاصمات اجتماعی که پشــت 
سرگذاشــتیم نتوانســتیم این وحدت را آنطور 
که مدنظرمان هست ایجاد کنیم. با تمام این 
شــرایط بر همه ما واجب است که برای دفاع 
از وطن و میهن با یکدیگر همدل باشیم چون 
غربی ها نمی توانند و قرار هم نیســت برای ما 

دموکراسی و آزادی به ارمغان بیاورند.

بررسی ظرفیت های موجود برای ایجاد یکپارچگی ملی، در گفت وگوی »همدلی« با سعید معدنی

نیازمند وحدت اجتماعی هستیم

اگر در طــول روز فرصتی برای ورزش پیدا نکرده اید، 
شــاید وسوسه شوید که شــب ها قبل از خواب کمی 

ورزش کنید. اما سوالی که مطرح می شود این است.
آیا ورزش کردن پیش از خواب باعث افزایش انرژی و 

سخت تر شدن خوابیدن نمی شود؟
تا مدت ها این باور وجود داشت که انجام تمرین های 
ورزشی در اواخر شــب می تواند خواب شبانه را مختل 
کند، اما تحقیقات جدید نشان می دهد که این موضوع 

همیشه درست نیست.
مروری بــر مطالعات، که در فوریــه ۲۰۱۹ در مجله 
Sports Medicine منتشر شد، نشان داد هیچ 
شواهد محکمی وجود ندارد که ثابت کند ورزش قبل 
از خواب باعث اختلال در خواب می شود. در واقع، در 
بسیاری از موارد نتیجه کاملااً برعکس است و فعالیت 
بدنی ملایم می تواند به بهبــود کیفیت خواب کمک 

کند.
البته یک اســتثنا وجــود دارد آن هم این اســت که 
ورزش های شدید و پرتحرک که کمتر از یک ساعت 
قبل از خواب انجام شــوند، ممکن است باعث کاهش 

زمان خواب یا سخت تر شدن به خواب رفتن شوند.
به بیان ساده، اگر تمرینی انتخاب کنید که بدن تان را 
بیش از حد تحریک نکند یا سطح آدرنالین را بالا نبرد، 
آن تمرین می تواند بخش مفیدی از روتین شــبانه تان 

باشد.
چه نوع تمرینی برای قبل از خواب مناسب است؟

تمرین هایی با فشار کم، مانند حرکات ساده ی کششی 
یــا ورزش هایی که عضلات بدن را درگیر می کنند اما 
ضربان قلب را خیلی بالا نمی برند، انتخاب های خوبی 
هستند. این نوع فعالیت ها بدن شما را برای یک خواب 
آرام آماده می کنند و به ذهن تان هم کمک می کنند تا 

از تنش های روزانه فاصله بگیرد.
چه تمرین هایی برای قبل از خواب مناسب هستند؟

مــا پنج حرکت ورزشی را انتخــاب کرده ایم که برای 

انجام در شب، دقیقااً پیش از خواب، بسیار مناسب اند. 
این حــرکات کمک می کنند تا بدن تان آرام شــود و 

ذهنتان برای خواب آماده شود.
ابتــدا با حرکات قدرتی شــروع کنیــد، و در پایان با 

حرکات کششی کار را به پایان برسانید.
هر تمرین را در ۳ ســت انجام دهید و سپس به سراغ 
حرکــت بعدی بروید. هر حرکت کشــشی را بین ۳۰ 
ثانیه تا یک دقیقه — بسته به میزان راحتی تان — 
نگــه دارید. بعد از آن، آماده شــوید برای یک خواب 

عمیق و آرام.
)Plank(  پلانک

پلانک یکی از بهترین تمرین های تمام بدنی اســت 
و بیــش از هر چیز عضلات مرکــزی )کور( را درگیر 
می کنــد. اگرچه ممکن اســت در میانــه ی حرکت 
ضربان قلب تان کمی بالا برود، اما با تمرکز بر تنفس 

می توانید فواید آرام بخش آن را هم تجربه کنید.
برای انجام این حرکت ابتدا روی ساعد یا کف دستان 

خود در حالت پلانک قرار بگیرید.
بدن تان باید از سر تا پاشنه پا در یک خط صاف باشد؛ 

نه کمر افتاده باشد، نه باسن بالا رفته باشد.
شــانه ها را به ســمت پایین و عقــب متمایل کنید و 

نگاه تان را روی انگشتان دست متمرکز کنید.
همین حالت را برای ۳۰ ثانیه تا یک دقیقه حفظ کنید 

و روی تنفس آرام و منظم تمرکز داشته باشید.
)Glute Bridge(  پل باسن

ایــن حرکت کم فشــار، عضلات مرکزی و ســرینی 
)گلوت( را درگیر می کند و به تقویت زنجیره ی پشتی 
بدن )تمام عضلات پشــت بدن( کمک می کند. برای 
کســب حداکثر فایده، این حرکت را آرام و کنترل شده 

انجام دهید.
نحوه انجام اینگونه است که پشت دراز بکشید. زانوها 
را خــم کنید و کــف پاها را روی زمین قــرار دهید. 

دست ها در کنار بدن باشد.

هم زمان با دم، باســن خود را به آرامی بالا بیاورید؛ از 
پاشنه ها فشــار وارد کنید، عضلات سرینی و شکم را 

منقبض کنید.
در بالاترین نقطه، بدن باید از قســمت بالای کمر تا 

زانو در یک خط صاف قرار بگیرد.
برای ۱ تا ۲ ثانیه در این حالت بمانید، سپس به آرامی 

به وضعیت اولیه بازگردید.
این حرکت را بین ۱۰ تا ۱۵ بار تکرار کنید.

)Bird-Dog(  پرنده–سگ
ایــن تمرین، ترکیــبی از تعــادل و تقویت عضلات 
مرکزی بدن اســت که شاید در نگاه اول ساده به نظر 
برسد، اما واقعااً چالش برانگیز است. نکته ی کلیدی در 
این حرکــت، ثبات کمر — به ویژه پایین کمر — در 

تمام طول تمرین است. 
نحوه انجام اینگونه است که روی چهار دست وپا قرار 
بگیرید؛ مچ هــا دقیقااً زیر شــانه ها و زانوها زیر لگن 
باشــند. کمر صاف و گردن در حالت خنثی قرار داشته 
باشد. شانه ها را به ســمت پایین و عقب بچرخانید و 

عضلات شکم را درگیر کنید.
هم زمان پای چپ و دست راست را صاف کرده و بالا 
بیاورید. توجه داشــته باشید که لگن و شانه ها موازی 

زمین باقی بمانند.
وقتی دســت و پا بــا زمین موازی شــدند، حرکت را 
متوقف کرده و برای ۲ تــا ۳ ثانیه در همین وضعیت 

بمانید؛ تمرکزتان بر حفظ تعادل و ثبات باشد.
بــه آرامی به وضعیــت اولیه برگردید. ســپس همین 
حرکت را با پای راســت و دست چپ انجام دهید — 

این یک تکرار کامل محسوب می شود.
این حرکت را ۱۰ بار تکرار کنید.

)Child’s Pose(  حرکت کششی کودک
این حرکت یکی از بهترین کشش ها برای آزادسازی 
تنــش در قســمت پایین کمــر و لگن اســت — 
بخش هایی از بدن که در اثر نشســتن طولانی مدت 

در طول روز حسابی تحت فشار قرار می گیرند. هنگام 
دم و بازدم، ســعی کنید هر بار بیشــتر در این کشش 

فرو بروید.
روی زمین زانو بزنید و پاهــا را طوری قرار دهید که 
کف آن ها زیر باســن قرار بگیرد. زانوها را کمی از هم 

باز کنید.
هم زمان با دم، به ســمت جلو خم شوید و اجازه دهید 
بالا تنه تــان بین ران ها بیفتد. دســت ها را به جلو دراز 

کنید و کف دستان را روی زمین بگذارید.
در ایــن حالــت، ۳۰ تا ۶۰ ثانیــه آرام و عمیق نفس 
بکشید و اجازه دهید لگن تان هر بار کمی بیشــتر به 

سمت زمین فرو برود.
)Stretch 4-Figure(  کشش فیگور چهار

این حرکت یکی از بهترین کشــش ها برای باز کردن 
ناحیه ی باســن، عضلات ســرینی و پایین کمر است 
و پایان بسیار مناســبی برای این روتین آرام و شبانه 
به حســاب می آید. می توانید این حرکت را به صورت 
نشســته یا ایســتاده روی یک پا هم انجام دهید، اما 

حالت خوابیده ملایم تر و آرامش بخش تر است.
به پشت دراز بکشید، زانوها را خم کنید و کف پاها را 

روی زمین بگذارید.
مچ پای راست را روی زانوی چپ قرار دهید، به طوری 

که پا حالت عدد »۴« بگیرد.
حالا با دســت، ران پای چپ )همسترینگ( را گرفته 
و به آرامی به ســمت قفسه سینه بکشید تا در ناحیه ی 

لگن سمت راست احساس کشش کنید.
این حالت را ۳۰ ثانیه نگه دارید.

ســپس پاها را آزاد کنید و حرکت را برای سمت دیگر 
تکرار کنید.

آمادگی برای یک خواب شیرین
ورزش قبل از خــواب می تواند روشی فوق العاده برای 
آرام کردن بدن و فرســتادن این پیام به مغز باشد که 

زمان استراحت فرا رسیده است.
اگر به جای تمرین های شــدید، حرکات کم فشــار و 
ملایم را انتخاب کنید، هم بدن تان قوی تر می شود و 
هم از افزایش ســطح آدرنالین — که می تواند خواب 

را مختل کند — جلوگیری می کنید.

ورزش قبل از خواب، خوب است یا بد؟
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تحلیلگر مسائل سیاسی مطرح کرد
جنگ را آغاز کردند اما 
پایانشِ را ما می نویسیم

تحلیلگر مســائل سیاسی با تســلیت شهادت فرماندهان 
نظامی ایران در حمله تروریستی اخیر تأکید کرد: این اقدام 
نشانه ضعف دشمن بود، اما ایران با پاسخ سریع و هدفمند 
خود نشان داد که آغاز جنگ با آن هاست، اما پایانش را ما 

می نویسیم.
حسین کریمی اول در گفت وگو با خبرنگار ایســنا، ضمن 
تسلیت شهادت جمعی از فرماندهان و دانشمندان کشور 
در پی حمله تروریستی رژیم صهیونیستی، اظهار کرد: رژیم 
کودک کش و جنایتکار صهیونیستی با یک اقدام بزدلانه 
تروریستی، تلاش کرد جبهه مقاومت را تضعیف کند، اما 

آنچه رخ داد، انسجام و یکپارچگی بیشتر مردم ایران بود.
وی با اشاره به اینکه این جنگ از سوی دشمن آغاز شده 
و به ایران تحمیل شــده است، افزود: همان طور که رهبر 
معظم انقلاب فرمودند، اگر دشمن جنگ را آغاز کند، پایان 

آن را ما رقم خواهیم زد.
تحلیل گر مسائل سیاسی با بیان اینکه صهیونیست ها به بهانه 
مذاکرات و مباحث هسته ای مرتکب این اشتباه محاسباتی 
شدند، ادامه داد: دشــمن تصور می کرد که با شهادت چند 
فرمانده و دانشمند، نظام متزلزل خواهد شد، اما دیدیم که در 
کوتاه ترین زمان ممکن، جانشینان معرفی و حمله موشکی 

ایران به قلب سرزمین های اشغالی انجام شد.
وی گفت: این پاســخ قاطــع ایران، پیام روشــنی برای 
صهیونیست ها و حامیان غربی شان داشت. آن ها باید بدانند 
ایران چهارراه انرژی جهان است و هرگونه جنگ تحمیلی 

می تواند کل منطقه و حتی جهان را درگیر کند.
کریــمی اول در پایــان تأکید کــرد: وظیفه رســانه ها، 
ایجــاد وحدت و یکدلی، مقابله با جنگ روانی دشــمن و 
اطلاع رســانی دقیق و موثق است. مردم باید اخبار را فقط 
از منابع رسمی پیگیری کنند تا در دام شایعات و عملیات 

روانی دشمن نیفتند.

استاندار خراسان جنوبی:
کاشت محصولات آب بر در شرایط 

بحران آبی پذیرفتنی نیست
استاندار خراســان جنوبی گفت: کاشــت محصولات با 
مصرف بالای آب، در شرایط بحران آبی، پذیرفتنی نیست

سید محمدرضا هاشــمی در جلسه شــورای سازگاری با 
کم آبی اســتان اظهار کرد: رعایت الگوی مصرف، تغییر 
الگوی کشــت، مقابله با برداشــت های بی رویه و حذف 

انشعابات غیرمجاز از اولویت های جدی استان است.
وی بر لزوم مدیریت بهینه منابع پساب، استفاده از فناوری های 
نوین در کشاورزی، توسعه گلخانه ها و محصولات کم آب بر 
تأکید کرد و گفت: در شرایط بحران آبی، کاشت محصولاتی 
با مصرف بالای آب پذیرفتنی نیست و باید برای این موضوع 

برنامه ریزی دقیق صورت گیرد.
به گزارش روابط عمومی اســتانداری خراســان جنوبی، 
اســتاندار با اشــاره به اهمیت تأمین آب شــرب سالم و 
بهداشــتی در شــرایط اضطراری، از مدیران خواست با 
اســتفاده از ظرفیت بخش خصوصی در تأمین تانکرهای 

سیار، آمادگی کامل داشته باشند.
هاشمی در این جلسه بر ضرورت حمایت از دستگاه های 
کــم  مصرف تأکید و با تذکر به دســتگاه های پرمصرف، 
گفــت: مراقبت از منابع آبخــوان و جلوگیری از واگذاری 

اراضی در مسیر طرح های آبخیزداری مورد تأکید است.
وی بــا قــدردانی از نیروهای اطلاعاتی امنیتی، خواســتار 
هماهنگی و هم افزایی بیشــتر دســتگاه ها برای مقابله با 
تهدیدات شــد و گفت: در برابر جنگ ترکیبی دشمن، هیچ 
بهانه ای برای تعلل در خدمت رسانی به مردم پذیرفته نیست.

به گفته وی بازدیدهای میدانی و برگزاری منظم جلسات، 
باید در دستور کار مدیران باشد.

مدیرگروه روان پزشکی دانشگاه 
اعلام کرد

آمادگی گروه روان پزشکی 
دانشگاه آبادان برای ارائه خدمات 

روان درمانی
مدیر گروه روان پزشــکی دانشگاه علوم پزشکی آبادان از 
آمادگی کامل گروه روان پزشــکی این دانشگاه در شرایط 

جنگی خبر داد.
محمــد جهان سیر در جمع خبرنگاران با اشــاره به تداوم 
حملات اخیر و شــرایط خاص کشور اظهار کرد: استادان 
و پزشــکان این گروه آمــادگی کامل دارنــد در تمامی 
درمانگاه های جنوب غرب خوزســتان به همشهریانی که 
در وضعیــت موجود، دچار عوارض روحی و روانی ناشی از 
شرایط خاص پیش آمده هستند، خدمات روان پزشکی و 

روان درمانی را ارائه دهند.
وی افزود: شــهروندان در صورت نیاز به دریافت خدمات 
تخصــصی در موارد بحرانی در صورت بروز نشــانه هایی 
مانند افکار آسیب رسان، اختلال خواب شدید، اختلال های 
اضطــرابی و دیگر بحران هــای روحی - روانی، حتما به 
درمانگاه های زیرمجموعه دانشــگاه علوم پزشکی آبادان 

مراجعه کنند.
جهان سیر گفت: در دوران جنگ، مراقبت و حفظ سلامت 
روان شهروندان، یکی از وظایف ذاتی کارکنان این حوزه 
است و نه تنها یک حق بلکه مسئولیتی فردی و اجتماعی 
اســت و امیدواریم با همراهی هــم، از این بحران نیز به 

سلامت عبور کنیم. 

خبر

استاندار خبر داد
آماده سازی ۱00 مجوز سرمایه گذاری 

بی نام تا شهریور
اســتاندار خراسان شمالی از آماده سازی ۱۰۰ مجوز سرمایه گذاری بی نام تا پایان شهریور 
ماه امسال در استان خبر داد و راه اندازی بورس زعفران را یکی از اقدامات مهم در راستای 

جلوگیری از خام فروشی این محصول استراتژیک عنوان کرد.
بهمن نوری ۲7 خرداد ماه در هفتمین جلســه از سلســله نشســت های »سه شنبه های 
تســهیل گری« اســتان، با تأکید بر ضرورت تکمیل زنجیره ارزش محصولات پیشران، 
اظهار کرد: ۱۰۰ مجوز ســرمایه گذاری بی نام در حال آماده ســازی اســت که تا مرداد یا 
شــهریور نهایی می شود. در همین راستا، همایش فرصت های سرمایه گذاری با محوریت 

این مجوزها برگزار خواهد شد.
وی با اشــاره به جایگاه خراســان شمالی در تولید زعفران کشــور، افزود: استان با تولید 
سالانه ۲۹ تن زعفران، رتبه سوم کشور را داراست و ایجاد بورس زعفران برای جلوگیری 

از خام فروشی این محصول در دستور کار قرار گرفته است.
به گفته نوری، موضوع راه اندازی بورس زعفران از گذشته در سند آمایش سرزمینی استان 

پیش بینی شده و اکنون مراحل اجرایی آن آغاز شده است.
اســتاندار خراســان شــمالی با بیان اینکه نگاه ما در حوزه ورزش و گردشــگری، نگاه 
مسالمت آمیز و توسعه محور اســت، افزود: باید مطالبات واقعی مردم همچون جلوگیری 
از خام فروشی، توســعه زیرساخت های اقتصادی و مقابله با اقدامات غیرقانونی به صورت 

جدی پیگیری شود.
وی همچنین به پروژه متوقف شــده کوره ذوب فولاد استان پرداخت و تصریح کرد: این 
طرح که از سال ۱۳۹۸ در انتظار راه اندازی است، برای ایجاد ۵۰۰ فرصت شغلی طراحی 
شده و اکنون به دلیل نبود پست برق، نهایی نشده است. باید همه دستگاه ها برای تأمین 

زیرساخت های لازم و حمایت از سرمایه گذار این پروژه پای کار بیایند.
در ادامه این جلســه، رئیس اتاق بازرگانی بجنورد نیز گفت: ســرمایه گذاران را باید قدر 
دانســت. اگر بستر سرمایه گذاری در استان به گونه ای فراهم شود که رغبت برای توسعه 

ایجاد کند، بسیاری از ظرفیت های اقتصادی استان فعال خواهد شد.
کاظمی همچنین با اشــاره به اهمیت تکمیل زنجیره ارزش فولاد در اســتان، افزود: این 
بخش از ظرفیت های مهم صنعتی است و باید از طرح های موجود به ویژه در حوزه تأمین 

انرژی و زیرساخت های پایه حمایت شود.
به گزارش ایسنا در این جلسه طرح های مختلف سرمایه گذاری در استان مورد بررسی قرار 

گرفت و دستورات لازم برای تسهیل در انجام امور آن ها داده شد.

بررسی و رفع مشکلات ۷ واحد تولیدی 
آذربایجان شرقی

اســتاندار آذربایجان شرقی مشکلات هفت واحد تولیدی را بررسی کرده و به 
رفع آنها پرداخت.

برنامه  »سه شــنبه های اقتصادی« استاندار آذربایجان شرقی با رویکرد بررسی 
پرونده  واحدهای تولیدی مشــکل دار و صدور دســتورات لازم برای رفع آنها، 
۲7 خرداد با حضور اعضای کارگروه تســهیل و رفع موانع استان، برگزار شد و 

پرونده هفت واحد تولیدی و صنعتی در آن مورد بررسی قرار گرفت.
بهرام سرمست در این جلسه با بر عزم مدیریت ارشد استان در استمرار حمایت 
از تولیــد و تنظیم بازار تأکید کرد و با بیان اینکه بخش عمده واحدهای مورد 
بررسی در ســه شــنبه های اقتصادی این هفته در زمینه ترخیص کالا، تأمین 
ماشین آلات، اخذ مجوزهای احداث و بهره برداری با چالش هایی مواجه بودند، 
افزود: برخی از واحدها نیز در تعامل با دستگاه های صادرکننده مجوز و طولانی 
شدن روند اداری دریافت مجوز لازم مشکل داشتند که دستور لازم برای رفع 

آن داده شد.
سرمســت یادآوری کرد: در این جلسه تصمیمات لازم برای تسریع در حل  و 
فصل این مسائل، اتخاذ و مقرر شد دستگاه های اجرایی ذی ربط در اسرع وقت 

نسبت به رفع این موانع اقدام کنند.
اســتاندار آذربایجان شرقی تأکید کرد: تسهیل فرآیندهای اداری و کوتاه سازی 
بروکــراسی اداری باید به گونه ای صورت گیرد کــه حمایت واقعی از تولید و 

تأمین به موقع مایحتاج عمومی مردم در عمل محقق شود.
به گزارش ایســنا، به نقل از روابط عمومی استانداری آذربایجان شرقی، وی 
افزود: انتظار داریم تمامی دســتگاه ها و ســازمان ها با رویکردی تسهیل گر در 
مسیر تحقق شــعار سال و تقویت توان تولید اســتان و تنظیم بازار، همکاری 

کامل داشته باشند.

خبر

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار زنجان 
با اشــاره به تحولات اخیر منطقه، گفت: مســئله 
عزت ملی برای جمهــوری اسلامی اهمیت دارد. 
ما با مذاکره غیرمســتقیم نشــان دادیم که حاضر 

نیستیم تحت فشار آمریکا تن به مذاکره دهیم.
علی صادقی در نشســت خبری با اصحاب رسانه 
اظهار کرد: موشک هایی که در روزهای گذشته در 
عملیات »وعده صادق ۳« استفاده شده بود متعلق 
به چند دهه پیش بودند و توانستند با گذر از پدافند 

چندلایه ای از عراق، اردن، به اسرائیل برسند.
صادقی ادامــه داد: در این عملیــات تنها بخش 
کوچکی از توان دفاعی کشــور به نمایش گذاشته 
شد و همه ظرفیت ها هنوز به میدان نیامده اند. این 
اقدام واکنشی به حمله اخیر اسرائیل به تأسیسات 
هســته ای ایران بود؛ حمله ای کــه با وجود نقض 
آشــکار کنوانسیون های بین المللی، توسط آژانس 

بین المللی انرژی اتمی محکوم نشد.
وی گفت: اگر چه ۱۱ کشور این تجاوز را محکوم 
کردنــد، اما آژانــس اعلام کرده که تأسیســات 
هســته ای ایران آسیــبی ندیده انــد؛ زیرا طراحی 
این مراکز به گونه ای اســت که نفوذ به آنها عملااً 

غیرممکن است.
معاون سیــاسی، امنیــتی و اجتماعی اســتاندار 
زنجان تصریح کرد: ما ضربه ای از دشمن خارجی 
نخواهیــم خورد، بلکــه آسیب هایی کــه تاکنون 
متحمل شــده ایم از جانب مــزدوران داخلی بوده 
اســت. اگر مردم آگاهی خود را حفظ کنند، دشمن 

هیچ غلطی نمی تواند بکند.
او با یــادآوری تجربه هــای دوران دفاع مقدس، 
افــزود: در دهه ۶۰ گروهک هــایی مانند منافقان 
و کومله بصــورت همزمان در ده هــا جبهه با ما 
می جنگیدنــد، ولی ما همان نســل مقاومتیم که 
هسته های اولیه ســپاه را در همان سال ها شکل 
دادیــم. جوانانی که در آن زمان ۱۳ ســاله بودند، 
امروز با کوهی از تجربه در برابر دشمن ایستاده اند. 
ما با وجود داغ از دست دادن جوانان مان، هرگز از 
مسیر خود منحرف نمی شــویم و در برابر دشمن 

تسلیم نخواهیم شد.
وی درباره سیاســت جمهوری اسلامی در زمینه 
مذاکرات نیز گفت: از ابتدا اعلام کردیم که دنبال 
ســاخت سلاح هسته ای نیستیم و به تعهدات خود 
در برجام عمل کردیم. ایــن طرف مقابل بود که 

عهدشکنی کرد و از توافق خارج شد.
او با بیان اینکه ما بر اساس احترام متقابل پای میز 
مذاکره نشستیم، اظهار کرد: ترامپ از روز نخست 
به دنبال تسلیم کردن ایران بود، نه مذاکره واقعی. 
نگاه او به ایران همانند لیبی بود؛ کشوری که همه 

چیز را تحویل داد اما باز هم تحت تحریم ماند.
صادقی ادامه داد: امروز که پاسخ مناسبی به تجاوز 
دریافــت کرده اند، ترامپ جلســه گروه 7 را ترک 
کرده اســت. مردم ایران تجربــه دفاع مقدس را 

دارند و دیگر از تهدید نمی هراسند.
او تأکید کرد: ما طبق معاهــدات بین المللی، حق 
اســتفاده صلح آمیز از انرژی هســته ای را داریم و 
اجازه نمی دهیــم کسی برای ما تعیین تکلیف کند. 
چگونه ممکن است اسرائیل سلاح هسته ای داشته 
باشد و کسی اعتراضی نکند، اما ما برای دستیابی 

به انرژی پاک تحت فشار باشیم؟
صادقی با اشــاره به دلایل اتخــاذ راهبرد مذاکره 
غیرمســتقیم میــان جمهــوری اسلامی ایران و 
ایالات متحده، تأکیــد کرد: به دلیل بدعهدی های 
مکرر آمریکا، ایران مذاکره مســتقیم را نپذیرفت 
و تصمیم گرفت گفت وگوها از طریق یک کشــور 
ثالث انجام شــود تا جزئیات و روند مذاکرات برای 

افکار عمومی شفاف سازی شود.
وی اظهار کــرد: یکی از دلایل اصــلی امتناع از 
مذاکره مســتقیم، عدم پذیرش رفتارهای نادرست 
و غیرقابل اعتماد آمریکا اســت. اینکه کشــوری 
یک باره قطعنامه را پاره کند و پس از مدتی دوباره 

پیشنهاد مذاکره دهد، قابل قبول نیست.
او افزود: در کنار این موضوع، مســئله عزت ملی 
برای جمهوری اسلامی اهمیت دارد. ما با مذاکره 
غیرمستقیم نشــان دادیم که حاضر نیستیم تحت 
فشــار آمریکا تن به مذاکره دهیم. همان گونه که 

ترامپ ادعــا می کرد در مدت کوتــاهی ایران را 
تســلیم می کند، اما گذر زمان خلاف آن را ثابت 

کرد.
صــادقی گفت: پیش از آغاز مذاکرات، برای ســه 
ســناریو برنامه ریزی شــده بود که شــامل قبل، 
حیــن و پس از مذاکرات اســت. با توجه به اینکه 
آمریکایی هــا به کمتر از تســلیم ایــران رضایت 
نمی دهند، جمهوری اسلامی تلاش کرد فشارهای 
روانی و رسانه ای را کنترل کرده و از شرطی سازی 

جامعه جلوگیری کند.
او در ادامــه با انتقاد از برخی افــراد که به گفته او 
در کمال بی شــرمی از تجاوز رژیم صهیونیســتی 
حمایت کردند، تصریح کــرد: نمی توان این افراد 
را ایرانی دانســت. امروز بیش از هر زمان دیگری 
وحدت و انســجام ملی اهمیت دارد. ممکن است 
مردم انتقاداتی داشــته باشــند، اما در برابر تهاجم 
بیگانه باید همه در کنار هم بایســتیم تا دشــمن 

احساس ضعف نکند.
معاون اســتاندار با اشــاره به حملات ســایبری، 
تماس های تلفنی مشــکوک و تلاش های دشمن 
برای تخریب امنیت روانی مردم، افزود: دشمن با 
شماره های ناشناس اقدام به جمع آوری اطلاعات 
از شــهروندان می کند. در این شرایط، مردم باید با 
آگاهی کامــل از دادن اطلاعات خودداری کرده و 

از پویش »نمی دانم« برای مقابله استفاده کنند.
صــادقی ادامه داد: در چند روز گذشــته، پنج نفر 
از فرزندان ســپاه پاســداران انقلاب اسلامی در 
مسیر دفاع از اســتان و کشور به شهادت رسیدند 
و رسانه ها با شــفافیت، موضوع را به اطلاع مردم 
رساندند. همچنین در محور زنجان، بخش بزرگی 

از پهپادهای دشمن شناسایی و سرنگون شد.
او با هشدار نســبت به فعالیت خانه های تیمی در 
برخی مناطق، تأکید کرد: دشمن طی سال ها این 
خانه ها را فعال کرده و اقــدام به مونتاژ و هدایت 
ریزپرنده ها از داخل آن ها می کند. این ابزار عمدتااً 
برای شناســایی و عملیات تروریســتی اســتفاده 

می شوند.
وی با بیان اینکه زندگی افراد حاضر در این خانه ها 
عمدتااً تجردی و بــدون ارتباطات خانوادگی بوده، 
گفت: حضور مردم در شناســایی چنین تهدیداتی 

بسیار مؤثر است.
صادقی تصریح کرد: ما در جنگی تحمیلی اما نوین 
قرار داریم. آنچه سرنوشت جنگ را تعیین می کند، 
صرفااً تجهیزات نیســت، بلکه ترفند و هوشیاری 
ملی اســت. مردم باید احســاس آرامش و امنیت 
داشته باشند. همان گونه که در دوران دفاع مقدس 
همه چیز در حالت عادی مدیریت شد، اکنون نیز با 

هوشمندی، آرامش کشور حفظ خواهد شد.

معاون سیاسی استاندار زنجان:

هدف اصلی دشمن ناامن سازی ذهن مردم است

رئیــس جهــاد کشــاورزی بــم گفــت: 
قدیمی تریــن و پرآب تریــن قنات هــا در 
شهرســتان بم وجود دارد که برای معرفی 
و احیای این ســازه های حیاتی، جشنواره 

قنوات را برگزار خواهیم کرد.
عباس رخشان در جلسه هماهنگی جشنواره 
قنات در بم بر اهمیت احیا و معرفی هرچه 
بیشتر قنات های این شهرستان تأکید کرد 
و گفت: ما در شهرستان بم پتانسیلی ویژه 
داریــم که در هیچ جای دنیا نظیر آن وجود 
ندارد؛ این قنات های پرآب که نیاکان ما با 
تلاش فراوان ایجاد کرده اند، یک گنجینه 
بی نظیر است. بم شهری شناخته شده است 
و دنیا، بم و قنات های آن را می شناسد، اما 
مشــکل اصلی ما فقدان شناخت کافی این 

پتانسیل ها در سطح ملی است.
رخشــان با بیان اینکه جهاد کشــاورزی 
بعنــوان متولی حفظ و نگهــداری قنوات، 
به همراه مالکان و دغدغه مندان شــهر، به 
دنبال برگزاری ســالانه یک جشنواره ملی 
قنات در بم اســت، هدف از این جشنواره 
را جذب سرمایه و کمک به نگهداری این 

سازه های آبی دانست.
رئیس جهاد کشــاورزی بم به ثبت ملی و 
جهانی برخی از قنوات اشاره کرد و گفت: 
بسیاری از قنات های ما ثبت ملی و جهانی 
شــده اند، اما حــتی بسیاری از بازرســان 
و مســئولان وزارت جهاد کشــاورزی از 

پتانسیل عظیم قنات های بم بی خبرند.
وی اظهار کرد: مــا پرآب ترین قنات های 
جهــان را داریم، اما شــاید بسیاری حتی 
در ســطح کشور و شهرســتان نام آنها را 
هم نداننــد. این وضعیت نشــان می دهد 
که ما در معرفی ایــن گنجینه ها کوتاهی 
کرده ایــم. نگهــداری ایــن پتانسیل هــا 
هزینه های زیادی دارد که از عهده مالکان 

خارج است.
رخشــان با اشــاره به ابعاد مختلف قنوات 
از جمله حیات جاری، اقتصاد کشــاورزی 
خواســتار  توریســتی،  پتانسیل هــای  و 
کارشناسان  تجربیات  و  نظرات  جمع آوری 

و دغدغه مندان شــد تا یک نقشه راه برای 
برگزاری بهینه جشنواره قنات ترسیم شود

وی افزود: آمارهای ما نشــان می دهد که 
در ســامانه مــکانی قنــوات وزارت جهاد 
کشــاورزی، بیش از ۲۰۰ رشــته قنات و 
چشــمه قنات در شهرستان بم وجود دارد، 
در حالی که اداره آب تنها حدود ۸۰ رشته 

را ثبت کرده است.
رئیــس جهاد کشــاورزی بم مشــکلاتی 
مانند خشک شدن برخی قنوات در بروات 
و معــضلات نــاشی از آن، ضرورت توجه 
بیشــتر به این میراث را نشــان می دهد. 
امیدواریم با برگزاری این جشنواره، گامی 
مؤثــر در جهت حفظ و احیــاء این ثروت 

بی نظیر برداریم.
وحدت عیدی فرماندار بم نیز در این جلسه 
با اشــاره به اهمیت قنوات این شهرستان، 
اظهار کرد: قنوات بــم به دلیل پیچیدگی 
و قدمت، نســبت به ســایر مناطق کشور 

برتری دارند.
وی با مقایســه قنوات بم بــا قنوات یزد، 
تصریح کرد: بم با داشــتن بیشترین تعداد 
قدیمی ترین  و  پرآب ترین  همچنین  قنات، 
قنوات، از این حیث نسبت به یزد که تنها 
به قنوات طویل مشــهور اســت، جایگاه 
ویــژه ای دارد. تعداد قنــوات بم ۱۰ برابر 
بیشــتر از یزد اســت و این نشان از غنای 

تاریخی و مهندسی این منطقه دارد.
عیدی با اشاره به قدمت برخی از قنوات بم 
به ویــژه در منطقه بروات، افزود: برخی از 
این قنوات قدمتی بالغ بر هزار ســال دارند 
و این موضــوع، اهمیت حفظ و نگهداری 
از این میراث گرانبها را دوچندان می کند.

فرمانــدار بــم ارزش کار مقنی هــا را در 
شــرایط خشــک شــدن قنــوات، بسیار 
بااهمیت دانست و تأکید کرد: باید قدردان 
زحمات این قشــر زحمتکش باشیم که با 
تلاش هــای خود، این ســازه های آبی را 

حفظ کرده اند.
وی با اشاره به پتانسیل گردشگری قنوات 
بم، پیشنهاد داد: این آثار می توانند بعنوان 

یک جاذبه گردشــگری مهم، مورد توجه 
قــرار گیرند و بــا ایجاد زیرســاخت های 
مناســب، گردشــگران بسیاری را به این 

منطقه جذب کنند.
عیــدی در پایان ســخنان خود، از تلاش 
برای ثبت قنوات بم به نام این شهرستان 
به عنوان یک نماد تاریخی و فرهنگی خبر 
داد و پیشــنهاد کرد: به منظور پیگیری و 
توســعه موضوع قنوات، باید یک دبیرخانه 

یا مرکز ویژه در این زمینه ایجاد شود.
صادق داداللهِ پور معاون عمرانی فرماندار بم 
نیز در این جلسه با اشاره به اهمیت قنات ها 
بعنوان سازه های مهندسی بی نظیر، بر نقش 

حیاتی آنها در شهرستان بم تأکید کرد.
 وی با یادآوری ثبت جهانی دو قنات این 
منطقه، اظهار کرد: قنات ها در هر شرایطی 

قادر به تامین آب هســتند و نگرانی ها در 
مورد وضعیت موتورپمپ ها و آب شرب در 

مواقع بحرانی را کاهش می دهند.
داداللهِ پور پیشــنهاد کرد که دبیرخانه ای 
علــمی به منظور جمــع آوری اطلاعات و 
مقالات مرتبط با قنات ها و افزایش آگاهی 

از ارزش و اهمیت آنها تشکیل شود.
وی همچنیــن بر ضرورت مستندســازی 
تجربیــات  از  بهره گیــری  و  قنات هــا 
پیشکســوتان و متولیــان حفاظت از این 

سازه های آبی تأکید کرد.
معاون فرماندار بم تأکید کرد: جشــنواره 
قنــات باید با خــروجی و دســتاوردی 
ملموس برای مردم شــهر همراه باشد و 
نســل جدید را با اهمیت و کارکردهای 

قنات ها آشنا کند.

قنات های بم، گنجینه ای جهانی در انتظار احیا و معرفی ملی
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بیانیه کارکنان تئاترشهر در محکومیت 
تجاوز رژیم صهیونسیتی به کشورمان؛

هرگونه تجاوز به ایران برای 
میهن دوستان غیرقابل پذیرش است

مدیریت و کارکنان مجموعه تئاتر شــهر با انتشار متنی ضمن 
محکومیت شدید حمله جنایتکارانه رژیم صهیونیستی به خاک 
مقدس کشــورمان با خانواده شهدای این حمله و ملت شریف 

ایران ابراز همدردی کرد. 
به گزارش روابط عمومی مجموعه تئاتر شهر، در پی حمله های 
وحشیانــه و جنایتکارانــه رژیم کودک کش صهیونیســتی به 
کشورمان که منجر به شهادت تعدادی از هم وطنان، فرماندهان 
عالی رتبه نظامی و دانشمندان هسته ای شد، مدیریت و کارکنان 

مجموعه تئاتر شهر، متنی را منتشر کردند. 
در این متن آمده است : 

»مجموعه تئاتر شــهر به عنوان قلب تپنــده تئاتر ایران عزیز 
همــراه با دیگر اعضــای محترم و ارجمند خانــواده هنرهای 
نمایشی کشــور، حمله  تجاوزکارانه رژیم صهیونیســتی را به 
خاک ایران شــدیدا محکوم کرده و در کنــار دیگرهنرمندان 
اصناف مختلف هم دل و هم صدا با ملت شریف و معظم ایران 
عزیزمان بر لزوم حفظ آرامش ، هوشیاری و دفاع مشروع از این 

خاکِ پاک تاکید می کند. 
بی تردید هرگونه تجاوز و دست درازی به سرزمین مادری مان، 
برای تمامی ایران دوستان و میهن پرستان پاک نهاد و غیرت مند، 

امری غیرقابل پذیرش است.
به همین سبب از همه نهادهای بین المللی انتظار می رود ضمن 
محکوم نمودن چنیــن حملات جنایتکارانــه ای که منجر به 
شهادت تعدادی از مردان، زنان و کودکان معصوم ایران عزیز، 
فرماندهان دلیر و شجاع و دانشمندان شریف و آگاه شد، واکنش 

مسئولانه تر و موثرتری از خود نشان دهند. 
آن چه مســلم است، ملت شــریف و هنر دوست ایرانِ 
گرامی با امید به آینده زیر سایه صلح، برادری و همدلی 
از این روزهای سخت سربلندانه و پر از افتخار گذر خواهد 

کرد.«

یک مستندساز: 
در این نبرد تاریخی تنها نیستیم

محســن اسلام زاده مستندساز معتقد اســت : »ما در این نبرد 
تاریخی، تنها نیستیم!«

محســن اسلام زاده - مستندســاز - در گفت وگو با ایسنا، در 
واکنش به حملات رژیم صهیونیســتی به ایران، طی روزهای 
اخیر گفت: به عنوان کسی که در چند جنگ حضور داشــته ام 
بسیار متاســفم کــه روز یکشــنبه ۲۵ خــرداد، صحنه های 
دلخراشی را در پایتخت کشور خودمان، در بلوار کشاورز دیدم 
و فیلمبرداری کردم؛ صحنه های دردناکی بود اما خونســردی 
مردم و آرامش  آن ها، حتی کســانی که مجروح شــده بودند، 
برایم جالب بود. درســت است که شاهد فضای ملتهب بودیم 
اما می توانســتیم ایســتادگی را در چهره مردم ببینیم. در این 
موقعیــت هرکس باید به وظیفه دینی و ملی خود عمل کند و 
هرکاری که می تواند برای آرامش، حفظ همدلی مردم و خاک 

این کشور انجام دهد.
او درباره نقش خود به عنوان مستندســاز و یکی از مردم کشور 
بیان کرد: من به عنوان یکی از مردم به همســر خود گفتم که 
بایــد هرکاری برای ایجاد آرامش  در میــان مردم و خانواده ها 
انجام دهیم، درســت است که شــرایط عادی نیست اما حفظ 
خونسردی، انسجام آرامش و همدلی در این شرایط از همه چیز 
مهم تر است، افراد زیادی همچون ورزشکاران و سلبریتی ها را 
در شبکه های اجتماعی می بینیم که به مردم قوت قلب می دهند 
و هر کس با هر امکاناتی که دارد، در حال کمک به مردم است 
برای مثال هتلداری که خارج از تهــران، اعلام آمادگی برای 
اســکان رایگان مردم کرده، سلبریتی ای که گفته است کمک 
می کند مردم گیر افتاده در شرایط خارج، به کشورمان بازگردند 
و تاکسی رانی که می خواهد به جابه جایی هرکسی که هرجا گیر 
افتاده است، کمک کند. این ها پیام های امیدوارکننده ای ست که 

از سوی مردم مخابره می شود.
ایــن کارگردان تاکید کرد: مســئولان ما هــرکاری برای 
جلوگیــری از این جنگ انجام دادند؛ پای میز مذاکره رفتند، 
جلســات فنی آن را برگزار کردند، حتی برخی شــرایطی را 
که بــه غرور ملی مان ضربه می زد قبــول کردند اما دیدیم 
که طرف مقابل هیچ خط قرمزی ندارد و هر بار شــرایطش 
را قبــول می کنیم، یک قدم به جلوتر بــرمی دارد مثلا از ما 
خواستند که اورانیوم را تا درصد مشخصی غنی سازی کنیم 
وقتی قبول کردیم، درخواست عدم غنی سازی کامل آن را 
داشــتند تا ایران به طور کلی به انرژی هســته ای دسترسی 
نداشته باشــد، حتی اگر این شرایط را هم قبول می کردیم، 
باز هم درخواســت دیگری داشتند پس چاره این جز مقابله 

به مثل نبوده است.
کارگردان »تنها میان طالبان« خاطرنشان کرد: ایرانی ها 
هیچوقت هیچ جنگی را شــروع نکردنــد، فقط من این 
مســاله را مطرح نمی کنم بلکه حتی یــکی از مورخان 
اســرائیلی خطاب بــه ترامپ گفــت ایرانی ها هیچوقت 
شروع کننده جنگ نبودند اما انسان های سرسختی هستند. 
درحال حاضر باید پشت هم باشیم، از تفرقه و کارهایی که 
انسجام ملی را برهم می زند بپرهیزیم، به یکدیگر شوک 
وارد نکنیم چراکــه در یک پیچ تاریخی برای رسیدن به 

قله هستیم.
اسلام زاده با اشــاره به اینکه به تازگی در کشــورهای غربی 
مشــغول ساخت مســتند »انتفاضه در اروپا« بوده، درباره نظر 
مردم کشــورهای اروپایی نسبت به رژیم صهیونیستی تصریح 
کرد: از وقتی که حملات اســرائیل به خاک ایران آغاز شــده 
است، شبکه های بین المللی را رصد می کنم؛ کشورهای زیادی 
از جهان عرب که با ما اختلاف داشتند و یا انسان های آزاده ای 
در غرب و کشــورهای مختلف به پشتوانه از ایران پرداخته اند 
چراکه وضعیت رژیم اشغالگر قدس در غرب هم بسیار متزلزل 
شده است و آن ها به این نتیجه رسیده اند که جنایتکار هستند، 
کودک کشی ها و جنایت های رژیم اسرائیل برای همه کشورها 
روشن شده است پس آن را مستحق برخورد و تنبیه می دانند، 
به همین دلیل ما تنها نیســتیم و علی رغم ســران کشورهای 
متخاصم، مردم دنیا چشم شــان به ایران و طاقت  آوردن ایران 

است.
به گفته این مســتند ســاز، در این شــرایط خــاص، همه ما 
مســئولیم؛ دین، اعتقاد و کشور جای خود را دارد، ما باید برای 
فرزندان مان، امنیت و زندگی آن ها، این امتحان را به درســتی 

پشت سر بگذاریم.
کارگردان »زندگی میان پرچم های رنگی« در پایان در پاسخ به 
این پرسش که قصد ساخت مستند درباره این جنگ را دارد یا 
خیر، عنوان کرد: در حال حاضر مشغول انجام فعالیت رسانه ای 
هستم و ایده مشــخصی برای مستندسازی ندارم اما همراه با 
دوستان و همکاران دیگرم به فیلمبرداری مشغول ام تا ثبت این 

روزهای تاریخی را از دست ندهیم.

خبر

انجمن صنفی طراحان گرافیک ایران:

ققنوس دوباره سر از خاکستر بلند 
خواهد کرد

انجمن صنفی طراحان گرافیک ایران در پی وقایع اخیر 
بیانیه ای را صادر کرد.

به گزارش ایسنا، انجمن صنفی طراحان گرافیک ایران 
هرگونه جنگ افروزی، خشونت طلبی و دست اندازی رژیم 
اسرائیل به مرزهای میهن را محکوم می کند و خود را در 

سوگ مرگ هم وطنان بی گناه شریک می داند.
ایرانیان در طول تاریخ همواره توانســته اند از بزرگترین 
جنایت ها و تجاوزها به خاکشان سربلند بیرون بیایند و ما 
بر این باوریم که این بار نیز همچون ققنوس دوباره سر از 

خاکستر بلند خواهند کرد.
شکیبایی و صلح جویی نماد تاریخی فرهنگ ایران بوده 
است و ما طراحان گرافیک این سرزمین، همچون دیگر 
کنشــگران فرهنگ و هنر، بر آنیم که رسالت خود را در 

پاسداشت صلح از یاد نبریم.

ئیس دانشگاه صداوسیما:
رژیم صهیونیستی بار دیگر خوی 

وحشیگری خود را نشان داد
به گفته اسفندیاری، رژیم صهیونیستی با حمله به سازمان 
صداوسیمــا خطای بسیار بــزرگی مرتکب شــد و خوی 

وحشیگری خود را در معرض همگان قرار داد.
باشــگاه خبرنــگاران جــوان؛ نفیســه خلیلی - شــهاب 
اسفندیاری، رئیس دانشگاه صداوسیما در استودیوی شبکه 
خبر درباره حمله رژیم صهیونیســتی به سازمان صداوسیما 
گفت: رژیم صهیونیستی در سابقه خود خبرنگاران زیادی را 
در غزه و لبنان به خاک و خون کشانده و امروز گویندگان، 
مجریان، خبرنگاران و همکاران ما در ســازمان صداوسیما 
هدف رژیم پلید و جنایتکار صهیونیســتی قرار گرفتند. این 
موضوع نشان می دهد ما در سمت درست تاریخ ایستاده ایم 

و چه کسی از حقیقت می ترسد.
اسفندیاری با بیان اینکه جنایات رژیم صهیونیستی مرا یاد 
قوم مغول انداخت، افزود: شاید بتوان گفت در یکی دو سال 
اخیر بیشترین شهدای رسانه را در فلسطین و لبنان داشتیم. 
در حمله آمریــکا به عراق هم بعضااً خبرنــگاران ما مورد 
حمله واقع شــده بودند. به هر حــال، در هر جایی که نبرد 
حق و باطل بوده و اشــغالگران رفتند تا سرزمینی را مورد 
هجوم قرار بدهند، قطعااً دشــمنان به دنبال خاموش کردن 
شــعله های حقیقت بوده اند. همانطور که صهیونیســت ها 
همیشه مظلوم نمایی می کنند که آلمان نازی و هیتلر به ما 
ظلم کرد، باید گفت اگر هیتلر کتاب ســوزی کرد، شما هم 
امروز رسانه ســوزی کردید. شما هم در سمت سیاه تاریخ 
یعنی در کنار جنایتکارانی مثل هیتلر و مغول ها قرار گرفتید.

رئیس دانشــگاه صداوسیما ایــن روز را یک روز پر افتخار 
در تاریخ صداوسیمای جمهوری اسلامی ایران دانســت و 
گفت: البته الحمــداللهِ مدیران تدابیر خوبی اندیشیده بودند 
تا ساختمان شیشه ای قبل از حمله تخلیه بشود. خب تعداد 
بسیار زیادی از همکارانمان در آن ساختمان مشغول به کار 
بودند. اگرچه دیدن شعله های آتش بر ساختمان شیشه ای 
غم انگیز بود؛ ساختمانی که نسل های گوناگون رسانه در آن 
مشــغول به خدمت بودند، ولی این شور و اتحاد و همدلی 
که همکاران داشتند و با وجود اینکه تهدید به حمله مجدد 
شــده بود، ولی همکاران برای ادامه فرآیند اطلاع رسانی و 

خبررسانی حضور داشتند.
وی خاطرنشــان کرد: وقوع این اتفاق روی آنتن زنده و 
جلوی چشــم میلیون ها بیننده سبب شد این وحشی گری 
و تهدید بیش از روز های قبل برای مردم ما جدی شــود. 
در نتیجه، مسئولیت سنگین تری را بر مردم قرار داد. باید 
در نظر گرفت که در شــرایط امروز همه می توانند رسانه 
باشند. اینگونه نیست ما فقط رســانه ملی داشته باشیم. 
همه شهروندان در کنار رسانه ملی در برابر این اشغالگری 
و تجاوز با وحدت و همدلی بیشتری خواهند ایستاد. رژیم 
صهیونیستی با این اقدام خطای بسیار بزرگی مرتکب شد. 
چــون خوی وحشیگری خــود را در معرض همگان قرار 
داد و مردم ایران برای شکســت دادن این رژیم متحدتر 

خواهند شد.

خبر

همدلی| ســارا حیدرنــژاد: وقتی 
آسمان یک کشــور درگیر غرش جنگ 
می شود، نقش رسانه ها از روایت گر صرف 
به یک کنشــگر مؤثر تغییر پیدا می کند. 
دیگر بحث بر ســر »چه خبر اســت؟« 
نیســت، بلکه »چطور گفتن« و »چقدر 
گفتن« هم به اندازه ی خودِ خبر، اهمیت 
پیدا می کند. اینجاســت که پرسش هایی 
اساسی مطرح می شود؛ رسانه در شرایط 
جنگی باید همه واقعیت ها را بگوید؟ آیا 
گفتن واقعیت ها به قیمــت ایجاد رعب 
و وحشــت در جامعه تمام نمی شود؟ اگر 
بخشی از اطلاعات را سانسور کند، آیا به 

آزادی بیان خیانت نکرده است؟
خط باریک بین آگاهی و اضطراب

رســانه، چه رسمی و چه مســتقل، در 
شــرایط جنگی روی مرز باریکی حرکت 
می کنــد؛ مــرزی میــان »آگاه ســازی 
عمومی« و »حفظ امنیت روانی جامعه«. 
در روزهــای بحــران، انتشــار بــرخی 
اطلاعات ممکن است به آشوب و هجوم 
به پمپ بنزین هــا، صف های خرید مواد 
یا حتی  غذایی، مهاجرت هــای بی دلیل 
بروز شــایعه های مهلک منجر شــود. از 
سوی دیگر، مخفی کردن واقعیت ها نیز 
دیر یا زود اعتماد عمومی را از بین می برد 
و زمینه  را برای دروغ ســازی رسانه های 
خارجی یا شــبکه های غیررســمی مهیا 

می کند.
خارجی ها چه کردند؟

دولــت آمریکا در جنــگ خلیج فارس با 
خبرنگاران،  بــر  محدودیت هایی  اعمال 
تنهــا اجازه دســترسی کنترل شــده به 
جبهه ها را می داد. رســانه ها ملزم بودند 
اخبار حســاس نظامی را بــا هماهنگی 
پنتاگــون منتشــر کنند، امــا هم زمان 
گزارش هــای انســانی از تأثیر جنگ بر 
غیرنظامیان نیز منتشــر می شد تا توازن 

حفظ شود.
»بی بی سی«  دوم،  جهــانی  جنــگ  در 
به عنــوان رســانه عمــومی، در عین 
اطلاع رســانی دقیق از حملات هوایی و 
وضعیت جبهه ها، همواره بر حفظ روحیه 
عمومی تأکیــد داشــت. بخش هایی از 
واقعیت ها به ویژه در شکســت های اولیه 
با تأخیر منتشر می شد تا اعتماد عمومی 

دچار فروپاشی نشود.
رســانه های داخلی اوکراین با همکاری 
دولت، سیاست »نیمه شفاف« را در پیش 
گرفتند؛ یعنی انتشــار اطلاعات دقیق از 
حــملات روسیه، اما با تأکید بر مقاومت، 
امید، و تاب آوری مــردم. آن ها به جای 
انتشــار آمار صرف تلفــات، روایت هایی 
انسانی از امدادگران، معلمان و شهروندان 

درگیر جنگ را منتشر کردند.
آزادی بیان در شرایط جنگی

آزادی بیان در جنگ نیز یک ارزش مهم 
باقی می ماند، اما به معنای آزادی مطلق 
برای ایجاد ترس یا پمپاژ اطلاعات خام 
و ناهماهنگ نیست. رسانه باید مسئولانه 
عمل کنــد و حقیقت را بگویــد، اما در 
قالبی که امنیت روانی جامعه حفظ شود. 
در حقیقت، سانســور کامــل یک جانبه، 
مردم را به سمت منابع غیررسمی سوق 
اما صداقت بدون درک شرایط  می دهد، 
نیز ممکن اســت به بی ثباتی دامن بزند. 
راه میانه، همانی است که حرفه ای ترین 
رســانه های جهان به آن پایبند بوده اند؛ 
شــفافیت تدریجی، روایت هوشمندانه و 

وفاداری به مخاطب.
وظایف رسانه در روزهای بحرانی

به جای تمرکــز افــراطی روی اعداد و 
امدادگران،  باید صدای شهروندان،  آمار، 
هنرمنــدان و زندگی روزمــره مردم را 
بازتــاب داد تا احســاس ادامــه زندگی 
باقی بماند. رســانه باید مرجع قابل اتکا 
بــرای رد یــا تأیید اطلاعات باشــد، نه 
ایجاد  مجازی.  فضای  شایعات  بلندگوی 
فضای روحی مثبــت بدون دروغ گفتن، 
هنری اســت که رسانه حرفه ای باید بلد 
باید به وظیفه اطلاع رسانی  باشد. رسانه 
بپردازد، اما بخش هایی که محرمانه است 
یا موجب هراس عمومی می شــود را با 

تأخیر یا از زبان منابع رسمی بازگو کند.

در شــرایط جنگی، رسانه نه تنها »راوی 
جنگ« کــه »کنترل گــر روان جامعه« 
نیز هســت. صداقت بی پرده و سانســور 
کــور، هر دو بــه یک انــدازه می توانند 
به جامعــه آسیب بزننــد. آنچه اهمیت 
دارد، توان رســانه برای مدیریت روایت، 
اعتمادسازی در  اولویت ها و  تشــخیص 
تاریک ترین لحظات است. هنر رسانه، نه 
در گفتن همه چیز، بلکه در گفتن درستِ 

چیزهاست.
رســانه فقط ابزار اطلاع رســانی نیست، 
بلکه در شــرایط جنگی، نقشی مشــابه 
هنر پیــدا می کند؛ تــاب آوری را تقویت 
کــرده، امید می ســازد و ذهــن جمعی 
را ســازمان می دهــد. همان طــور که 
نقاشی های مقاومت در فرانســه اشغالی 
یا موسیــقی اعتراضی دهــه 7۰ ویتنام 
بخشی از پدافند فرهنگی بودند، رســانه 
نیز می تواند بــه سلاحی نرم برای حفظ 
انسجام جامعه تبدیل شود. در اینجاست 
کــه حوزه »فرهنگ و هنــر« باید بیش 
از همیشــه به رســانه یاری برســاند. 
هنرمندان، نویســندگان، مستندسازان و 
روزنامه نــگاران می توانند بــه بازآفرینی 
امید، بازنمایی واقعیت و ســاختن نگاهی 
انسانی و خردمندانه از جنگ کمک کنند

روایتگــر  می تواننــد  روزنامه نــگاران 
چهره هــای گم شــده جنگ باشــند؛ از 

پرســتارانی که شــبانه شیفت می دهند 
تــا خانواده هــایی که با ترس و عشــق 
هنری  برنامه ســازان  مانده اند.  هم  کنار 
می تواننــد از ظرفیت نمایش، موسیقی و 
شــعر برای تقویت حس جمعی استفاده 
کننــد، همان طــور کــه در اوج کرونا، 
تئاترهــای آنلاین و کنســرت های زنده 
به مردم جان تــازه دادند. روزنامه نگاران 
باید پرسش های اخلاقی جنگ را مطرح 
کنند؛ آیا رنج انســانی باید سانسور شود؟ 
هنــر چه واکنــشی به خشــونت دارد؟ 

مسئولیت خلاقانه چیست؟
در چنین بزنگاه هایی، آزادی بیان نه یک 
اجتماعی  مطالبه سیاسی که ضــرورتی 
است، اما آزادی بدون مسئولیت می تواند 
به ابزاری برای رواج ترس و آشــفتگی 
تبدیل شــود. برعکس؛ مسئولیت بدون 
آزادی هــم به معنای ســکوتی مرگبار 
خواهد بود. در شــرایط جنگی، رســانه 
می تواند پل باشــد یا پرتگاه. اگر حقیقت 
را درست روایت کند، امید را حفظ کرده و 
به مردم احترام بگذارد، به پُلی برای عبور 
از بحران تبدیل می شــود، اما اگر درگیر 
هیجان، سانســور کور یــا دروغ پردازی 
شــود، به پرتــگاهی بــرای جامعه بدل 
خواهد شد. رسانه مسئول در دل تاریکی 
هم شــمعی روشــن می کنــد؛ بی آنکه 

چشم ها را کور کند.

چقدر حقیقت، چقدر امید؟چقدر حقیقت، چقدر امید؟
رسانه بر سر دوراهی پمپاژ اضطراب و آزادی بیانرسانه بر سر دوراهی پمپاژ اضطراب و آزادی بیان

کارگردان فیلم »اســفند« گفت: تمام اقشار، با 
هــر عقیده، مذهب، یا قومیــتی، باید از »اصل 
زندگی« صیانت کنند. چــرا که فراتر از عقاید، 
تفکرات و سلیقه ها، این »زندگی« انسان هاست 
که به خاطــر حیات رژیم صهیونسیتی در خطر 
قرار گرفتــه و توجه به کلیدواژه »زندگی« رمز 

همبستگی است. 
دانش اقباشــاوی در گفت وگو بــا ایرنا ضمن 
محکــوم کردن جنایــات رژیــم صهیونسیتی 
اظهار داشــت: عملیات »وعده صادق« و انتقام 
از آدمکشان، راهی اســت که باید پیموده شود 
و این موضوع قابل تعارف نیســت. دشمن ما، 
یعنی رژیم صهیونیســتی، دشمنی است که به 
اعتقــاد اهل خرد جز از طریــق برخورد نظامی 

نمی توان با آن مواجه شد.
وی با اشــاره بــه اقدامات وحشیانه دشــمنان 
کشورمان توضیح داد: حمله ترکیبی اخیر رژیم 
صهیونیســتی، که به باور من بخش اعظم آن 
یک عملیات تروریستی گسترده بوده، به شکلی 
کاملااً کلاسیک طراحی شــده بود. یک جنگ 
ترکیــبی تمام عیار که بخش عمده آن متکی بر 

عملیات خرابکارانه، مزدورانه داخلی بود.
اقباشــاوی بــا تاکیــد بــر اینکه ایــن اتفاق 
پیش بینی پذیــر بود و دیر یا زود باید رخ می داد 
بیان کرد: الحمدللهِ نیروهای مســلح جمهوری 
اسلامی ایــران بــا درایــت و اقتــدار در حال 
پاســخ گویی هســتند و ملت ایران نیز، با وجود 
تنوع فکری، قومی و سلیقه ای، در کنار یکدیگر 
ایســتاده اند. این هم صدایی و همدلی از برکات 
الهی اســت که دل ها به هم نزدیک تر شده و 
انســجام اجتماعی تقویت شده است. ان شاءاللهِ 
این نزدیکی، به پیروزی نهایی بر دشمن منجر 
خواهد شــد؛ پیروزی بر دشمنی که ضد زندگی 

و تهدیدکننده تمامی بشریت است.
ایــن کارگردان در پاســخ به این پرســش که 
چگونه می تــوان این همــدلی را تقویت کرد 
گفت: باید به کلیــدواژه »زندگی« توجه کنیم. 

فراتــر از عقایــد، تفکــرات و ســلیقه ها، این 
»زندگی« انسان هاست که در خطر قرار گرفته 
است. زمانی که سردار یا ژنرالی از ما به طرزی 
ناجوانمردانه ترور می شود، در کنار او یک شاعر 
جوان، دختری متولد دهه هشتاد نیز به شهادت 
می رســد. در ترور دیگر، نوجوانی تنیســور نیز 
قربانی می شــود. در ترور دیگر، حتی یک نوزاد 
جان می بازد. مســئله این است که تمام اقشار، 
بــا هر عقیده، مذهب، یا قومیتی، باید از »اصل 

زندگی« صیانت کنند.
اقباشــاوی ادامــه داد: این دشــمن خبیث و 
بی رحم، بــرخلاف ادعاهای دروغینی که دارد، 
مبنی بر اینکه به مردم آسیب نمی رساند، دقیقااً 
در حــال آسیب زدن به مردم اســت. آن ها به 
زندگی آسیب می زنند؛ به انسان ها، به درختان، 
بــه گیاهان، به حیوانات، بــه کودکان، به زنان 
آسیب می زنند، به نظامیان و حتی غیرنظامیان. 
آن ها نیرویی ضــد زندگی اند، مانند حزب نازی 
آلمــان تحت رهبــری هیتلر. مــردم باید این 

واقعیت را بدانند و بشناسند.
به گزارش ایرنا، بامداد روز جمعه ۲۳ خردادماه، 
در پی حملــه تروریســتی رژیــم صهیونی به 
تهران و تعدادی از شــهرهای کشور، شماری 
از فرماندهــان نظــامی، دانشــمندان و مردم 

غیرنظامی به شهادت رسیدند.
به دنبال این جنایت رژیم صهیونیســتی، رهبر 
انقلاب - جمعه شــب - در یک پیام تلویزیونی 
تاکیــد کردند: نیروهــای مســلح، رژیم رذل 
صهیونی را بیچاره خواهند کرد و ان شــاءاللهِ با 
قدرت عمل و زندگی برای آنها تلخ خواهد شد 

و با آنها مماشات نخواهد شد.
جمهــوری اسلامی ایران در پاســخ به حمله 
وحشیانه رژیــم صهیونیســتی، عملیات وعده 
صادق ۳ را )شــامگاه جمعه( با شــلیک دهها 
فروند موشک  به سمت ســرزمین  های اشغالی 

آغاز کرد.
مرحله دوم این عملیات نیز روز شــنبه اجرا شد 

که گزارش های میــدانی، تصاویرماهواره ای و 
شــنود اطلاعاتی حاکی از اصابــت مؤثر دهها 

موشک به اهداف راهبردی است.
رژیم تروریســت صهیونیستی بعد ازظهر دیروز 
یکشــنبه ۲۵ خرداد با تشدید حملات وحشیانه 
خود، نقاطی از تهــران را مورد هدف قرار داد. 
محــدوده بزرگراه همــت، محدوده های میدان 
ولیعصر، منطقه نیاوران، و خیابان ســهرودی از 

جمله مناطقی هســتند که بعد از ظهر یکشنبه 
مورد هدف تهاجم قرار گرفتند.

دقایقی پس از این حملات رژیم صهیونیستی، 
ســومین مرحله از عملیات وعده صادق ۳ آغاز 

شد و سرزمین های اشغالی هدف قرار گرفت.
بر اســاس گــزارش ســپاه پاســداران، حجم 
به  تهاجــمی ســپاهیان اسلام  موشــک های 
سرزمین های اشغالی در این عملیات ۲ برابر و 

بانک اهداف ۳ برابر انتخاب شد.
در این مرحله از عملیات وعده صادق ۳، هفت 
موشــک قیام در منطقه طبریا و کریات شمونا 

به هدف نشست.

کارگردان فیلم »اسفند«:

توجه به کلیدواژه »زندگی« رمز همبستگی است



همدلی| ایمان کوچکی: هفته اول رقابت های لیگ ملت های 
والیبال به پایان رسید. در پایان هفته نخســت تیم ملی والیبال 
لهســتان با چهار پیروزی از ۴ مســابقه در جایگاه نخست قرار 
گرفت و نکته جالب اینکــه ژاپن با وجود اینکه با تیم دوم خود 
در هفته اول شرکت کرد رتبه دوم مسابقات را به خود اختصاص 

داده است.
اینجا قصد داریم به وضعیت تیم ملی والیبال ایران در هفته اول 

و بازی های تیم روبرتو پیاتزا در هفته دوم نگاهی بیندازیم. 
پایان هفته اول با رتبه چهاردهم

تیم ملی والیبال ایران در پایان هفته اول با یک پیروزی و ســه 
شکســت در رتبه چهاردهم جدول ایستاد. یک برد دو امتیازی 
مقابل اوکراین و دو شکســت سه بر دو برابر آمریکا و اسلوونی 
باعث شد که تیم ملی والیبال ایران با ۴ امتیاز در رتبه چهاردهم 
جدول قرار بگیرد. در واقع فقط آلمان که یک برد کســب کرده 
بالاتــر از ایران در جدول رده بندی قــرار دارد و دیگر تیم های 
یک برده مثل کوبا، ترکیه، هلند و صربستان در رتبه های بعدی 

هستند. 
صعود دو پله ای در رنکینگ جهانی 

اگرچه نتایج کســب شده توسط تیم ملی والیبال ایران در هفته 
اول لیگ ملت ها فوق العاده نبود اما پیروزی در مسابقه آخر برای 

تیــم ملی والیبال ایران از اهمیت بــالایی برخوردار بود چرا که 
علاوه بر کندن تیم ملی از قعر جدول باعث شد والیبال ایران در 
رنکینگ فدراسیون جهانی نیز با دو پله صعود روبرو شــود و در 

رتبه پانزدهم قرار بگیرد. 
کاملا امیدوارکننده با سرمربی جدید 

تیم ملی والیبال ایران در هفته اول ۳ شکســت را متحمل شــد 
اما ســبک بازی تیم ملی نشان می دهد که با پیشرفت ملموسی 
مواجه شده اســت. شــاگردان روبرتو پیاتزا به جز بازی مقابل 
برزیل میزبان در ســه مسابقه دیگر عملکرد قابل دفاعی از خود 
ارائه دادند و کاملااً پیشــرفت تیم ملی با سرمربی ایتالیایی حس 
شــد؛ موضوعی که هواداران والیبال در ایــران را به ادامه راه با 

روبرتو پیاتزا بسیار امیدوار کرده است. 
چهار بازی سرنوشت ساز در هفته دوم 

تیــم ملی والیبال ایران در هفتــه دوم لیگ ملت ها باید با چهار 
تیم نزدیک به خود در رنکینگ فدراسیون جهانی والیبال روبه رو 
شــود. جایی که شاگردان روبرتو پیازا باید در ۴ بازی حساس به 
ترتیــب به مصاف تیم های صربســتان، آرژانتین، آلمان و هلند 
بروند . کســب ۳ یا حتی چهار پیروزی در هفتــه دوم که البته 
محتمل هم به نظر می رســد می توانــد رویای حضور در مرحله 
نهایی لیگ ملت ها را برای تیم ملی والیبال ایران در دســترس 

قرار دهد. 
یک معمای بزرگ درباره تیم ملی 

بر اســاس برنامه ریزی انجام شده تیم ملی والیبال ایران بعد از 
پایان هفته اول لیگ ملت ها مســتقیمااً راهی صربستان می شود 
تا در هفته دوم مسابقات شــرکت کند. با این حال بعد از پایان 
هفته دوم تیم ملی بایــد به ایران بیاید و پس از وقفه ای حدودااً 
ک هفته ای تهران را به مقصد لهســتان ترک کند. با این حال 

وضعیــت کنونی و لغو کامل پروازها ایــن موضوع را برای تیم 
ملی والیبال ایران تبدیل به اتفاقی غیر ممکن می کند. دو حالت 
وجود دارد یا تا آن زمان مشــکل پروازها برطرف خواهد شد و 
تیم ملی بعد از حضور در تهران راهی لهستان می شود یا در غیر 
این صورت باید اقداماتی اندیشیده شود تا شاگردان روبرتو پیاتزا 
بعد از هفته دوم و حضور در صربســتان دیگر به ایران نیایند و 

بلافاصله راهی گدانسک شوند.

هفته سرنوشت ساز در بلگراد

معمای بزرگ والیبال ایران در لیگ ملت ها 
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در دل حمله موشــکی رژیم کودک کش صهیونیستی به تهران، سحر امامی مثل 
یک دروازه بان تا دقیقه ۹۰ ایستادگی کرد و آنتن را رها نکرد تا روایت را زنده نگه 

دارد. رسانه ایران در خط مقدم جنگ تسلیم نشد.
بــه گــزارش ایرنا، در ادامــه حــملات تجاوزگرانه رژیم غاصــب و کودک کش 
صهیونیســتی، دیروز شــاهد حمله ناجوانمردان آن ها به صدا و سیمای جمهوری 

اسلامی ایران بودیم.
آســمان پایتخت ایران بار دیگر شاهد صدای ناهنجار تجاوزگری بود؛ حمله ای از 
ســوی رژیم صهیونیستی که هدفش نه فقط تخریب فیزیکی، بلکه شکستن اراده 
یک ملت بود. موشک هایی که آمده بودند تا سکوت بکارند، اما صدایی را خاموش 

نکردند؛ بلکه بر طنین آن افزودند. 
رسانه، تسلیم نمی شود

رژیم صهیونیستی در حمله اخیر خود به خاک جمهوری اسلامی ایران، نه تنها به 
دنبال ضربه نظامی بود، بلکه تیر زهرآلود خود را به سوی مهم ترین سنگر نرم ملت 
ایران نشانه رفته بود، یعنی رسانه. ساختمان سازمان صداوسیما در تهران، یکی از 
اهداف این تهاجم بود. این انتخاب، کاملااً معنادار و هدفمند بود؛ دشمن می دانست 
که در عصری که نبردها نه فقط با موشــک، بلکه با معنا و پیام هدایت می شــوند، 

رسانه، حکم میدان جنگ اصلی را دارد.
در همان لحظاتی که دود و گرد انفجار در نزدیکی مرکز پخش زنده بلند شد، این 
رسانه عقب ننشست. نه خاموش شد، نه قطع کرد، نه وحشت زده تسلیم شد. رسانه 
پای کار ایســتاد و در خط مقدم این ایستادگی، چهره ای درخشید که امروز به نماد 

مقاومت رسانه ای تبدیل شده است. 
گوینده ای به سبک قهرمانان فوتبال

در میانه یک پخش زنده رسمی، زمانی که دوربین ها روشن اند و نگاه میلیون ها نفر 
به صفحه  تلویزیون دوخته شــده، هر حرکت و هر سکوت معنایی فراتر از تصویر 
می گیرد. روز گذشــته، در لحظه ای که حمله ای فیزیکی به یکی از ساختمان های 
رســانه ملی صورت گرفت، گوینده صداوسیما، سحر امامی، با آرامشی ستودنی در 
میان حملات ناجوانمردانه صهیونیستی ایستادگی کرد تا تصویری ماندگار در تاریخ 

ایران و حتی جهان ثبت کند. 
امامی، تنها یک گوینده نبود؛ او در آن شب، نقش یک سرباز را ایفا کرد، سربازی 
که سلاحش صدا بود، میدانش اســتودیو و هدفــش امیدبخشی به مردمی که در 

خانه، گوش به حقیقت سپرده بودند.
این صحنه، تنها یک بازگشــت ســاده نبود؛ بلکه تداعی کننده روحیه ای است که 
در عرصه ورزش بارها آن را ســتوده ایم. مانند بازیکــنی که در فینال یک رقابت 
بین المللی پس از مصدومیت، دوبــاره به زمین بازمی گردد، نه برای نمایش، بلکه 

برای امید.
ورزش قهرمانی، به ویژه فوتبال، همواره نماد تلاش برای پیروزی در ســخت ترین 
شــرایط بوده اســت. تیمی که عقب می افتد، اما با همدلی و انســجام، نتیجه را 
برمی گرداند. امروز نیز در میدان رسانه، گوینده ای ایستاد که نگذاشت پیام حقیقت، 

قربانی ترس و فشار شود.
ما در فوتبال از »بازگشــت بزرگ« زیاد شــنیده ایم، از برد تاریخی برابر استرالیا تا 
گل دقیقه نودی برابر مراکش. اما دیروز، این »بازگشــت بزرگ« در قاب دوربین 
رقم خــورد؛ جایی که خبرنگار نه فقط خبر را خوانــد، بلکه خودش تبدیل به نماد 

مقاومت و امید شد. 
حرکت سحر امامی، صرفا نه یک واکنش به بحران بود بلکه یادآور یک اصل مهم 
نیز بود، اینکه سربازِ رسانه، مانند قهرمان میدان، در لحظه حساس تصمیم می گیرد 

می ماند، می جنگد و امید می آفریند.
سحر امامی در ترکیب اصلی مقاومت رسانه ای

حرکت شجاعانه ی ســحر امامی در مقابل حمله تجاوزگرانه رژیم صهیونیستی به 
ایران، خیلی ســریع در سراسر جهان بازتاب یافت و به سوژه ای پرجنب وجوش در 
رسانه های بین المللی و شبکه های اجتماعی بدل شد. تصاویر و ویدئوهای لحظه ای 
که این شیرزن ایرانی، در اوج بحران و با وجود خطرات جانی، پخش زنده را ادامه 
داد و پیام مقاومت و ایســتادگی ملت ایران را به گوش جهانیان رســاند، بارها و 

بارها بازنشر شد.
خبرگزاری هــا و تحلیل گران سیاسی و رســانه ای از نقاط مختلف دنیا، این لحظه 
تاریــخی را به عنوان نمادی از قدرت نرم و اســتقامت مــلی توصیف کردند و آن 
را نمونه ای شــاخص از روحیه مقاومتی در برابر ظلم و خشونت معرفی کردند. در 
شــبکه های اجتماعی، هزاران پیام حمایت و تحسین از این اقدام جسورانه منتشر 
شــد و کاربران بسیاری ایــن گوینده را با قهرمانان بزرگ ورزشی و ملی کشــور 

مقایسه کردند.
اما این تحسین ها تنها به کلمات محدود نماند. در حرکتی بی ســابقه و پرمعنا، چند 
تن از برجســته ترین قهرمانان ملی ایران در رشــته های مختلف ورزشی، از جمله 
کشتی، تکواندو، وزنه برداری و حتی قهرمانان پارالمپیک، به پاس این ایستادگی و 

شجاعت، مدال های افتخارآمیز خود را به سحر امامی تقدیم کردند.
این قهرمانان در پیام های جداگانه و مشــترک خود اعلام کردند:»ســحر امامی، 
با ایســتادگی خود در خط مقدم رســانه، نه تنها صدای حقیقت را حفظ کرد، بلکه 
روحیه و امید ملت ایران را به جهانیان نشــان داد. این حرکت، همانند قهرمانی در 
میدان ورزش اســت و ما این مدال ها را به نشانه احترام و همبستگی به او تقدیم 

می کنیم.«

حماسه غرورآفرین شیرزن ایرانی مقابل چشم جهانیان

گوینده ای به سبک قهرمانان فوتبال 

در روزهای اخیر که فرماندهان، دانشــمندان، زنان، 
کودکان و مردم  غیر نظامی کشــورمان مورد هجوم 
وحشیانــه رژیم صهیونیســتی قــرار گرفتند، دیدن 
تصویر جمعی از ورزشــکاران در جمع شهدا، تصویر 
پنــج حلقه المپیک را در ذهن تداعی می کند و اینکه 
برخی از این ورزشــکاران شــاید روزی قرار بود در 
المپیــک و میادین مختلف جهانی حضور داشــته و 
پرچم ایران را به اهتزاز در آورند اما حالا پرچم ایران 

بر روی تابوت های آنها قرار گرفته است. 
کــودکان، زنان و مردان ورزشــکاری قرار بود طبق 
منشور المپیک در دنیای ورزشی حضور داشته باشند 
کــه  IOC )کمیته بین المللی المپیک( ترویج صلح 
و دوســتی میــان ملت ها را در دســتور کار آن قرار 
داده اســت. کمیته ای که روسیــه را به خاطر جنگ 
با اوکراین از حضور در المپیک و مســابقات مختلف 
منع می کند اما به جنایات رژیم اشغالگر قدس کاری 
ندارد آن هم در حالی که بر دوستی، برابری و احترام 

به تفاوت های فرهنگی و نژادی تاکید می کند.
امروز ورزش جهان در مقابل کشته شدن ورزشکاران 
ایرانی ســکوت کرده و خبری از پیــام توماس باخ، 
رئیس کنونی  و کرســتی کاونتــری، رئیس منتخب 

نیست.  المپیک  بین المللی  کمیته 
کمیتــه ملی المپیک ایران که بارها پیام های مختلف 
برای باخ و کاونتری فرســتاده هنوز هیچ پیامی بابت 

کشتار ورزشکاران بی گناه خود دریافت نکرده و دریغ 
از یک همدردی ســاده از کسانی که مدعی بودند در 

کنار ورزش ما هستند. 
هرچنــد پیش تــر و در مقاطــع مختلــف نهادهای 
بین المللی نشــان داده اند اراده ای بــرای برخورد با 
رژیم صهیونیســتی ندارند و یک بام و دو هوا  رفتار 
می کنند اما با این وجود می توان بار دیگر درخواست 
تعلیــق و اخراج ایــن رژیم از رویدادهــا را مطرح و 
حداقل بــه این بهانه موضوع را دوبــاره به جهانیان 

یادآوری کرد. 
نگاهی به منشــور المپیک و یادآوری آنچه IOC بر 
آن تاکیــد می کند در تضاد با چیزی اســت که امروز 
از این نهاد دیده می شــود و آنها چشــم خود را روی 
این موضوع  بســته اند،  کشتار ورزشکاران کشورمان 
اذهان را نســبت بــه آنچه ورزش سیــاسی قلمداد 

آگاه تر می کند.  می شود، 
اســتفاده از ظرفیت های دیپلماسی ورزشی و در کنار 
المپیکی کشورمان می تواند در نشان  آن ورزشکاران 
دادن چهره واقعی این رژیــم به دنیا و آنچه در این 
روزها بر مردم ایران گذشــته، کمک شــایانی کند. 
کمیتــه ملی المپیــک به عنوان نهــاد اصلی ورزش 
ایران در بحث بین الملــلی باید از تمام ظرفیت های 
خود در بحــث جهانی و فضای مجازی در این حوزه 

کند. استفاده 

نقش کمیته بین المللی المپیک و ورزشکاران

سکوت IOC در ماجرای اسرائیل



همدلی: خیلی وقت است هر روز درباره برگزار نشدن انتخابات شوراها در 
خرداد ۱۴۰۴ صحبت می شود . انتخاب نهادی که در قانون اساسی صراحتا 
دوره آن را ۴ ساله اعلام شده و بعید است شورای نگهبان با چنین اقدامی 
موافقت کند. ولو به شکل استثنا اما موافقان تمدید این دوره، خبر تمدید 
شدن را در بوق و کرنا کرده اند.حالا اما معاون سیاسی وزارت کشور هم به 
اظهارنظر نمایندگان مجلس درباره برگزار نشدن انتخابات شوراها در سال 
آینده واکنش نشان داده و گفته است: تغییراتی در قانون شوراها در مجلس 
شــورای اسلامی در دست بررسی است و وزارت کشور مجری قانون است 
اما وزیر کشور و ستاد انتخابات با مجلس و شخص رئیس مجلس، شورای 
نگهبان، تعاملات نزدیکی دارد. هر چیزی که شکل قانونی به خود بگیرد 
و به صورت قانون نهایی تبدیل شــود ما مجری آن هستیم.علی زینی وند 
در گفت و گو با خبرنگار ایلنا، در واکنش به برخی اظهارات مطرح شــده از 
تریبون های رسمی کشور که بعضا حاوی توهین یا تهمت به مقامات یا اقدام 
مختلف است، عنوان کرد: سیاست رسمی وزارت کشور انسجام و اتحاد در 
کشور است و در این زمینه نیز بیشترین تاکید را مقام معظم رهبری دارند. 
هر گونه موضعی که به اختلافات مذهبی و قومی دامن بزند از نظر ما هم 

محکوم است و اگر تعمد یا تکراری در آن باشد با آن برخورد خواهد شد.
معاون سیاســی وزارت کشور در بخش دیگری از صحبت های خود درباره 
تقسیمات کشوری گفت: در حوزه تقسیمات کشوری ما تلاش می کنیم 
لایحه جامع تقسیمات کشوری که سال هاســت به نتیجه نرسیده را در 
این دوره به نتیجه برسانیم.زینی وند در پاسخ به این سوال که آیا از دولت 
گذشته پرونده هایی در زمینه تقسیمات کشوری در حال بررسی است یا 
خیر، گفت: در همه دولت ها بحث تقسیمات کشوری یک بحث متصل و 
پیوسته است در همه دولت ها پرونده هایی در حوزه تقسیمات کشوری به 
دولت بعدی منتقل می شود اما قانون در این باره در همه دولت ها یک قانون 
است البته ممکن است سلایق دولت ها در این زمینه متفاوت باشد و یک 
دولت سختگیرانه تر نسبت به آن عمل کند.او ادامه داد: تاکید رییس جمهور 
و وزیر کشور در این دولت این است که ضوابط قانونی در این زمینه رعایت 
شــود و همچنین بر اساس شاخص ها عمل شود. حرف اصلی ما در حوزه 
تقسیمات کشوری این است که ایجاد هر واحد جدید یا هرگونه تقسیمات 
کشوری جدید مبتنی بر شاخص ها باشد که موجب ایجاد همبستگی بیشتر 
و تسهیل گری در توســعه آن منطقه شود. اگر این شاخص ها در موضوع 
تقســیمات کشــوری برای یک منطقه وجود داشته باشد و همچنین بر 
اساس ضوابط قانونی باشد، قابلیت اجرایی دارد.معاون سیاسی وزیر کشور 
خاطرنشان کرد: ما در حال بازبینی کل پرونده ها در این زمینه هستیم. الان 
دولت سه ماه است که به ما ابلاغ کرده تمام پرونده های تقسیمات کشوری 
را بازبینی کرده و کارشناســی مجدد شــود و به طور مثال از ابتدای سال 

آینده شروع می کنیم در جاهایی که شرایط لازم را داشته باشند کار لازم 
را انجام می دهیم.زینی وند در پاسخ به این سوال که آیا درخصوص تقسیم 
تهران نیز موضوعاتی مطرح شده است، گفت: بله در خصوص تهران هم از 
قبل دیدگاه هایی وجود داشته است اما در این دولت هنوز تصمیمی برای 

تهران گرفته نشده است.
انتخاباتشوراهادرسالآیندهبرگزارمیشود؟

او همچنین در پاســخ به این سوال که مجلس اعلام کرده است انتخابات 
شوراها در سال آینده برگزار نمی شود، نظر دولت درباره تغییر زمان انتخابات 
شوراها چیست، گفت: تغییراتی در قانون شوراها در مجلس شورای اسلامی 
در دست بررسی است و وزارت کشور مجری قانون است اما وزیر کشور و 
ستاد انتخابات با مجلس و شخص رییس مجلس، شورای نگهبان، تعاملات 
نزدیکی دارد. هر چیزی که شکل قانونی به خود بگیرد و به صورت قانون 
نهایی تبدیل شود ما مجری آن هستیم.او ادامه داد: الان هم ما در حال انجام 
کارهای اجرایی معمول انتخابات هستیم. براساس قانون فعلی انتخابات باید 
سال آینده برگزار شود اگر تغییری ایجاد شود و مجلس مصوبه ای داشته 
باشــد، ما پیرو مصوبه قانونی مجلس خواهیم بود. معاون سیاســی وزیر 
کشــور درباره انتخاب شهردار توسط مردم که از سوی وزیر کشور مطرح 
شــده بود، گفت: این طرحی بود که مجلس پیگیری کرد و ما هم نظرات 
کارشناسی مان را از سوی وزارت کشور مطرح کردیم اما در صحن مجلس 
مطرح شد و رای نیاورد و همین قانون فعلی مبنای انتخاب شهرداران است.

اینها »حرف« است؛ »قانون« اهمیت دارد
خبر و نظر

همدلی:رئیس اداره غذاهای ویژه ســازمان غذا و دارو 
بابیان این که ایرانی ها سالانه ۱۱۷ کیلوگرم نان مصرف 
می کنند، گفت: نان های تیره تر به دلیل داشتن سبوس 

بیشتر، سالم ترند.
به گزارش تسنیم، زهره پوراحمد؛ رئیس اداره غذاهای 
ویژه ســازمان غذا و دارو اظهار کــرد: ایرانیان به طور 
متوسط سالانه ۱۱۷ کیلوگرم نان مصرف می کنند که 
این میزان 2.5 برابر میانگین جهانی اســت. بنابراین، 
توجه به انتخاب نان سالم برای حفظ سلامت عمومی 

ضروری است.
او همچنین افزود: ســبوس غلات حاوی ویتامین های 
گروه B، املاح معدنی و فیبر اســت که نقش موثری 
در تنظیم عملکرد دســتگاه گوارش و پیشــگیری از 
بیماری هایی مانند دیابت، چربــی خون و چاقی دارد.
به گفته رئیس اداره غذاهای ویژه ســازمان غذا و دارو، 
رنگ نان های سبوس دار باید کرم مایل به قهوه ای باشد، 
چراکه این رنگ نشان دهنده وجود سبوس در آرد است.
او درباره دسته بندی آردها گفت: آرد سنگک دارای ۷ تا 
۱۰ درصد سبوس گیری، آرد تافتون و لواش حدود ۱3 
تــا ۱5 درصد، آرد بربری ۱8 درصد و آردهای قنادی و 
نان های حجیم 2۴ درصد ســبوس گیری می شوند که 

عملًا فاقد سبوس هستند.
پوراحمد تأکید کرد که نان های تیره تر به دلیل داشتن 

سبوس بیشتر سالم ترند، اما برخی نانوایی ها از آردهای 
غیر مرتبط مانند آرد تافتون یا بربری برای تهیه سنگک 
استفاده می کنند و حتی سبوس را به صورت مستقیم 
روی نــان می ریزند که این روش غیرعلمی و غیرمجاز 

است.
چرا»نانسبوسدار«بهتراز»نانسفید«است؟

وی توضیح داد: آردهایی که ســبوس بیشــتری دارند 
حاوی ماده ای به نام اسید فیتیک هستند که در صورت 
تخمیر نشــدن، می تواند مانع جذب برخی مواد مغذی 
مانند روی در بدن شــود. متأســفانه برخی نانوایی ها 
به جای انجام تخمیر اصولی، از جوش شــیرین به عنوان 
افزودنی غیرمجاز استفاده می کنند که باعث باقی ماندن 
اسید فیتیک و ایجاد مشکلاتی مانند ترش کردن معده 
می شــود. رئیس اداره غذاهای ویژه سازمان غذا و دارو 
افزود: هرچه میزان سبوس در آرد بیشتر باشد، فرایند 
تخمیر زمان بیشتری نیاز دارد و این موضوع کار نانوا را 
دشوارتر می کند. برای مثال، آردهای کامل که سبوس 
بیشــتری دارند، به دو ســاعت و نیم زمان تخمیر نیاز 
دارند. او خاطرنشان کرد: سازمان غذا و دارو اخیراً به آرد 
کامل مجوز تولید داده اســت. نانی که از این آرد تهیه 
می شود باید با رعایت زمان تخمیر استاندارد )دو و نیم 
ساعت( تهیه شود تا محصولی سالم و مغذی به دست 

مصرف کنندگان برسد.

دریچه

هوشمصنوعی
جایفیلمنامهنویسانرامیگیرد

همدلی: پل شــریدر، نویســنده و کارگردان نامزد 
اسکار از توانایی هوش مصنوعی برای تولید ایده های 
اصیــل و کامل بــرای فیلم ها تمجیــد کرد و هوش 
مصنوعی را جایگزینی سریع و موثر برای جستجوی 

ایده  توسط نویسندگان دانست.
به گزارش ایسنا، پل شــریدر، نویسنده و کارگردان 
نامزد اسکار در تضاد آشــکار با بسیاری از همتایان 
هالیوودی خود معتقد اســت که هــوش مصنوعی 
»ChatGPT« می توانــد فیلم نامه هایــی اصیل و 

کامی بنویسد.
این فیلم نامه نویس در فیس بوک خود نوشت که از این 
چت بات مبتنی بر هوش مصنوعی خواسته است ایده ای 
برای فیلمی از کارگردانان معروف، ازجمله خودش، ارائه 

دهد و نتایج به شدت رضایت بخش بوده اند.
او در ادامه آورد: »شــوکه شــدم. از هــوش مصنوعی 
خواســتم ایده ای برای فیلمی از پل شریدر بدهد. بعد 
برای پل توماس اندرســون، سپس کوئنتین تارانتینو، 
سپس هارمونی کورین، اینگمار برگمان، روسلینی، لانگ، 

اسکورسیزی، مورنائو، کاپرا، فورد، اسپیلبرگ، لینچ.«
Chat� »شریدر درنهایت نوشــت: »هر ایده ای که 

GPT« در عــرض چنــد ثانیــه ارائــه داد، خوب، 
اصیل و کامل بود. چرا نویســندگان باید ماه ها وقت 
صرف جســتجوی یک ایده خوب کنند وقتی هوش 
مصنوعی می تواند در چند ثانیه آن را فراهم کند؟«

این دیدگاه، به طور طبیعی، با انتقاداتی از سوی برخی 
از کاربران مواجه شد که گفتند هوش مصنوعی برای 
ساخت چیزی جدید، مجبور به استفاده از مطالب و 

آثار نویسندگان پیشین است.
به گزارش ددلاین، هرچند بسیاری از فعالان صنعت 
ســرگرمی، ازجمله نیکلاس کیج و کیت بلانشــت، 
از ورود هــوش مصنوعــی انتقاد کرده اند، شــریدر 
پیش ازاین نیز نسبت به استفاده از آن در فیلم سازی 

دیدگاه مثبتی داشته است.
نویســنده فیلم »راننده تاکسی« در جریان اعتصاب 
نویســندگان در ســال 2۰23، دربــاره ایــن بحث 
اظهارنظر کرد و گفت: »انجمن نویسندگان از هوش 
مصنوعی نمی ترســد، بلکه از عدم دریافت دستمزد 

می ترسد.
او همچنین بیان کرد کــه هوش مصنوعی می تواند 
در عرض چند ثانیه یک قســمت جدید از ســریال 
»بررســی صحنه جــرم: وگاس« تولیــد کند و این 
قسمت خوب خواهد بود، چراکه از تمام قسمت های 
قبلی این سریال در 2۰ سال گذشته بهره می گیرد و 

چیزی عمومی و معاصر ارائه می دهد«.

سکانس

عبدالجبارکاکایی
خدا یک شب تو را در سینه من زاد باور کن
یقینی در گمان پیچید و دستم داد باور کن

تو مثل هرچه هستی در درون من نمی گنجی
مرا ویرانه کردی خانه ات آباد باور کن

اگرچه بر دلم بارید طوفان عظیم شک
پلی بین دل ما بود از پولاد باور کن
نمی فهمم زبان واژه های آتشینت را

رهایی مثل یک آشوب، یک فریاد باور کن
تو از نسل عقیم گریه های رفته از یادی

که تنهایی تو را در چشم هایم زاد باور کن
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دستکش
به خودم که می آیم، 2۰ دقیقه بیشــتر گذشته است . همینطور به یک نقطه خیره 
شده و حواسم به کلی از دنیا منقطع شده بود. تازه آن هم آقای راننده به یادم آورد. 
طفلی در میان این همه بی حواسی مردم و البته خودش، یادش مانده بود که گفته ام 
کجا می خواهم بروم. به زرتشــت که رســیده بودیم، انگار که فیوزی بالا زده باشد، 
ذهنش تق صدا داده و سربند حرف هایی که قبلا زده بودیم، یادش آمده بود، اینجا 
همان جائی است که من باید پیاده می شدم . یعنی اینکه در میان این جماعت هنوز 
هم هستند عده ای که یک  چیزی دارند به نام تعهد که حتی اگر خودشان غرق هم 

بشوند باز این تعهد مثل طوق روی گردنشان حک شده است.
این روزها آدم ها توی هپروتند؛ کم گیر می آید کسی که حواسش باشد. یک هو هر 
کدام  از این جماعت که اسمش را گذاشته اند کارگر، می رود توی فکر. غرق می شود 
توی خیالات خودش و گاه در کوچه پس کوچه های آن شــهر شلوغ، گم می شود. 
اصغر هم همین طور بود. قبل از اینکه دستکش هایش را آویزان کند و برود، هزار جا 
رفته بود و به هزار نفر هم رو زده بود اما گویا گره ای که توی زندگی اش افتاده بود، 
خیال باز شدن نداشت. رفقایش می گفتند: دخل و خرجش به هم نمی خواند اما اگر 
حقوقش را طوری بالا می بردند که می شد از عهده مخارج برآمد، بعید بود این کار 
را بکند! می گفتند: فشار زندگی کمرش را شکسته و دیگر توان بلند شدن نداشت. 

اصغر یک روز دست کش ها را گذاشته بود و رفته بود. دست کش ها را گذاشته بود که 
هر کس دید، یادش باشد یک آدمی اینجا بوده که آرد ها را بیخته و الکش را آویخته 

است . او رفت و لا به لای کوچه های شلوغ ذهن گم شد.
حمیدرضاعظیمی

قاب

بــا ورود به عصر جدیــدی از اقتصاد دیجیتال، 
مفهوم ذخایر اســتراتژیک بیــت کوین خود را 
به عنوان یک واقعیت جــذاب و چالش برانگیز 
معرفی کرده اســت. در حال حاضر، تحلیلگران 
و سیاســت گذاران به شدت در حال بررسی این 
موضوع هســتند که آیا می تــوان از بیت کوین 
به عنوان دارایی ذخیــره ای برای تقویت اقتصاد 
جهانی استفاده کرد یا خیر. با توجه به تحولات 
اخیر، قرار است ترامپ در ۱۰۰ روز اول ریاست 
جمهوری خود بــا صدور دســتورات اجرایی، 
اقداماتــی در جهت ایجاد ذخیره اســتراتژیک 
بیت کوین به عنوان راهی برای تغییر نظام پولی 
ایالات متحده انجام دهد.دونالد ترامپ قصد دارد با 
صدور یک فرمان اجرایی، ارزهای دیجیتال را به 
اولویت ملی تبدیل کند. این اقدام شامل تغییرات 
بانکی، تشکیل شورای ویژه و همکاری نهادهای 
نظارتــی با صنعت کریپتو خواهــد بود. آیا این 
فرمان نقطه عطفی برای کریپتو خواهد بود؟ در 
این مجال به این موضوع خواهیم پرداخت.ترامپ 
خود را رئیس جمهور کریپتو می داند و صراحتاً 
اعلام کرده که قصد دارد این صنعت را توســعه 
دهد و سیاســت های حامی ارزهای دیجیتال را 
وعده داده اســت. او از برنامه هایی برای کاهش 
محدودیت هــای مربوط به فــروش توکن های 
جدید و تســهیل ارتباطات بین شــرکت های 
کریپتو و موسسات مالی سنتی خبر داده است. 
این در حالی اســت که دولــت بایدن پیش تر 
تلاش کرده بود این صنعــت را تحت مقررات 
سخت گیرانه ای قرار دهد تا از وقوع بحران های 
مالی احتمالی جلوگیری کند.حالا مدیران ارشد 
صنعت ارزهای دیجیتال که از حامیان ترامپ در 
کمپین انتخاباتی او محسوب می شدند محسوب 
می شوند پیشنهادهای خود را به دیوید ساکس 
مشاور ارزهای دیجیتال ترامپ ارائه کرده اند. این 
پیشنهادها احتمالاً نقش مهمی در سیاست های 
آتی این حوزه ایفا خواهند کرد. تغییرات بانکی 
بزرگ در راه است. به گزارش واشنگتن پست این 
فرمان اجرایی ممکن است شامل موارد زیر باشد. 
جلوگیری از محدودسازی بانکی فعالان ارزهای 
دیجیتال و لغو سیاست های حسابداری بانکی 

که بانک ها را ملزم به ثبت دارایی های دیجیتال 
به عنوان بدهی می کند.

و اما ذخیره اســتراتژیک بیت کوین می تواند به 
طرز عمده ای بر سیستم های پولی جهانی تأثیر 
بگذارد. ذخیره بیت کوین همچنین می تواند به 
دولتمردان کمک کند تا دلار را پایدار نگه دارند 
و به عنوان پوشش ریسک اقتصادی عمل کند. 
ازآنجایی که عرضه بیت کوین ثابت اســت، این 
دارایی می تواند در برابر هجوم تورم مقاومت کند 
و درعین حال به تقویت جایگاه دلار در بازارهای 
جهانی کمک کند. تغییراتی که در شــیوه های 
پس انداز، هزینه و تجارت مردم رخ خواهد داد، 
می تواند به ســرعت بر همه ابعاد اقتصادی تأثیر 
بگذارد و بدین ترتیب کنترل بانک های سنتی 
بر دارایی ها و جریان های مالی را به چالش بکشد.

چالشهایامنیتیونظارتی
اما بحــث تنها به مزایای ایــن ذخیره محدود 
نمی شــود. یکــی از بزرگ تریــن چالش هــا، 
ریســک های امنیتی بیت کوین است. کنترل و 
مدیریت بیت کوین به دلیل ماهیت غیرمتمرکز 
آن، مشــکلاتی را بــه همراه خواهد داشــت. 
بانک های مرکزی نمی تواننــد به طور کامل بر 
بیت کوین نظارت داشــته باشــند و درنتیجه 
نوســانات قیمت آن می تواند مدیریت ذخیره 
اســتراتژیک را پیچیده کند. همچنین، افزایش 
اســتفاده از بیت کوین برای تســویه معاملات 
بین المللی می تواند سلطه دلار را به خطر بیندازد 
و درنهایت باعث سرعت بخشیدن به هایپر بیت 

کوینزیشن شود.
نیازبهتغییردرچارچوبهاینظارتی

در این راســتا، مقررات فعلی دربــاره رمزارزها 
نیازمند به روزرسانی هستند. ایالات متحده ممکن 
اســت از ذخیره بیت کوین به عنوان ابزاری برای 
جذب بیشتر دلارهای خارجی استفاده کند. این 
اقدام می تواند راهی برای تسریع تغییرات جهانی 
در نظام هــای پولی باشــد و درنهایت بر قدرت 

اقتصادی ایالات متحده تأثیر بگذارد.
ذخایراستراتژیکوآیندهاقتصادی

ایجاد یک ذخیره استراتژیک بیت کوین می تواند 

قــدرت ایالات متحــده بر نظام پولــی خود را 
تحت الشعاع قرار دهد. به طور خاص، کشورهایی 
که به بیت کوین روی می آورند ممکن است به طور 
فزاینده ای از دلار مستقل شوند و این امر می تواند 
منجر به کاهش اهمیت دلار در تجارت جهانی 
شود. درنتیجه، کسب وکارها و افراد بیشتری به 
سمت بیت کوین به عنوان یک روش جدید برای 

انجام معاملات سوق داده خواهند شد.
بررسینهادهایقانونی

در حال حاضر، تحلیلگران و کارشناسان حقوقی 
دربــاره امکان ایجاد ذخیره بیت کوین توســط 
ترامــپ و لزوم تصویب کنگــره در این زمینه، 
اختلاف نظر دارند. سناتور سینتیا لومیس اخیراً 
لایحه ای را به سنای ایالات متحده معرفی کرده 
که بر اساس آن بیت کوین به عنوان دارایی ذخیره 
برای فدرال رزرو پیشــنهاد می شود. این لایحه 
شــامل نکاتی کلیدی اســت؛ ازجمله تأسیس 
خزانه های امن بیت کوین و الزام دولت به خرید 5 

درصد از کل بیت کوین های صادر شده.
ریسکهاوچالشهایذخایربیتکوین

باوجود پتانســیل بالا، مخالفــان می گویند که 
بیت کوین هیچ اســتفاده ذاتی نــدارد و برای 
عملکرد اقتصاد ایالات متحده ضروری نیســت. 
همچنین، ناپایداری هــای تاریخی بیت کوین و 
آســیب پذیری کیف پول های رمــزارز در برابر 
حملات سایبری نیز ازجمله نگرانی هایی است 
کــه باید در نظر گرفته شــود. هرگونه دخالت 
دولتی در خرید یا فــروش بیت کوین می تواند 
تأثیر قابل توجهی بر قیمت آن بگذارد و این خود، 
خطرات جدیدی به اقتصاد جهانی اضافه می کند.
ذخایر استراتژیک بیت کوین به عنوان یک ایده 
قابل توجه در دنیای مالی مدرن، به طور هم زمان 
دارای مزایا و چالش هایی است که نیازمند توجه 
جدی سیاســت گذاران و اقتصاددانان اســت. 
احتمالاً آینده اقتصــاد جهانی تحت تأثیر این 
ذخایر قرار خواهد گرفت و شــکل های جدید 
مدیریت مالی در افق خواهد بود. برای اینکه آیا 
این تغییرات به سود منافع عمومی خواهد بود یا 
خیر، نیاز به سنجش عمیق و مستمر وجود دارد.

ترامپبابیتکوین،نظامپولیرادگرگونمیکند؟

تغییرات بانکی بزرگ در راه است

نگاه کاهش فشار خون با ۵ دقیقه ورزش

فشــار خون در دانش پزشــکی به مقدار فشاری 
گفته می شود که توسط خون در جریان، به دیواره 
رگ ها وارد می آید و یکی از علائم حیاتی اســت. 
فشار یک مفهوم فیزیکی اســت، مقصود از فشار 
اشــاره به »قدرت« یک مایع متحرک است. فشار 
خون در نواحی نزدیک قلب، بیشتر و نسبت فاصله 
گرفتن از قلب کم تر می شــود. فشار خون طبیعی 
را زیــر ۱2۰ میلی متر جیوه سیســتولیک و 8۰ 
میلی متر جیوه دیاستولیک عنوان می کند. با این 
حال، فشــار خون به طور طبیعی تغییر می کند، 
واقعیتی که متخصصان قلب و عروق هنگام نوشتن 
Na�  مطالبی در مورد تغییر فشار خون در نشریه

ture در مارس 2۰۱3 کشف کردند این است که 
»فشار خون با نوسانات کوتاه مدت که در طی 2۴ 
ســاعت اتفاق می افتد )تغییرات ضربان به ضربان، 
دقیقه به دقیقه، ســاعت به ساعت و روز تا شب( 
و همچنین با نوســانات طولانی مدت که در مدت 
زمان طولانی تــر )روزها، هفته ها، ماه ها، فصول و 

حتی سال ها( اتفاق می افتد، مشخص می شود« 
 )AHA( از ســال 2۰۱۷، انجمن قلب آمریــکا
توصیه کرده اســت که افراد مبتلا به فشــار خون 
بــالا به جای اینکه برای فشــار خــون 9۰/۱۴۰ 
میلی متر جیوه تحت درمان قرار بگیرند، باید برای 
فشار خون 8۰/۱3۰ میلی متر جیوه تحت درمان 
قرار گیرند. آنها همچنین گروه »پیش پر فشاری 
خــون« را از دامنه ۱2۰-۱39 / 8۰-89 میلی متر 
جیوه حذف کردند. میزان فشــار خون 9۰/۱۴۰ 
میلی متر جیوه اکنون همانند گذشــته به عنوان 
فشــار خون مرحله II و نه مرحله I در نظر گرفته 

می شود.

ورزشوفشارخون
پژوهش های جدید نشــان می دهد که اگر روزانه 
کمی بــه فعالیت بدنــی خود ماننــد پیاده روی 
در ســربالایی یا بالا رفتن از پله هــا اضافه کنیم، 
احتمالا می توانیم به کاهش فشــار خون  خود نیز 

کمک کنیم.

نتایــج یک تحقیــق نشــان داد کــه در محیط 
آزمایشگاهی، فقط 5 دقیقه فعالیت در روز، به طور 
بالقوه فشــار خون را کاهش می دهــد. همچنین 
جایگزیــن کــردن رفتارهای بی تحرک بــا 2۰ تا 
2۷ دقیقــه ورزش در روز )از جملــه پیاده روی در 
ســربالایی، بالا رفتــن از پله، دویــدن و دوچرخه 
سواری( نیز منجر به کاهش فشار خون خواهد شد.

پژوهشگران می گویند »فشــار خون بالا یکی از 
بزرگترین مشــکلات ســلامتی در سراسر جهان 
اســت، اما بر خلاف برخی از علل اصلی مرگ ومیر 
قلبی عروقی، ممکن اســت علاوه بر دارو، راه های 
نسبتا در دسترسی برای مقابله با آن وجود داشته 

باشد.«
فشــار خون بالا یا افزایش مداوم فشــار خون که 
۱.28 میلیــارد بزرگ ســال در سراســر جهان را 
تحت تاثیر قرار می دهد، می تواند منجر به ســکته 
مغزی، حمله قلبی، نارسایی قلبی، آسیب کلیوی 
و بســیاری از مشکلات ســلامتی شود و به دلیل 
نداشــتن علائم، اغلب به عنوان »قاتل خاموش« 

توصیف می شود.
این تیم تحقیق داده های سلامتی ۱۴ هزار و ۷۶۱ 
داوطلــب در پنج کشــور را تجزیه وتحلیل کرد تا 
ببیند که چگونه جایگزیــن کردن یک نوع رفتار 
حرکتــی با دیگــری در طول روز با فشــار خون 

مرتبط است.
هر شــرکت کننده از یک دســتگاه شتاب ســنج 
پوشیدنی روی ران خود، برای اندازه گیری فعالیت 
و فشار خون خود در طول شبانه روز استفاده کرد.

این یافته که نشــان داد انجام حداقل پنج دقیقه 
ورزش اضافــی در روز می تواند با فشــار خون به 
میزان قابل توجهی پایین تر همراه باشــد، تاکید 
می کند کــه حرکات کوتاه مدت با شــدت بالاتر، 
چقــدر می تواند برای مدیریت فشــار خون موثر 

باشند.
پژوهشــگران دریافتند کــه جایگزینی رفتارهای 
بی تحــرک با 2۰ تــا 2۷ دقیقــه ورزش در روز، 
می تواند بطور بالقوه بیماری قلبی عروقی را تا 28 

درصد در سطح جمعیت کاهش دهد.
این یافته های  نشان می دهد که برای اکثر مردم، 
ورزش کردن در مقایســه با اشکال کم تحرک تر 
ورزش مانند راه رفتن، کلید اصلی کاهش فشــار 

خون است.

نکته

   پیمان پرچمی  
   پزشک

   میلاد یزدان پور  
   تحلیلگر بازارهای مالی

قوت غالب ایرانی ها هنوز »نان« است
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مونا ربیعیان

کفن های کوچک
آن ســوی دیوار، پیکرهایی افتادند که نه ســنگری داشــتند، نه 
سلاحی. تنها چیزی که در آغوش می فشــردند، رؤیا بود رویاهایی 
ساده از بازی، از آغوش مادر، از فردایی که هرگز نرسید. چه کسی 
پاســخگوی عروسکی ســت که از آغوش دخترک پنج ساله پرتاب 
شــد؟ چه کسی جواب اشک های مادرانی را می دهد که دیگر هیچ 
صدایی از اتاق فرزندان شان نمی آید؟ اینجا ایران است؛ اینجا قلب 
یک ملت می تپد برای کودکانی که پرپر شدند، بی آن که گناهی جز 

کودک بودن داشته باشند.
مردم ایران امروز تنها ســوگوار نیســتند، بلکه ایستاده اند در قامت 
دادخواهی. اشک هایشان، بذرهای آگاهی اند و خشم شان، آتشی ست 
بر خرمن دروغ هایی این رژیم اشغالگر و غاصب که سال ها وجدان 
جهان را به خواب برد. خون این فرشــته های کوچک، نه فقط سند 
جنایتی عریان این ســفاک، بلکه آینه ای ست که چهره ی حقیقی 

بی نقاب آنها را به دنیا نشان داد.
کلمــاتی که از دل های داغ دیده ی ما ســر بــرمی آورد تنها مرثیه 
نیست، فریاد اســت؛ فریادی که از دیوارهای سکوت عبور می کند 
و در جان تاریخ می پیچد. نام آن کودکانی که بی گناه پرپر شــدند، 
چون ستاره هایی خاموش نشدنی، در حافظه جمعی انسان ها می ماند 
و آن قــاتلان که دست شــان به خون این بی گناهان آلوده شــد، 
بی هیــچ تطهیری، در تاریک تریــن و ننگین ترین ورق های تاریخ 

خواهند ماند.
مریم علی بابایی

رویداد

موبایل ها جاسوس اند

همدلی؛ وضعیت واقعی تقریبا شبیه فیلم های 
جیمزباند شده اســت. حالا دیگر پس از کلی 
تجربه این نکته بدیهی اســت که موبایل ها 
عملا به جاســوس هایی تبدیل شده اند که هر 
کدامشان در حال جمع آوری اطلاعات هستند. 
به همین دلیل چند نکته مهم درباره جاسوسی 
پنهان از شما بر اســاس تجربیات لبنان بیان 

می شود:
اول( برخی از اپلیکیشــن ها و فیلترشــکن ها 
بهتریــن و قدرتمندتریــن راه نفــوذ بــرای 
جاسوسی از گوشی شما هستند که به راحتی 
امکان دســترسی هکرها به گوشی، اسپیکر 
و حــتی دوربین های گوشی شــما را فراهم 

می کنند.
دوم( نفوذ به گوشی هــا هیچ ارتباطی با برند 
گوشی شــما ندارد. اگر آیفون دارید، محفوظ 
نیســتید و اگر حتی گوشی ساده ای هم دارید، 
باز هم چنین تهدیدهایی وجود دارد! تجربیات 
ترورها در لبنان و چند ســال اخیر نشان داده 
است که جاسوسی و پیدا کردن لوکیشن شما 
هیچ ارتباطی با برند گوشی ندارد و در صورت 
بی احتیاطی، امکان جاسوسی از گوشی شما به 

راحتی فراهم می شود.
سوم( برخی پیام رســان ها می توانند به عنوان 
ابزار جاسوسی از گوشی شما و محیط اطراف 

شما عمل کنند، از جمله واتس اپ.
چهــارم( اگر مجبــور به اســتفاده از برخی 
پیام رســان های خــارجی هســتید، حتمــا 
محدود  را  اپلیکیشــن ها  این  دسترسی های 

کنید.
پنجم( براســاس تجربیات، گوشی شما در هر 
زمانی به طــور پنهانی به عنوان یک بی سیم 
یک طرفه برای شنیدن صحبت های شما عمل 
می کند! لطفا اگر قرار اســت صحبت خاصی 
انجــام دهید، گوشی هایتــان را در فاصله ای 

بسیار دور از خود قرار دهید.
ششم( حتی در جمع های دوستانه و خانوادگی، 
که اکثرااً در حال اســتفاده از گوشی و اینترنت 
هســتند، نیازی نیســت در مورد مکان های 
حســاس و نقاط هدف قرار گرفته شــهر یا 

روستای خود صحبت کنید.
هفتم( گوشی شــما به نوعی یک جاســوس 
همراه با شماست. لطفا به دوستان و آشنایان 
خود هم هشدار دهید که برای چند روز از نظر 
اتفاقات اطراف خود،  اطلاع رســانی در مورد 

حدالامکان »کور و کر« باشید.
 و در پایان، در شرایط حساس این ما هستیم 
کــه باید با انجام اقدامات کوچک، پدافند غیر 
عامل کشــور را تقویت کنیم. ما پیش از این 
یک جنگ هشت ساله را پشت سر گذاشتیم. 
جنگی که بدون تردید شبیه یک جنگ جهانی 
بود و ما دستمان خالی! و دوباره می توانیم آن 

مسیر را با هم طی کنیم. 

هشدارهشدار

همدلی؛ جنگ ایران و رژیم صهیونی؛ وارد روزهای 
سخت خود شــده است. روزهایی که به رغم جنگ 
نظامی، جنگ روانی هم دارد پازل را تکمیل می کند 
و متاسفانه برخی تحت تاثیر این جنگ قرار گرفته اند. 
حالا یــک تحلیلگر ارشــد منطقه ای نشــانه های 
شکست زودهنگام صهیونیست ها در جنگ با ایران 
را که منجر به دســت و پا زدن  دونالد ترامپ برای 
برقراری آتش بس شده است، را بررسی کرده است. 
عبدالبــاری عطــوان نویســنده و تحلیلگر معروف 
فلسطینی و ســردبیر روزنامه الکترونیکی رأی الیوم 
در مقاله جدید خود تحولات مربوط به جنگ ایران و 
رژیم صهیونیستی و سناریوهای شکست این رژیم را 
مورد بررسی قرار داده است که در ادامه آمده است:

بعــد از گذشــت چهــار روز از تجــاوزات رژیــم 
صهیونیستی و پاسخ ســریع ایران به این تجاوزات 
با موشک ها و پهپادهای انتحاری، می توان گفت که 
ایران چه از نظر نظامی و چه روانی دست برتر را دارد 
و برای اولین بار در تاریخ درگیری عربی- اسلامی با 
صهیونیست هاست که موشک ها به سراسر فلسطین 
اشــغالی می رسند و تلفات جانی و مادی و همچنین 
ویرانی های بی سابقه ای در میان اشغالگران بر جای 

می گذارند.
اگــر بخواهیم ایــن حقیقت را که بــر دیوار جنگ 
کنونی ایران و رژیم اشغالگر حک شده است، خوب 
درک کنیم؛ باید نگاهی به حالت های چهره بنیامین 
نتانیاهو، نخست وزیر رژیم اشغالگر بیندازیم. نتانیاهو 
کــه در برابر کودکان بی دفاع غزه شیر شــده بود و 
غرش می کرد، اکنون با چهره ای گرفته و آشــفته، 

از پیروزی های خیالی که مدعی اســت در آینده رخ 
خواهد داد حرف می زنــد؛ در حالی که واقعیت های 
میدانی همگی حاکی از شکست صهیونیست هاست

عطوان می افزاید: شــاید فرار دســت کم ۵ میلیون 
شــهرک نشین صهیونیست به پناهگاه ها، متروها و 
قطارهای زیرزمینی برای اولین بار از 7۶ سال گذشته 
در نتیجه حملات موشکی ایران، تصویری روشن از 
نتایج دو روز اولیه جنگ و سناریوهای شکست پیش 

بینی شده رژیم اشغالگر ارائه دهد.
اگر بخواهیم نتایج جنگ را بــا میزان ویرانی ها در 
جبهه دو طرف و تعداد تلفات جانی بســنجیم هم با 
توجه به جمعیت کم صهیونیســت ها، مرگ هر یک 
از آنها اتفاقی غیر قابل تحمل برای اشــغالگران به 
شمار می رود. رژیم صهیونیستی یک رژیم ساختگی 
و جعلی متشکل از مهاجران یهودی از سراسر جهان 
اســت. بنابراین اگر جنگ طولانی شود و حملات 
موشــکی ایران ادامه داشــته باشد، ســایر مناطق 
فلســطین اشــغالی هم مانند جنوب تل آویو ویران 
می گردد و صهیونیست ها مجبورند به کشورهایی که 

از آنجا آمده اند برگردند.

برای  ایــران  که  تلــخی  واقعیت هــای 
صهیونیست ها روشن کرد

ویرانی هایی که موشــک های بالســتیک ایران در 
شــهرک بیت یام در جنوب تل آویو در شــب دوم 
حمله ایجاد کردند، صحنه هایی است که به جز غزه 
و جنــگ جهانی دوم در هیچ کجا ندیده بودیم و در 
واقع ویرانی هایی که صهیونیست ها ایجاد می کردند، 

این بار به خودشــان برگشت و برای اولین بار ده ها 
ساختمان مسکونی به طور کامل ویران شد و بر سر 
اشغالگران ریخت. این امر بر چند واقعیت تاکید دارد

- موشــک های ایرانی با دقت بــالا به اهداف خود 
رسیدنــد و هیچیک از ســامانه های پدافندی رژیم 
اشغالگر نتوانستند مانع رسیدن این موشک ها شوند.

- ایــران در ایــن دور از حملات از موشــک های 
کمتر پیشــرفته ای اســتفاده کرده و اگر بخواهد از 
موشــک های بزرگی مانند فاتح بــا کلاهک های 
انفجاری ســنگین اســتفاده کند، معلوم نیست چه 

اتفاقی خواهد افتاد.
- رژیم اشــغالگر قادر به حمایت از شهرک نشینان 
صهیونیست، تأمین امنیت آنها و حل و فصل جنگ 

در دور اول نیست.
قابل توجه اســت که ایــران در دو روز اول جنگ 
آمادگی خود را به طور کامل نشــان داد و ثابت کرد 
بانکی از اهداف را به شکل دقیق در عمق فلسطین 
اشــغالی تهیه کرده اســت. دقت حملات ایران را 
می توانیم در حملات موشــکی به شــمال الجلیل، 
تل آویو، حیفا، ایلات، بیســان و … ببینیم و شاید 
به زودی شاهد حمله به تأسیسات دیمونا در النقب و 

همه تأسیسات هسته ای آن باشیم.
ایرانی هــا با فریب دادن دشــمن صهیونیســتی، 
هوشــمندی سیــاسی و نظامی بالای خــود را به 
نمایش گذاشتند و این رژیم اشغالگر بود که آغازگر 
جنگ شــد و پاسخ ایران در چارچوب دفاع از خود و 
پاسخ به تجاوز قرار گرفت. صهیونیست ها برخلاف 
چیزی که انتظار داشتند نتوانستند به اهداف خود که 
برجسته ترین آنها نابودی تأسیسات هسته ای ایران 
است برســند و همه ناظران نظامی در غرب تاکید 
دارند که این تأسیســات همچنان سالم بوده و تنها، 
آسیب جزئی به تأسیسات نطنز در بالای زمین وارد 

شده است.

دســت و پــا زدن ترامپ بــرای نجات 
اشغالگران از باتلاق جنگ

تلاش های دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا برای 
توقف این جنگ در سریع ترین زمان ممکن و گفتگو 
با هیثم بن طارق، سلطان عمان و تمیم بن حمد آل 
ثــانی، امیر قطر و التماس از ولادیمیر پوتین، رئیس 
جمهور روسیه برای آتش بس و پایان جنگ با ایران 
به این معناســت که ایران در همان دور اول جنگ 
پیروز شــده و ترامپ که بــه نتانیاهو برای حمله به 
ایران چراغ ســبز داده بود، اکنون متوجه شده ادامه 
این جنگ، رژیم صهیونیســتی را به سمت نابودی 

می برد.
عطــوان افــزود: ایرانی ها از طولانی شــدن جنگ 
نمی ترســند و برای آن برنامه ریزی کرده اند. ایران 
یــک قدرت بــزرگ منطقه ای اســت کــه قدرت 
تاب آوری بــالایی دارد و در جنگ های متعدد مانند 
جنگ با عراق که ۸ سال طول کشید جنگید و هرگز 

تسلیم نشد.
در ایــن میان ورود پاکســتان بــه عنوان یک 
کشــور هســته ای به عرصه حمایــت از ایران 
و درخواســت آن از جهــان اسلام بــرای قرار 
گرفتــن کنار ایران، قطع فــوری روابط با رژیم 
صهیونیستی و اتحاد جهان اسلام پشت تهران، 
اهمیــت بــالایی دارد و در چارچــوب حمایت 
اخلاقی و همچنیــن نظامی قــرار می گیرد که 

می کند. تقویت  را  ایران  موضع 
عطوان در پایان این مقاله تصریح کرد برقراری آتش 
بس هم به معنای پیروزی برای ایران و شکست رژیم 
اشغالگر صهیونیستی و احیای قدرت جهان اسلام و 
همچنین مقدمه ای مهم برای برپایی کشور فلسطین 

خواهد بود.

یک تحلیلگرا ارشد منطقه ای:

نشانه های شکست زودهنگام صهیونیست ها آشکار شده است

بین المللبین الملل

همدلی؛ مشکلات خودرو ممکن است استرس زا 
و پر هزینه باشد اما با کمک یک هوش مصنوعی 
مکانیک می توان اختلالات آن را شناسایی کرد

به گزارش خبرنگار مهر، در همین راســتا پلتفرم 
توســط   AI Mechanic مصنوعی  هوش 
ارائه شــده که در واقع   VehicleScore
یک دســتیار مجازی نوین اســت و برای کمک 
به رانندگان برای شناســایی مشــکلات خودرو، 
فراهم کردن نکاتی بــرای نگهداری وسیله نقلیه 
و همچنین راهنمایی تعمیر خودرو، آنهم در خانه 

طراحی شده است.
درصورتی کــه کاربــر صدای عجیــبی از موتور 
بشــنود، چراغ های هشــدار روشن شــود یا در 
 AI ،عملکــرد خودرو اختلالاتی بــه وجود بیاید
Mechanic می توانــد علائــم را تحلیل و 
دلایــل احتمالی را ارائه و مرحلــه بعد گام هایی 
را توصیه کنــد. به این ترتیب با کمک سیســتم 
مشــاوره عیب یابی لحظه ای که برحسب مدل و 

ســاختار خودرو ارائه می شود، می توان از مراجعه 
غیر ملزوم به تعمیرگاه ها اجتناب کرد.

برای ساده سازی  این سیســتم هوش مصنوعی 
شناســایی اختلالات برای تمام رانندگان از یک 
فرد تازه کار گرفته تا راننده ای حرفه ای ســاخته 

شده است.
برای اســتفاده از سیســتم کافی اســت کاربر 
جزئیات وسیله نقلیه یعنی مدل و ســال ساخت 
آن را ثبت کند و مشــکل خودرو مانند صدای 
عجیب، روشن شــدن چراغ هشــدار و غیره را 
توضیــح دهد. هــوش مصنــوعی داده ها را با 
اســتفاده از مخــزن داده بزرگی از شناســایی 
اخــتلالات خــودرویی تحلیل می کنــد و در 
نهایت فرد یک گــزارش مفصل درباره دلایل 
و راه حل هــای احتمالی دریافــت می کند. این 
کنترل هوشــمند خودرو به فرد کمک می کند 
مشــکلات را زودهنــگام رصــد و در زمان و 

تعمیرات پر هزینه صرفه جویی کند.

همدلی؛ عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی ایران 
گفت: افــراد باید از مناطق پرخطر مانند محل انفجارها 
دوری کنند، زیرا موج انفجار می تواند آسیب های جدی 

به چشم وارد کند.
به گزارش وبدا، مسیح هاشمی افزود: برای محافظت از 
چشــم در برابر آسیب ها، استفاده از عینک های محافظ، 
حتی پلاستیکی، ضروری است. عینک های شیشه ای به 
دلیل امکان شکسته شدن و ورود ذرات شیشه به چشم، 
توصیه نمی شــوند. همچنین دوری از مناطق خطرناک 

مانند محل انفجارات و شیشه های بزرگ اهمیت دارد.
این فوق تخصص چشم و لیزر با تأکید بر ضرورت توجه 
به ایمنی در هنگام مواجهــه با خطرات، اظهار کرد: در 
صورت احتمــال وقوع انفجار، افراد باید روی زمین دراز 
بکشند و ســر و صورت خود را با دستانشان بپوشانند تا 

کمترین آسیب را ببینند.
هاشــمی با تاکید بر اینکه افــراد آسیب دیده را فورا به 
مراکز اورژانس چشــمی منتقل کنند، گفت: اگر جسمی 
در چشــم فرو رفت، به هیچ وجه نبایــد اقدام به خارج 
کردن آن کرد. این کار ممکن است باعث آسیب شدید 
به بافت های داخلی چشم و ایجاد مشکلات جدی شود

او دربــاره آسیب های غیرنافذ به چشــم، افزود: گاهی 
ضربه ای شدید مانند برخورد سنگ یا فلز به چشم، بدون 
ایجاد پارگی، باعث تورم پلک و التهاب شبکیه می شود. 
در این موارد استفاده از کمپرس سرد می تواند مفید باشد، 

اما مراجعه به متخصص چشم ضروری است.
تغذیه سالم می تواند از مغز در برابر پیری محافظت کند

یک مطالعه جدید می گوید هیچ وقت برای شروع تغذیه 
ســالم به عنوان ابزاری برای محافظت از سلامت مغز 

دیر نیست.
بــه گزارش خبرنگار مهر به نقــل از هلث دی نیوز، بر 
اســاس یافته های اخیر، افرادی که در میان سالی رژیم 
غذایی سالم خود را بهبود بخشیدند، در مقایسه با افرادی 
که رژیم غذایی شان بدتر شد، ۲۵ درصد کمتر در معرض 

خطر ابتلاء به زوال عقل قرار داشتند.

»سونگ-یی پارک«، محقق و استادیار دانشگاه هاوایی، 
گفــت: »یافته های مطالعه ما تأیید می کند که الگوهای 
غذایی سالم در اواســط تا اواخر زندگی و بهبود آنها در 
طول زمان ممکن است از آلزایمر و زوال عقل مرتبط با 

آن جلوگیری کند.«
این نشــان می دهد که هیچ وقت برای اتخاذ یک رژیم 

غذایی سالم برای جلوگیری از زوال عقل دیر نیست.
برای این مطالعه، محققان داده های نزدیک به ۹۳۰۰۰ 
بزرگسال را که در یک مطالعه سلامت بلندمدت شرکت 
کرده بودند، تجزیه و تحلیل کردند. شرکت کنندگان در 
زمان شــروع مطالعه در دهه ۱۹۹۰ بین ۴۵ تا 7۵ سال 
سن داشتند و بیش از ۲۱۰۰۰ نفر در سال های پس از آن 

به بیماری آلزایمر یا زوال عقل مبتلا شدند.
رژیم  پرسشــنامه های  در مطالعــه  شــرکت کنندگان 
غــذایی را پر کردند و محققان پاســخ های آنها را برای 
سنجش پایبندی شان به رژیم غذایی MIND ارزیابی 
کردند. رژیم غــذایی MIND ترکیبی از رژیم غذایی 
مدیترانــه ای و رژیم غــذایی DASH )رویکردهای 
غذایی برای توقف فشــار خون بالا( اســت، دو الگوی 
غذایی که نشــان داده شده است سلامت افراد را بهبود 

می بخشند.
طبق گفته دانشکده بهداشت عمومی هاروارد، این رژیم 
بر غلات کامل، سبزیجات، آجیل، لوبیا، انواع توت، مرغ 
و مــاهی تأکید دارد، در حالی که به افراد توصیه می کند 
مصرف شیرینی، شــکلات، گوشت قرمز، پنیر، غذاهای 

سرخ شده و کره / مارگارین را محدود کنند.
به طور کلی، افرادی که رژیم غذایی آنها از ابتدا با الگوی 
غذایی MIND همســو بود، ۹٪ خطر ابتلاء به زوال 

عقل کمتری داشتند.
محققــان دریافتند افرادی که رژیم غذایی آنها در طول 
یک دوره ۱۰ ســاله به رژیم غذایی MIND نزدیک تر 
شــد، ۲۵٪ خطر ابتلاء به زوال عقل در آنها کمتر بود- 
حتی اگر در ابتــدا از آن الگوی غــذایی به طور دقیق 

پیروی نمی کردند.

هوش مصنوعی مکانیک می شود

مراقب چشم ها در برابر موج انفجار باشید
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